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YÖNETİCİ ÖZETİ  

Bu dosya yürütülecek olan ve Ekonomi Bakanlığı 2010/8 Uluslararası Rekabetçiliğin 

Desteklenmesi Tebliği kapsamında desteklenecek olan “DÜZCE TİCARET VE SANAYİ ODASI  

TEKSTİL VE BRODE SANAYİ SEKTÖRLERİNİN ULUSLARARASI REKABET GÜCÜNÜN ARTIRILMASI 

VE İHRACATININ DESTEKLENMESİ PROJESİ  İHTİYAÇ ANALİZİ FAALİYET RAPORUDUR”. 

İhtiyaç Analizi dosyası, T.C. Ticaret Bakanlığı UR-GE Projesi Hazırlama ve Uygulama 

Kılavuzuna göre hazırlanmıştır. Dosya; Ticaret Bakanlığı tarafından URGE Projelerinin 

hazırlanması ve uygulanması süreçlerinde benimsenen yönergeler dikkate alınmıştır. 

CNGÖZCAN'ın başta kümelenme olmak üzere, rekabet analizi, sektörel stratejilerin 

geliştirilmesi, kümelenme yol haritalarının ve eylem planlarının geliştirilmesi alanlarında sahip 

olduğu bilgi ve tecrübe ışığında hazırlanmıştır. 

İhtiyaç Analizi ile “genelden özele - tümdengelim” yaklaşımı ile ilk olarak Genel tekstil sektörü, 

Ev tekstili, Brode perde- güpür sektörünün yapısı ve küresel verileri incelenmiştir. 

 Dünya Ev Tekstili sektörü 2018 yılında bir önceki yıla oranla 3 milyar USD artarak 12 milyar 

USD’ye yükselmiştir 1 . Genel olarak zaman serileri incelendiğinde 2016 yılında düşen sektör 

ortalaması 2017 ve 2018 yılında  az da olsa artış eğilimine girmiştir. Dünya ev tekstili ihracatında 

Çin; yaklaşık olarak % 53 oranı ile açık ara en büyük paya sahip olan ülkedir. Türkiye ev tekstili 

ihracatında %3.6 oran ve 450 milyon USD ile 8. sırada yer almaktadır. 

Gelinen noktaya göre, Türkiye üretimden tanıtıma, kaliteden pazarlamaya kadar tüm 

alanlarda yüksek kaliteyi sunabilme gücüne sahiptir. Türkiye rakiplerine göre daha kaliteli ve daha 

farklı, ürünlerle rekabet gücünü arttırmıştır. Ancak küresel ortamda sektörde Çin ve diğer Uzak 

Doğu ülkelerinin artan fiyat baskısı sonucunda Türk ev tekstili sektörü gittikçe artan hammadde 

maliyetine karşılık azalan  karlılıkla, neredeyse maliyetine üretim yapar hale gelmiştir. Türkiye, önemli 

ihracat ülkeleri olan Bulgaristan, Almanya, Polonya, İngiltere, İtalya ve İspanya gibi ülkeler için coğrafi 

avantajını korumakla birlikte temel girdi maliyetleri baskısını yoğun bir şekilde yaşamaktadır. 

İhtiyaç Analizi Faaliyet Raporunda incelenmiş olan brode sektörü, nispeten küçük işletmelerden 

oluşmaları sebebiyle, iç ve dış piyasalarda rekabet koşulları her gün biraz daha zorlaşmaktadır.  

                                                      
1 https://www.trademap.org 

https://www.trademap.org/
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Sektör yapısı itibarı ile rekabet koşullarının üreticiler için zorlaştığı, büyük ölçüde fiyat odaklı, alıcı 

baskısının yoğun yaşandığı bir yapıya sahiptir.  Ayrıca artan hammadde ve işçilik maliyetleri 

sonucunda üreticiler çoğu zaman giderlerini karşılayabilmek için  alıcılar tarafından fason işçiliğe 

zorlanılmakta bu durumda üreticilerin kendi içlerinde yoğun bir rekabet  yaşanmasına sebep 

olmaktadır. 

Düzce Brode üreticilerinin büyük bir bölümü; İstanbul merkezli, Laleli de faaliyet gösteren ve 

bavul ticareti yapan tacirler ile nakliye firmalarına teslim olmuş durumdadır. Ürünlerinin önemli 

bir bölümü dünyaya giderken Düzce Brode üreticisi firmalarının büyük bir çoğunluğu kime mal 

sattıklarını bilmemekte, ihracat pazarlarına açılma şansını sözü geçen tacir ve nakliye firmalarına 

kaptırmış bulunmaktadır. Raporda daha sonra ayrıntıları ile açıklanacağı gibi dış pazarlara 

doğrudan mal satabilmek firmaların büyük bir çoğunluğunun son şansı gibi durmaktadır. İhtiyaç 

Analizi Faaliyetinde firmalara yönelik olarak 4 ana başlık altında faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

▪ İnsan Kaynağı İhtiyaç Analizi 

▪ Bilgi & Know How İhtiyaç Analizi  

▪ Ortak Altyapı İhtiyaç Analizi 

▪ Hedef Pazar Beklenti Analizi 

İhtiyaç Analizi sektörün genel değerlendirilmesi ile başlamış, daha sonra ilk toplantı yapılıp 

firmalar hakkında bilgi edinildikten sonra firma ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 

firmaların iş ve üretim süreçleri, gelecek hedefleri ve değer zinciri kapsamında işletme yapıları 

incelenmiş, işletmelerin üretim süreçlerini iyileştirme noktaları ve hangi ürün gruplarında dünya 

pazarlarında rekabetçi avantaja sahip olacakları gözetilerek gerekli değerlendirmeler yapılmıştır. 

Firma ziyaretleri, firma değer zinciri yaklaşımı ile temelde işletmelerin yönetim, üretim, pazarlama 

ve tedarik zinciri  modelleri incelenmiştir. İhtiyaç Analizi kapsamında işletmelerin sahip oldukları güçlü 

yönler, ortak ihtiyaçlar ve olası çözüm yolları sorularının cevapları araştırılmıştır. Saha çalışmasında 

işletmelerin üretim adetleri ve üretim kaliteleri  bazında sıkıntı duymadıklarını, esnek üretim yapısına 

sahip olduklarını  ve özellikle brode ve güpür üretiminde dünyanın diğer ülkelerine göre rekabetçi 

avantaja sahip olabileceklerini göstermektedir.  

Ancak; kurumsallaşma sorunları, finansal zorluklar, kalite ve standardizasyon zorlukları ve 

ihracata yönelik  sertifikaların olmaması, ihracat için gerekli nitelikli insan kaynağının çoğu işletmede 

bulunmaması ve hammadde girdilerinin yüksekliği, artan döviz kurlarından kaynaklanan maliyet ve 

tedarikçi sorunları ihracat pazarlarına açılmada karşılaşılan temel güçlükler olarak tespit edilmiştir. 

Firmalarda tespit edilen bir başka önemli tespitte, birçoğunun kurumsal bir web sitesine sahip 

olmamasıdır.  
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Olanların da e-ticareti etkin bir şekilde kullanmadıkları hatta sitelerinin İngilizce sayfalarının 

bulunmadığı tespit edilmiştir. Bu konuda küme yönetiminin etkin bir çalışma yürütmesi tavsiye 

edilmiştir. 

İhtiyaç Analizi Raporunun  en önemli aşamalarından birisi olan  Pazar Analizinde diğer İhtiyaç 

analizi raporlarından farklı olarak standart verilerin kullanılmasının yanı sıra Ticari İstihbarat ve 

Yurtdışı Pazar Araştırması verileri analiz edilmiştir. Bu şekilde statik verilerin yanı sıra birebir istihbarat 

teknikleri kullanılarak gerçek analiz sonuçlarına ulaşılmaya çalışılmıştır. 

Ticari İstihbarat Analizi İle bir firmada;  

▪ Ürün ve Rakip bazında hedef pazarlardaki bilgi akışları, eksik noktaları ve darboğazları 

belirleyerek işbirlikleri arttırılabilir 

▪ İnovasyon, Ar-Ge ve öğrenme geliştirilebilir. 

▪ Doğru stratejilerin ve politikaların geliştirilmesi ve uygulanmasını sağlanabilir. 

▪ Pazarlama ve satış faaliyetlerinin; müşteri ilişkilerinin performansı arttırılabilir. 

▪ Şirket birleşmelerini etkin bir şekilde yönetilebilir. 

▪ İnsan kaynakları performansını arttırılabilir 

Değer zinciri analizi farklı değişkenlere bağlı ölçülmesi gereken bir analiz yöntemidir. Bazı 

durumlarda bağlı pazarlar firmalar açısından benzer özellikler gösterse bile yapılan analizde katılımcı 

işletmelerin büyük bir bölümün aynı ürünü üretiyor olmaları ve benzer ölçekte yapılarının bulunmaları 

göz önüne alınarak her bir firma özelinde farklı pazarları ve farklı pazara giriş stratejileri olabileceği 

ihtimali her zaman göz önünde tutulmuştur. İncelenen Brode sektöründe ürün grupları şu şekilde 

kategorize edilmiştir; 

▪ Brode – Tül Perde üretimi 

▪ Güpür Üretimi 

▪ Fisto üretimi 

▪ Diğer  

Bu araştırmada yukarıdaki ürün grupları göz edilerek  veri analizi yapılmış, ayrıca ihracatta katma 

değer yaratabilecek ve rekabet şansını yükseltebilecek ürünler gözetilmeye çalışılmıştır. Ayrıca Hedef 

ülkeler, İthalat yapıları Gümrük ve zorunlu standart tedbirleri gibi sahada karşılaşılabilecek olaylar 

silsilesi de araştırılmış, gerçekçi hedef pazarlar ticari istihbarat süzgecinden geçirilerek belirlenmiştir.  

 

Tüm bu çalışmalar ilgili bölümlerde ayrıntılarıyla yer almıştır. Aşağıda yapılan analiz sonucu Küme 

Puanlaması Yer almaktadır; 
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Tablo 1.Küme Puanlaması 

Tablo 1. İncelendiğinde; Kümede yer alan firmaların rekabet yapıları ve rekabet stratejileri, 

üretim performansları bakımından güçlü oldukları görülmektedir. Ancak Uluslararası standartlar, 

pazarlama etkinlikleri ve ihracat performansı ortalamanın altındadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 2. Küme Performansı 
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KÜME VİZYONU ÖNERİSİ 
“Bölgenin önemli sektörlerinden birisi olarak sürekli ve kalıcı bir üretim olanakları sağlamak,  

brode-tekstil sektöründe ciddi bir değişim ve gelişme yaratarak, Dünya’da rakipleri arasında 

rekabet” üstünlüğünü kazanmış saygın bir cazibe merkezi  haline gelmek” 

KÜME MİSYONU ÖNERİSİ 

Üretmeyi ilke edinen sektöründe güven yaratan, yenilikçi fikirlerin uygulama konmasıyla, bölge 

dinamiklerinin katma değere dönüştürülmesiyle içinde bulunduğu bölge yararına fark yaratan 

sektör olunmasıdır.” 

Belirlenen vizyon ve misyon çerçevesinde Kümenin Stratejik Amaçları, Hedef ve Eylemleri istenen 

değerler çerçevesinde aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

▪ Düzce Brode üreticileri arasındaki  iletişimin güçlendirilmesi ve “birlikte üretmek” ortak 

hedefi doğrultusunda etkileşimin artırılması  

▪ Bölgenin öncelikleri doğrultusunda, “birlikte üretmek” anlayışı çerçevesinde paydaşların 

tek başlarına yapamayacakları işler için yeteneklerini, bilgilerini, kaynaklarını birleştirerek 

güç oluşturmalarını sağlamak 

▪ Kurumsal altyapı eksikliğinin giderilmesine olanak sağlayacak iyileştirmeler için doğru 

analiz ve tespitleri yaparak bilinçli kurumsal firmalara dönüşümünü sağlamak 

▪ Pazarlama ve markalaşma gibi konulardaki bölgesel eksiklikleri iyileştirilmek  

▪ Tasarım konusunda ihtiyaç duyulan yetişmiş eleman ve teknik altyapı eksikliğini giderecek 

bölge dinamiklerini harekete geçirmek 

▪ Küme paydaşlarının ihracat altyapılarını kurmak kalifiye eleman ihtiyaçlarını giderecek 

tedbirlere yönelik çözüm bulmak, ihracatı sektör içerisinde sürekli ve kalıcı hale getirmek. 

▪ Satışta karlılığı arttıracak araçları tespit etmek 

▪ Hammadde alımlarında yaşanan maliyet artışlarını minimize edecek tedbirlerin arayışını 

yapmak 

▪ Brode sektörünün yaşadığı ekonomik sıkıntıları aşacak mali disiplin yapısını oluşturacak 

enstrümanları sektörle tanıştırmak. 

Sonuç olarak, Bu araştırmada, öncelikle brode sektörünün içinde bulunduğu darboğaz yakından 

incelenme şansı bulunmuş, paydaşlarla yürütecek işbirlikleri ile eksiklikler tespit edilmiş var olan 

güçlerin farkındalığı yaratılıp sektörün kaynakları etkin ve verimli kullanmayı, birlikte hareket etmeyi 

ve her bir paydaşın çok daha fazlasını üretilebilmesinin yolunu açabilmek hedeflenmiştir. Sanayide 

içsel rekabetin paydaşlara  öncesi ortaklık kültürünün yerleştirilmesi ve sanayi kuruluşlarının tüm 

kaynak, altyapı ve yetkinliklerini birleştirerek “birlikte eser yaratma” davranış kültürünü Düzce 

Bölgesi’nde yaygınlaştırılması için gayret sarf edecektir. 
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1.GİRİŞ  

Dünyada sanayi devriminin temel unsuru olan buharlı makineler, endüstriyel üretiminin 

önemli bir unsuru olmuşlar ve özellikle tekstil sektörünün, önce gelişmiş ülkelerde sonrasında 

tüm dünyada lokomotif sektörlerden biri haline gelmesine yol açmışlardır. Günümüzde teknolojik 

gelişmelerin de desteği ile tekstil sektörü çok çeşitli ve fonksiyonel ürünleriyle tüm ülkeler için 

önemli bir sanayi kolu olmayı sürdürmektedir. 

Ülkemizde de tekstil imalatı sanayi, 23 bini aşan girişimci sayısı, 342 bin kişilik istihdamı, 

60 milyar USD’lik ihracatı, % 9’un üzerindeki Türkiye imalat sanayi katma değerindeki payıyla, 

ülke ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır. Bütün bu özellikleriyle sektör dünya tekstil 

ihracatı içindeki payını yüzde 4’e yaklaştırırken, dünya sıralamasında yedinci sırada yer alma 

başarısını göstermiştir. Türk tekstil imalatı sanayi özellikle 1980 yılından sonra ihracata dayalı 

üretime başlamış ve AB ile kurulan yakın işbirliği sayesinde önemli bir konuma yükselmiştir. AB 

ile tamamlanan gümrük birliği ile sektörün gelişimi hızlanmıştır. Türk tekstil imalat sanayi, gümrük 

birliğinin sağladığı teknik mevzuatlara ve standartlara uyumu, AB başta olmak üzere büyük 

pazarlara yakınlığı, kalifiye insan kaynağı ve tedarik zincirinin güçlü olması gibi unsurlar ile 

dünyanın en rekabetçi sektörleri arasında yer almaktadır. Sektör bu gücünü bugün esnek üretim, 

ürün geliştirme, yenilikçilik, tasarım ve markalaşma yetenekleri ile desteklemektedir.2 

Tekstil sektörü sermaye yoğun bir sektör olmakla birlikte işgücü ve enerji maliyetleri 

uluslararası rekabette belirleyici olmaya devam etmektedir. Rakip ülkeler ile karşılaştırıldığında 

Türkiye’de işgücü, hammadde ve enerji maliyetleri çok yüksek kalmaktadır. Enerji maliyetlerinin 

karşılaştırmasında ise Türkiye, Hindistan, Pakistan ve Çin ile hemen hemen aynı seviyelerde enerji 

maliyetlerine sahipken, Mısır, Vietnam, Endonezya ve Bangladeş ’e göre daha yüksek enerji 

maliyetlerine sahip bulunmaktadır. 

Tekstil Sanayii’nde sürdürülebilir çevreci üretim ve kayıtlı istihdamın varlığı bir diğer 

önemli rekabet unsuru haline gelmektedir. Türkiye AB normlarında üretim yaparak bu alanda 

avantajlı olmakla birlikte özellikle Asya ülkelerine göre ilave maliyetler yüklenmek durumunda 

kalmaktadır. Ürün standartları alanında Türkiye henüz standart koyucu değildir ve bu nedenle 

konulan standartlara uyum sağlamak durumunda kalmaktadır. 

                                                      
2 İSO ;Tekstil İmalat Sanayi Raporu  
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Tekstil imalatı sanayinde teknoloji faaliyetleri, araştırma-geliştirme çalışmaları ve tasarım 

kapasitesi ile markalaşma rekabetin en önemli unsurlarından biri haline gelmiştir. Türkiye çok 

önemli bir tekstil üreticisi olmakla birlikte üretim teknolojisinde dışa bağımlıdır. Araştırma ve 

geliştirme faaliyetleri henüz yeterli ve ihtiyaç duyulan seviyeye ulaşmamıştır. Buna karşın 

sektörde tasarım, koleksiyon ve moda kapasitesi her aşamada hızla gelişmektedir. Markalaşma 

ise sektörün son yıllarda ağırlık vermeye başladığı bir alandır. Bununla birlikte Türkiye kaliteli, 

esnek ve giderek artan yüksek katma değerli ürünleri üretmekte olup bunları temsil eden “Made 

in Türkiye” etiketi ile de rekabet avantajı sağlamaktadır. Türkiye’nin bir diğer avantajı, Avrupa 

pazarları ile etrafındaki 2-3 saat uçuş mesafesindeki pazarlara olan yakınlığı ve bu pazarlara 

yönelik olarak sahip olduğu lojistik olanaklardır. 

Sektörde uzun yılların birikimi ile önemli ölçüde nitelikli yetişmiş işgücü bulunmaktadır. 

Ancak sektör yeni işe alımlarda eski cazibesini kaybetmekte olup, nitelikli işgücü istihdamında 

zorlanmaktadır. Tekstil sektöründe ithalat ve iç piyasa gözetimi de önemli bir sorundur. Standart 

dışı, kalitesiz, ucuz-dampingli, insan sağlığına zararlı ürünler ithal edilebilmekte, bunlar yurtiçi 

piyasaya girebilmektedir. Ayrıca yurtiçinde kayıt dışı üretilen ürünler de haksız rekabet 

yaratmaktadır. Standart ve laboratuvar altyapısı da istenilen seviyede değildir. 

Tüm bu sorunlara rağmen hızla büyüyen iç pazar, iç pazarda kalite, marka ve modern 

perakende algısının yükselmesi ve buna bağlı olarak genişleyen talep tekstil imalatı sanayi için 

önemli bir fırsat oluşturmaktadır. Çevre ve bölge ülkelerinde artan Türkiye ve Türk malı 

popülaritesi de önemli bir fırsat haline gelmiştir. Çevre ve bölge ülkelerinin hazır giyim tüketimleri 

ve ihtiyaçları artarken, bu ülkelerin ara girdi (iplik/kumaş, yan sanayi vb.) ihtiyaçlarını kendi 

içlerinden karşılama olanağının sınırlı kalması da önemli bir fırsat yaratmaktadır.3 

Bu çerçevede sektörel sıkıntılar göz edilerek yapılan ihtiyaç analizi çalışmasında firmaların 

dış pazarlarda göreceli üstünlükleri ve dezavantajları incelenmiş, firmaların kapasite ve 

kabiliyetlerini geliştirilmesi için etkin bir şekilde yol haritası çıkarılmaya çalışılmıştır. İhracat için 

yapılacak faaliyetler yönetim ve üretim alanında yapılacak iyileştirmelerle süreklilik kazanması 

sağlanacaktır. 

 

 

 

                                                      
3 İSO ;Tekstil İmalat Sanayi Raporu 
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Projede yer alan firmaların büyük bir bölümü ihracat  yapmamış yada münferit olarak 

yapmış firmalardan oluşmaktadır. Keza firmalardan bazıları daha önce ihracat yapmış oldukları 

pazarları çeşitli sebeplerle kaybetmiş durumdadır. İşte bu durum göz önüne alınarak henüz 

ihracat yapmayan veya az miktarda ihracat yapan Düzce Brode  sektörü firmalarının ihracatlarını 

arttırmak temel hedeftir.  

Buna yönelik olarak firmaların ihtiyaçlarının tespit edilmesi, kurumsal kapasitelerinin 

geliştirilmesi için eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin yürütülmesi, yurtdışı pazar olanaklarının 

araştırılması ve hedef ülkelere faaliyetler yapılması, alım heyetleri ile ihracat artışının 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından 27.05.2019 tarihinde İhtiyaç Analizi başvurusunun 

onaylanması ile başlayan faaliyetler için 3 yıllık süre öngörülmektedir. İhtiyaç analizi raporunda 

projenin devamında planlanan faaliyetler önerilmektedir. 
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2. İHTİYAÇ ANALİZİ METODOLOJİSİ  

T.C. Ticaret Bakanlığının İhracata Yönelik Destekleri içinde yer alan Uluslar Arası Rekabetin 

geliştirilmesi (UR-GE) desteği son dönemlerde Türk ihracatçısının önünde yer alan “yeni ihraç 

pazarları bulma” zorluğunun aşılması ihtiyacını giderecek en önemli projelerden birisidir. Bugüne 

kadar yapılan birçok URGE projesinde beklentiler daha çok Türk ihracatçısının yurt dışı pazarlama 

faaliyetlerinin finansmanı olarak anlaşılmaktadır. URGE projelerinde temel amaç; Türk 

İhracatçısının yurtdışı pazar ihtiyacını giderecek fayda yaratmaktır.  

Analizi yapılan  Düzce Ticaret ve Sanayi Odası  Tekstil ve Brode Sanayi Sektörleri hem ana 

imalat kolu olarak hem de yan sanayi unsurları ile birlikte dünya ticaretinde önemli bir yer 

kapsamakta ve dünya ticaret hacminde önemli bir değer üretmektedir.  

Türkiye diğer ihracat kalemlerinde yaşanan sorunların benzerini Tekstil ve Brode Sektörü 

ihracatında da yaşamaktadır. Pazardaki lider ülkeler ile uzak doğu ülkelerinin ucuz fiyat politikaları 

arasında baskı yaşayan Tekstil ve Brode Sektörü, bu anlamda mevcut pazarlarda ve yeni pazarlara 

açılma noktasında sıkıntı yaşamaktadır. Ayrıca; ürün geliştirme, nitelikli işgücü gibi diğer yan 

faktörler de sektörün önünde temel sorunlar olarak yer almaktadır. 

Bu sebeple; URGE projelerinde fayda sağlamak için çaba gösterebilmek ve bu konuda gereken 

tedbirleri alabilecek bir analiz raporu sunmak son derece önemlidir. Ancak, bugüne kadar yapılan 

klasik ihtiyaç analizlerinde sadece belirli siteler üzerinden yürütülen, kapsamlı olmayan ve çoğu 

zaman gerçeklerden uzak veriler ile ihtiyaç analizi çalışmaları yapılmış, pazar araştırması yapılan 

ülkelerin ticari konjonktürleri incelenmeden veri üzerinden genel değerlendirmelerin yapılması 

sebebiyle de hedef ülkeler çoğu zaman realiteden uzak olarak belirlenmiştir. Gerçekte olması 

gereken ise UR-GE Projeleri ile uluslararası pazarlarda sürdürülebilir rekabet için stratejik yol 

haritası hazırlama ve uygulama şansı sunmaktır. Yapılan ihtiyaç analizinin diğer süreçler içerisinde 

bir yol haritası olarak Bakanlıkça kabul edileceği ve tüm uygulamaların buna göre yürütüleceği 

unutulmamalıdır. 

Projeye  katılan tüm firmaların ve de projeyi üstlenen Düzce TSO’nun projenin başladığı 

günden itibaren Türk Brode sektörüne fayda maksimizasyonunu sağlayacak şekilde ihtiyaç analizi 

çalışması yürütülmüştür. 
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  “DÜZCE TİCARET VE SANAYİ ODASI  TEKSTİL VE BRODE SANAYİ SEKTÖRÜ 

KÜMELENMESİ” için CNGÖZCAN tarafından hazırlanan olan İhtiyaç Analizi yukarıdaki bilgiler 

ışığında beklentileri karşılayacak unsurlar üzerine oluşturulmuştur.  

Ayrıca ihtiyaç analizi çalışmasında kullanılan yöntem ve araçlar, firmaların ve projenin 

beklentilerini karşılayacak ve sonraki süreçte yol haritası olması sağlanacaktır.   

Türkiye 200 den fazla ülke ile ticaret yapmasına karşılık, global pazarlarda yaşanan çeşitli 

dalgalanmalar nedeniyle son yıllarda beklentilerin çok altında bir ihracat rakamına ulaşmıştır. Bu 

durumun elbette ki birçok sebebi olmakla birlikte akılcı bir yurtdışı pazar politikaları ile bu 

pazarların iyileştirilmesinin yanı sıra firmaların ihracat yapabilme kapasiteleri ve ürün yapılarına 

göre hedef pazar stratejileri geliştirilerek yeni pazarlar bulma imkânlarının yaratılması da 

mümkündür. Bu kapsamda; sektörün yapısal analizi yapılmadan, sektörün geçmişten günümüze 

işletmeler için avantajlarını koruyup korumadığını anlamadan, sadece firma ve/veya hedef pazara 

odaklanmak orta ve uzun vadede stratejik olarak hatalı sonuçlar doğurabilir. İhtiyaç analizi 

kapsamında önce sektörün işletmeler için ne derece ve ne kadar süre ile cazip olabileceği analiz 

edilmiş, daha sonra firmaların Sektörel Ticari İstihbarat Faaliyetleri ve Yurtdışı Pazar analizi 

çalışmaları yapılarak, 

1.Politika Geliştirilmesi 

2.Strateji Geliştirilmesi 

3.Faaliyet Planı  

Oluşturulmasına katkı sağlanmıştır. 

Yukarıda yer verilen yaklaşım ışığında CNGÖZCAN, İhtiyaç Analizi sonuçlarının birden fazla 

faydalanıcının olduğu, katma değer yaratacak bir çalışma olarak bakmaktadır. Bugüne kadar 

yapılamayan ve faydaları ispatlanmış bilimsel metotlar ile hazırlanacak UR-GE Projesi İhtiyaç 

Analizi ile aşağıda belirtilen sonuçların alınması amaçlanmaktadır; 

1.Katılımcı firmalara yönelik analizlerinin yapılarak firma altyapısının belirlenmesi, ihracat 

politikaları, ihracat stratejilerinin geliştirilmesi.  

2.Katılımcı firmalar bazında stratejik gelişme alanlarının oluşturulması  

3.URGE küme yol haritasının belirlenmesi  

4. Proje yol haritası ve faaliyet planının hazırlanması 
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2.1. CNGÖZCAN İhtiyaç Analizi Metodolojisi 

CNGÖZCAN tarafından gerçekleştirilen İhtiyaç Analizinde kümelenme esas alınmıştır. Bu 

kapsamda geçmiş iş deneyimlerinde kümelenme modellerinde kazanılan deneyimler dikkate 

alınarak katılımcı firmaların, yerel ekonomik bir güç olarak Ticaret Bakanlığının beklentilerini 

karşılamaya yönelik çıktılara ulaşılması temel alınmıştır. 

CNGÖZCAN bu alanda birçok URGE’de yapıldığı gibi sadece sonuç odaklı olarak bir proje 

yürütmekten ziyade, uzun yıllar içerisinde dış ticaret alanında edinmiş olduğu bilgi ve 

tecrübelerini sahada ve stratejinin oluşturulmasında kullanarak projeye katkıda bulunmaya 

çalışacaktır. 

2.2.İhtiyaç Analizi Metodolojisinin Süreçleri 

CNGÖZCAN; yürütülecek olan “DÜZCE TİCARET VE SANAYİ ODASI  TEKSTİL VE BRODE 

SEKTÖRLERİNİN ULUSLARARASI REKABET GÜCÜNÜN ARTIRILMASI VE İHRACATININ 

DESTEKLENMESİ PROJESİ ” İhtiyaç Analizi metodolojisinde şu süreçler izlenmiştir; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hazırlık Ve Planlama 

Firma Bilgilendirme Ve Ön Analiz Toplantısı

Saha Çalışması

Hedef Pazar Analizi

Sonuç Toplantısı

Raporun Bakanlığa Teslimi 
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2.2.1.Hazırlık Ve Planlama Aşaması 

  T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan ihtiyaç analizi aşaması ön onayı alınmasını müteakip genel 

literatür  taraması yapılarak Brode sektörü hakkında raporda ve saha araştırmasında kullanılacak 

yöntem ve araçlar hakkında detaylı bilgi sahibi olunmuştur. Bu kapsamda; gizlilik ve etik kurallar 

ile ilgili bilgilendirme yapmak, Proje ekibinde yer alacak ekibin görev ve sorumluluklarını 

belirlemek, Proje kapsamını ve tarihlerini kararlaştırılmak için gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.2.Firma Bilgilendirme Ve Ön Analiz Toplantısı 

Firma bilgilendirme ve ön analiz çalışmasında sorumlu  kuruluştan katılımcı firmalar 

hakkında ön bilgiler toplanıp ön bilgilendirme için toplantı tarihi kararlaştırılmıştır.  

Ön bilgilendirme toplantısının yapılmasında  genel amaçları şunlardır; 

▪ Ön analiz anketi hazırlamak 

▪ Ön analiz anketinin duyurusunu yapmak ve firmaların geri dönüş yapmalarını sağlamak 

▪ Ön bilgilendirme anketi analizinin projenin ihtiyaçları çerçevesince hazırlamak.  
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2.2.3.Saha Çalışması 

  Katılımcı firmaların mevcut durumlarının tespiti ve ihracat yol haritasının çıkarılabilmesi 

amacıyla yürütülen saha çalışmasında öncelikle sahada firma analizinin müspet ve sonuç odaklı 

verilere ulaşılmasını sağlayacak veri setlerinin hazırlık süreci yapılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu kapsamda alınacak sonuçların istenen hedeflere ulaşılmasını sağlayacak yeterlilikte 

olmasına özen gösterilmiştir. Firma ziyaretinden önce ön bilgi formları ayrıntılı bir şekilde 

incelenmiş olup elde edilen ilk bilgiler ışığında toplantı süreçleri organize edilmiş, anket 

kapsamında sorulacak sorular duruma göre yeniden revize edilmiştir. Yüz yüze görüşmeler 

yapmak için  firmaların uygun gün ve saatleri tespit edilip bu duruma uygun randevu talep 

edilerek uygun zaman ve koşullarda firma ziyaretleri  yapılarak firma yönetici/sahiplerinin daha 

rahat söyleşi yapılması sağlanmıştır.  

Firmalara saha çalışmasında aşağıdaki konu başlıklarına uygun sorular yöneltilmiştir; 

▪ İş Tanımı ve Strateji 

▪ Pazarlama Fonksiyonu 

▪ Üretim Fonksiyonu 

▪ Tedarik Zinciri Döngüsü 

▪ Markalaşma 

Tüm firma ziyaretleri Bakanlığın istediği şekilde fotoğraflanmış ayrıca anket sonuçlarının 

ileride daha detaylı değerlendirilebilmesi amacıyla ses kayıtları alınmıştır. 
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2.2.4.Hedef Pazar Analizi 

  Saha çalışmasının tamamlanmasının ardından, önce çalışmanın Düzce TSO ile bir toplantı 

yapılıp saha çalışmasının sonuçlandırılmasıyla ilgili  sorumlu kuruluşun görüş ve önerileri 

alınmıştır. Saha çalışmasında elde edilen anket verileri ve ses kayıtları uygulamacı ekip ile ilk 

incelemesi yapılıp varsa olası eksiklikler tespit edilerek  gerekirse tekrar ilgili firma ziyareti için 

program yapılması planlanmıştır. 

Hedef pazar analizi çalışmaları kapsamında firma beklentileri, büyüyen ve Türkiye için 

potansiyel olabilecek hedef pazarlar dikkate alınıp hedef pazarların ticari istihbarat ve yurtdışı 

Pazar araştırmaları yapılarak  hedef pazarlar öncelik sırasına göre puanlanmıştır. Yapılan 

puanlama neticesinde hedef Pazar olabilecek ülkeler belirlenmiştir. Önerilen hedef ülkeler için 

aşağıdaki koşullar dikkate alınmıştır; 

▪ Ürün grubu bazında hedef pazar ithalat verisi, 

▪ Hedef pazar kıyaslama tablosu ve trend analizi, 

▪ Gümrük pozisyonları ve Tarife engelleri tablosu,  

▪ Zorunlu standart ve sertifika analizleri 

▪ Pazarın ekonomik ve politik yapıları 

Saha sonuçları değerlendirilmesi sonucu aşağıda faktörler değerlendirilmiştir; 

▪ Değer Zinciri  

▪ Stratejik yol haritasının çıkarılması için pazarlama karmasının belirlenmesi 

▪ Sektörel altyapının oluşturulması  

▪ İhtiyaçların tespit edilmesi ve gerekli çözüm önerilerinin sunulması  

2.2.5. Sonuç Toplantısı 

Hedef Pazar analizinden elde edilen tüm bulgular raporlandıktan sonra önce ilgili kurumla 

paylaşılmış öneri ve görüşleri alınmış ve değerlendirilmesi için firmalara gönderilmiştir. 

Firmalardan geri dönüş sağlandıktan sonra rapor nihai hale getirilmiştir. Ayrıca firmalara ve küme 

geneline yönelik elde edilen bilgiler ışığında tüm firmalar için ayrı ayrı firma raporları 

hazırlanmıştır. 
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Süreç; sonuç toplantısının yapılması ile tamamlanmıştır. Toplantıda belirlenen yol haritası 

ve stratejik hedefler tüm firmaların katılımlarıyla alınacak tedbirler tekrar gözden geçirilmiştir. 

 

2.2.6. Raporun Bakanlığa Teslimi 

 İhtiyaç analizi raporunun tamamlanmasının ardından rapor Bakanlığa teslimi için sorumlu 

kuruma teslim edilmiştir. 
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3.SEKTÖREL MAKRO ANALİZ 

3.1. Türkiye İhracatına Genel Bakış 

İstanbul Sanayi Odası tarafından yapılan araştırmada, Türk imalat sektörünün ana ihracat 

pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen öncü gösterge olan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye 

İhracat İklimi Endeksi Haziran ayında 51,5 olmuştur. Endeks, Türk imalatçılarının ihracat 

koşullarında ılımlı düzeyde iyileşmeye işaret etmeyi sürdürmekle birlikte, son altı yılın en düşük 

düzeyinde gerçekleştiğini göstermektedir.4 

İhracat İklimi PMI endeksleri üretim trendleri, ilgili ülkelerin Türk imalatçıları açısından 

önemine göre ağırlıklandırılması sonucunda, Türk imalatçılarının ihracat pazarlarındaki ekonomik 

durumu hakkında bilgi veren bir öncü gösterge niteliğindedir. 50,0 eşik düzeyinin üzerinde 

ölçülen her değer, ihracat ikliminde iyileşme olduğunu gösterirken, 50,0 eşik düzeyinin altında 

ölçülen değerler ise bozulmaya işaret etmektedir. Ölçülen değer 50,0 eşik düzeyinden ne kadar 

uzaksa ihracat iklimindeki değişim o kadar yüksektir. 

PMI indeksine göre Türk ihracat pazarlarında Euro Bölgesi’nde, Almanya’nın hızlı  

büyümesi görülmektedir. Benzer bir durum İspanya ve İtalya için de geçerli olurken, Türk imalat 

sanayi ihracatından yaklaşık % 5 pay alan Fransa’da büyüme eğilimindedir. Orta Doğu bölgesi, 

2019’un geride kalan kısmında talep açısından hızlı bir iyileşme sergilemiştir. Birleşik Arap 

Emirlikleri ve Suudi Arabistan en hızlı ekonomik aktivite artışı gösteren ülkeler olarak göze 

çarpmaktadır. Nijerya ve Uganda gibi bazı Afrika ekonomilerinde de aktivite belirgin bir şekilde 

artmasına karşılık bu ülkeler Türk imalat sektörü ihracatının çok düşük bir kısmını oluşturdukları 

için endeks üzerindeki etkileri sınırlı kalmıştır. 

PMI endeksi düşen ülkeler olarak Ortadoğu Afrika bölgesinde, Mısır ve Katar, Kuzey 

Amerika’da ABD ve Kanada pazarı,  Euro Bölgesinde Polonya, İngiltere, diğer coğrafyalarda ise 

Malezya, Tayvan, Lübnan, Rusya gibi ülkelerde önemli Pazar daralmaları söz konusudur.Türk 

imalat sektörü ihracatının Haziran’da PMI verilerine göre yeniden büyüme bölgesine geçmesi, 

genel olarak zayıf seyreden küresel talep koşullarına rağmen gerçekleşmiş olması önemlidir. Zira 

ana ihracat pazarlarındaki büyüme oranları, 2018 yılı düzeylerinin altındaki seyrini sürdürmekte, 

dolayısıyla, Türk imalatçılarının satış düzeylerini korumaya yönelik çabaları rekabetçi 

fiyatlamadan destek bulmuş gözükmektedir. 

                                                      
4 http://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-haziran-ayi-sonuclari-aciklandi/ 
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3.2. Sektörel Makro Analiz 

Tekstil sanayii gelişmekte olan ülkelerin ekonomisinde lokomotif sektör olma özelliğine 

sahip olup sanayileşme sürecine geçişte etkin rolü oynamaktadır. Ayrıca sektörünün emek yoğun 

bir sektör olması, gelişmekte olan ülkelerin gelişim ve istihdam sorununa önemli katkıda 

bulunmuştur.  

Sektörün üretim ve ihracatı 1970’lerden bu yana, üretim ve işgücü maliyetlerinin 

yüksekliği nedeniyle, gelişmiş ülkelerden gelişmekte olan ülkelere doğru kaymıştır. Gelişmiş 

ülkelerin bugün, üretim süreçlerinde yarattıkları modernizasyon, Ar-Ge faaliyetlerine verdikleri 

ağırlık ve marka konumlandırma çabaları ile sektördeki yerlerini korumaya çalıştıkları, bir diğer 

taraftan da sektörün önemli pazarları konumuna geldikleri görülmektedir. 

GATT anlaşmasını imzalayan ülkelerin DTÖ’nü oluşturmasıyla süreç içerisinde imzalanan 

“Tekstil ve Giyim Anlaşması” uyarınca 1 Ocak 2005 tarihinden sonra “en Çok Kayırılan Ülke Kuralı” 

çerçevesince üye ülkeler arasında küresel düzeyde kotaların kaldırıldığı serbest bir ticaret dönemi 

başlamıştır. Çin bu dönemde DTÖ imtiyazlı üyelik kapsamında kotasız ticaret yapma imkânına 

kavuşmuş ve tüm sektörlerde olduğu gibi, tekstil sektöründe de dünyada lider ülke konumuna 

ulaşmıştır. Çin’in dışında diğer Hindistan, Bangladeş ve Vietnam gibi uzak doğu ülkeleri de üretim 

maliyetlerinin düşük olması ve bazı büyük ithalatçı ülkelerle imzaladıkları serbest ticaret 

anlaşmaları vasıtasıyla önemli üreticiler ve ihracatçılar haline gelmişlerdir. 

Tekstil; Türkiye'nin 1980 sonrası dışa açık büyüme ve sanayileşme tercihi içinde uzun yıllar 

lider sektör konumunda olmuştur. Bu dönemde yatırım, üretim, istihdam ve ihracat göstergeleri 

itibarı ile Türkiye'nin en büyük imalat sanayi kolu haline gelinmiştir. Sektörde yaratılan katma 

değer sektörün kendi gelişimi için kullanılmış, sermaye birikimi ise Türkiye'nin diğer iktisadi 

faaliyetleri için önemli bir yerli kaynak ve imalat sanayi içinde öncü sektör konumunda olmasını 

sağlamıştır. Tekstil ve Ev tekstili sektörü; imalat sanayi içinde üretim, ihracat ve istihdam 

açısından ilk sıralarda yer almaktadır. 

Tekstilin tüm ülkelerde tüketimin temel ürününü oluşturması, yeni girişimcilerin küçük 

sermayeler ile bu piyasaya girişlerinin kolay oluşu; tekstil ve hazır giyim sektörlerinin, sanayileşme 

sürecinin her döneminde, dünya ticareti içerisinde önemli bir yere sahip olmasına neden 

olmuştur.  
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GSYH içindeki payı, dış ticaret potansiyeli, istihdam gibi parametreler Tekstil sanayii 

gelişmekte olan ülkelerin ekonomisinde lokomotif sektör olma özelliğine sahip olup sanayileşme 

sürecine geçişte etkin rolü oynamaktadır.5 

Bir tekstil ürününün üretimi için çok sayıda işlem aşaması gerekmektedir. Hammaddeden 

bitmiş ürüne kadar olan aşamalar “üretim hattı” veya “katma değer artış zinciri” olarak 

adlandırılır. Hammadde liftir, doğal, kimyasal olan bu lifler kullanım yerine yani kullanım için 

gerekli özelliklere sahip olması gereklidir. Liflerin kalite, miktar ve fiyatını belirleyen kriterler 

uzunluk, incelik mukavemet gibi teknolojik özellikleridir. Farklı işlem aşamalarından geçen lifler 

dokuma, örme, dokusuz yüzey formu oluştururlar. Elde edilmiş kumaşlardan tekstil ürünü elde 

etme işlemi terbiye/bitim işlemleri ile sona erer.  

Tabi ki bitim işlemleri daha önceki aşamalarda lif ve iplik formlarında da 

gerçekleştirilebilir. Tekstil üretim işleminin son işlem aşaması konfeksiyondur. Bu aşamada tekstil 

yüzeyleri kullanım maksadına (giysi, ev tekstili, teknik tekstil) göre bir araya getirilir. Tekstil 

ürünleri kendi kullanım alanlarının tüm gereksinimlerini yerine getirmeleri için bazı özelliklere 

sahip olması gerekir. Bu özellikler; estetik özellikler, fizyolojik/giyim fizyolojisi ile ilgili özellikler, 

fiziksel özellikler, kimyasal/biyolojik özelliklerdir. 

Tekstil  ve  hazır  giyim  sanayisinin  alt  sektörlerinden  olan ev  tekstili  evde  ve  ticari  iç 

mekanlarda  kullanılan  ürünler  kategorisine  girmektedir.  Türkiye’nin  ev  tekstili  üretimi  ve 

ihracatında yer alan başlıca ürün grupları banyo ve mutfak bezleri, yatak çarşafları, mefruşat 

eşyaları,  dokuma  ve  örme  bornozlar,  perdeler  ile  perde  ve  yatak  farbelaları,  tüller  ve 

işlemeler, battaniyeler, yastık, yorgan ve uyku tulumları ile masa örtüleri, yatak örtüleri ve el işi  

duvar  halılarıdır.  2014  yılında  en  fazla  ihraç  edilen  ev  tekstil  ürün  grubu  havluların  da dahil 

olduğu banyo ve mutfak bezleri olmuştur. Banyo ve mutfak bezleri ihracatı Türkiye ev tekstil 

ihracatının üçte birine denk gelmektedir. 

Ev tekstili üretiminin yoğunlaştığı başlıca iller; Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir ve Uşak’tır. 

İstanbul  tül  ve çarşaf üretiminin yoğun olduğu illerdir. Ancak tül perde ve brode üretiminde 

İstanbul’un  üretimini Düzce, Çerkezköy ve Çorlu bölgelerine kaydırdığı görülmektedir.6 

                                                      
5 Bursa Tekstil Sektörünün Uluslararası Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Projesi Sf.14 

6 Bursa Giysilik Kumaş Firmalarının Uluslararası Rekabet Gücünün Geliştirilmesi İht. An. Raporu Sf.13 
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3.3. Ev Tekstil Sektörü Makro Analizi 

Ev tekstili, genel olarak evleri dekore etmek amacıyla kullanılan ürünler olarak 

tanımlanmaktadır. Sentetik iplikler ve kumaşların yanı sıra, pamuk, keten, ipek ve yün gibi doğal 

ipliklerden yapılan kumaşlar sektörün ham maddeleri arasındadır.  

Bu sektör kapsamına giren ürünler şu şekilde sınıflandırılmaktadır: Döşemelik ve Perdelik 

Kumaşlar, Yatak Örtüleri, Tüller ve Dantelalar, Battaniyeler, Masa Örtüleri, Yastık, Yorgan ve Uyku 

Tulumları, Elişi Duvar Halıları, Havlu ve Bornozlar, Perdeler ve Yatak Farbalaları, Yatak Çarşafları, 

Benzer Diğer Ev Tekstili Ürünleridir.  

Aşağıda ev tekstili sektörünün genel GTİP kodları yer almaktadır. 

GTİP POZİSYON KODLARI AÇIKLAMA 

58 
Özel dokunmuş mensucat; tufte edilmiş dokumaya elverişli 
mensucat; dantela; duvar halıları; şeritçi ve kaytancı eşyası 

63 
 

Dokumaya elverişli maddelerden diğer hazır eşya; takımlar; 
kullanılmış giyim eşyası ve dokumaya elverişli maddelerden 
kullanılmış eşyalar 

Tablo 3. Dünya  Ev Tekstil Sektörü GTİP Kodları 

İhracatçı 2014 İhracat 
Değeri 

2015 İhracat 
Değeri 

2016 İhracat 
Değeri 

2017 İhracat 
Değeri 

2018 İhracat 
Değeri 

ORAN 

Dünya  80.196.835   73.905.982   72.491.190   75.881.780   79.543.533  100 

Çin  33.595.163   31.731.842   30.002.320   31.098.191   32.922.157  41,3 

Hindistan  5.020.479   4.984.303   4.926.050   5.339.750   5.594.852  7,03 

Pakistan  3.928.532   3.778.637   3.826.771   3.975.653   4.074.867  5,12 

Almanya  3.693.658   3.330.702   3.386.956   3.400.060   3.738.989  4,70 

ABD  2.728.373   2.675.886   2.466.306   2.630.252   2.683.616  3,37 

Türkiye  2.823.445   2.379.283   2.438.833   2.495.988   2.507.325  3,15 

Vietnam  1.367.508   1.443.628   1.434.934   1.508.041   1.624.944  2,04 

Polonya  1.037.979   970.334   1.052.330   1.142.341   1.414.839  1,78 

Hollanda   1.361.836   1.149.762   1.258.782   1.324.638   1.414.583  1,78 

İtalya  1.497.345   1.277.492   1.277.900   1.349.639   1.401.799  1,76 

Tablo 4. Dünya  Ev Tekstil Sektörü En Çok İhracat Yapan 10 Ülkesi 

63 ve 58 GTİP no’ları birlikte  değerlendirilip ev tekstil grubu dünya ihracatı incelendiğinde, Dünya 

ticaretinin 2014 yılında 80 milyar USD’lik hacminin 2015 ve 2016 yıllarında azaldığını,2018 yılında 

79.5 milyar USD’lik ticaretin gerçekleştirildiği görülmektedir. Çin, 32.9 milyar USD ile dünya lideri 

konumundadır. Çin’in dünya ticaretindeki payı yaklaşık olarak %41 dir. Ev tekstili ihracatında diğer 

lider ülkeler Hindistan, Pakistan,  Almanya ve Amerika Birleşik Devletleridir. Türkiye 2.5 milyar 

USD ile dünyada en fazla ihracat yapan 6. ülke konumundadır. 
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Tablo 5. Dünya  Ev Tekstil Sektörü En Çok İhracat Yapan 10 Ülkesi 

Dünya ev tekstili 2014 -2018 ticaret bilançosu incelendiğinde dünya ticareti 2014 yılından sonra 

bir düşme yaşamasına rağmen 2017 yılından itibaren yükselmeye başlamış,2018 yılında 72 milyar 

USD’ye ulaşmıştır. Bu alanda yapılan ithalatın yaklaşık olarak %23 ü ABD’ye yapılmaktadır. ABD 

dışında diğer ülkeler dünya ticaretinin gelişmiş ve gelir seviyesi en yüksek ülkeleri içinde yer 

almaktadır. İhracat ve ithalat tabloları incelendiğinde, ihracatta 79 milyar USD’ye karşılık ithalatın  

72 milyar USD olarak gerçekleştiği görülmektedir. Aradaki farkın nedenlerini ithalatta gümrük 

kayıtlarının bazı ülkelerde tam yapılamamasından kaynaklandığı söylenebilir. Dünya ithalatında 

en büyük Pazar payına sahip Amerika Birleşik Devletleri’nin ihracatçı ülkeler oranına bakıldığında 

ortaya aşağıdaki tablo çıkmaktadır. 

İhracatçı 

2014 yılında 
ABD 'nin 

ithalatındaki 
değer payı % 

2015 yılında 
ABD 'nin 

ithalatındaki 
değer payı % 

2016 yılında 
ABD 'nin 

ithalatındaki 
değer payı % 

2017 yılında 
ABD 'nin 

ithalatındaki 
değer payı % 

2018 yılında 
ABD 'nin 

ithalatındaki 
değer payı % 

Dünya 100 100 100 100 100 

Çin 54 54,7 54,7 54,8 55,6 

Hindistan 16,3 16,5 16,6 16,9 16,2 

Pakistan 10,2 9,6 9,2 9 8,6 

Meksika 5,9 5,9 6 5,9 6,3 

Türkiye 1,7 1,6 1,8 1,7 1,6 

Bangladeş 1,4 1,5 1,5 1,5 1,4 

Kanada 1 1 1,3 1,2 1,2 

Vietnam 0,9 0,9 1 1,1 1,1 

Taipei, Çin 0,9 1 0,9 0,9 0,9 

Portekiz 0,8 0,7 0,7 0,8 0,9 

 Tablo 6. ABD’nin  Ev Tekstil Sektörü İthalatında En Çok İhracat Yapan 10 Ülkesi 

ABD’nin ithalatında en yüksek oran Çin’e aittir. ABD ithalatının % 55’ni bu ülkeden 

yapmakta yaklaşık olarak %40’nı diğer 9 ülkeden yapmaktadır. 

 

İthalatçı 2014 İthalat 
Değeri 

2015 İthalat 
Değeri 

2016 İthalat 
Değeri 

2017 İthalat 
Değeri 

2018 İthalat 
Değeri 

ORAN 

Dünya  67.609.003   64.171.217   64.378.616   67.769.558   72.171.421  100 

ABD  14.702.934   15.725.051   15.364.117   16.109.836   17.046.892  23,6 
Almanya   4.871.654   4.348.629   4.468.519   4.642.127   4.940.752  6,8 
Japonya  3.934.034   3.604.265   3.578.900   3.677.290   3.905.754  5,4 
Fransa  2.820.482   2.575.420   2.571.854   2.738.235   2.952.590  4,1 
İngiltere  3.016.269   2.932.818   2.730.394   2.786.221   2.798.074  3,9 
Hollanda   1.572.301   1.451.869   1.531.679   1.737.149   1.903.149  2,6 
İtalya  1.627.752   1.435.384   1.563.042   1.635.421   1.647.582  2,3 
İspanya  1.627.752   1.435.384   1.563.042   1.635.421   1.647.582  2,3 
Kanada  1.534.386   1.437.864   1.406.703   1.499.357   1.556.038  2,2 
Avustralya  1.320.205   1.352.773   1.340.304   1.401.780   1.502.968  2,1 
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3.4.AB Çerçevesinde Tekstil Sektörü 

Türkiye özellikle 1992 yılından bu yana AB üyesi ülkelere tekstil ve konfeksiyon ürünleri 

ihracatında büyük yol almıştır. Bu konumu itibariyle ülkemiz tüm dünyada yedinci AB pazarında 

ise Çin’ den sonra ikinci durumdadır. 

İmzalanan Gümrük Birliği anlaşması çerçevesinde ve AB sürecinde Türk tekstil 

endüstrisinin önünde çeşitli fırsatlar bulunmakla birlikte sektörde sorunlar da mevcuttur. 

 Var olan risk ve problemlere rağmen sektörün AB’ye ihracatında uygulanan Gümrük 

Birliği muafiyetleri, diğer ülkelere uygulanan miktar kısıtlamaları ve  pazara yakınlık göz önünde 

bulundurulursa Türkiye’nin rakiplerine göre nispeten daha avantajlı olduğu görüşü genel olarak 

hakimdir. Türkiye’nin ise rekabet içinde olduğu konum diğer rakip ülkelerden oldukça farklıdır. 

Yurt içinde kaliteli işlerin ortaya konulması ve maliyetlerin Avrupa imalatına oranla çok daha 

düşük olması ülkemizi daha üst bir seviyeye taşımış, saygın perakende şirketlerinin güvenerek iş 

ortamı yakaladığı bir pozisyona gelmesini sağlamıştır. 

AB pazarında daha sağlam bir yer edinilebilmesi açısından ürün çeşitliliği ve teknik tekstil 

ürünlerine yönelik yatırım politikası oluşturulabilmelidir. Ayrıca sektörün bu bağlamda 

gelişebilmesi için kamu sektörü özel sektörle eşgüdüm içerisinde çalışmalıdır. AB sürecinde; AB 

ve Türk tekstilinin rekabet üstünlüklerindeki mevcut farklılıklar; ortak politikalar ve stratejiler 

geliştirilmesi için bir engel olarak görülmemelidir. Tam aksine bu durum birbirlerinin 

eksikliklerinin, zayıf taraflarının tamamlanmasında sinerjik bir etki olarak kullanılması 

sağlanabilmelidir.  

Türkiye  genç  sayılabilecek  makine  parkı  ile  Avrupa’nın  en  büyük  iplik üretim  

kapasitesine sahiptir   ve   Çin’den   sonra   dünyanın tekstil   makinelerine   yönelik   en büyük   

tekstil yatırımcısıdır. Türkiye ürün  bazında tekstil  makineleri  ve  ekipmanı konusunda  son  

yıllarda azalmakla  birlikte  halen  ithalatçı  konumdadır.  Hazır  giyimden, ev  tekstiline  kadar,  

hemen hemen tüm iplik tipleri üretilebilmektedir. Özellikle pamuk bazlı üretimde teknoloji 

kullanımı oldukça yüksektir ve çok iyi oturmuş bir yapılanma bulunmaktadır. Günümüzde Türkiye 

imalat sanayi içinde istihdam, üretim ve ihracatta ilk sıralarda yer alan tekstil  sektörü  zaman  

içinde  uluslararası  rekabet  koşulları,  teknolojik  gelişmeler,  tüketim yapısı  ve  devlet  politikaları  

eşliğinde  değişim  göstermiştir.  Sektörde kalıcı  olmak  ve  rekabet edebilmek adına bu 

değişimlerin yakalanması gerekmektedir. 
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3.5. Türkiye’de Ev Tekstil Sektörünün Genel Analizi 

3.5.1 Türkiye’nin Toplam Tekstil ve Hammaddeleri İhracatında Önemli Ülkeler 
 

Türkiye’nin  ev  tekstili  üretimi,  2016 yılında gerilemesine karşılık 2017 yılından itibaren 

artış eğilimini sürdürmektedir. 

  
2018 Haziran 2019 Haziran Değişim 2018 Ocak- 

Haziran 
2019 Ocak- 

Haziran 
Değişim 

Türkiye Genel 
İhracatı 

13.621.091 11.596.933 -14,9% 86.326.179 88.207.145 2,2% 

Toplam Tekstil ve 
Hammaddeleri 

İhracatı 

819.727 639.444 -22,0% 5.318.128 4.990.041 -6,2% 

Toplam Tekstil ve 
Hammaddeleri 

Sektörü 
İhracatının Payı, % 

 

%6 %5,5  %6,2 %5,7  

Sanayi İhracatı 10.581.858 8.908.912 15,8% 66.806.882 67.986.046 1,8% 

Toplam Tekstil ve 
Hammaddeleri 
Sektörü 
İhracatının Sanayi 
İhracatındaki Payı 
% 

7,7% 7,2%  8,0% 7,3%  

Tablo 7. Genel İhracat Performansı İçinde Toplam Tekstil ve Hammaddeleri Sektörü İhracatının Payı7 

Türkiye’nin toplam tekstil ve hammaddeleri sektörü ihracatı, 2019 yılının Haziran ayında 

%6,5 oranında artış ile 987 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı Ocak - haziran dönemi 

toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatı ise %5,8 oranında azalış ile 3,3 milyar USD değerinde 

kaydedilmiştir.8 

2019 yılı Haziran ayında Türkiye’nin genel ihracatı %11,5 oranında artarak yaklaşık 16,8 

milyar USD değerinde gerçekleşmiştir. Bu dönemde sanayi ürünleri ihracatı ise %12,5 oranında 

artmış ve 13 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. 

2019 yılı Haziran ayında toplam tekstil ve hammaddeleri sektörü ihracatının genel 

ihracatımız içerisindeki payı %5,9 olarak gerçekleşmiştir. 9 

                                                      
7 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
8 İTKİB Haziran 2019 Tekstil İhracat Raporu 
9 İTKİB Haziran 2019 Tekstil İhracat Raporu 
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Tablo 8. Aylık Bazlı 2018 Yılı  İle 2019 Yılı Karşılaştırmalı İhracat Değerleri10 

Türkiye’nin tekstil İhracatı 2018 yılının aynı dönemlerine göre 6 ayda %22.2 azalmıştır. İlk 

6 aylık verilerde sadece Mayıs 2019 da aynı dönem itibariyle 2018 yılına göre %6.3 artış olmuştur. 

2019 yılı Haziran ayında en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı AB ülkelerine yapılmış 

ve AB(28) ülkelerine yapılan ihracat, Haziran ayında %3,9 oranında artış ile yaklaşık 500 milyon 

dolar değerinde gerçekleşmiştir. AB ülkelerine 2019 yılı Ocak - Haziran dönemi ihracatı ise 

yaklaşık 2,2 milyar dolar değerinde kaydedilmiştir. Haziran ayında, Türkiye’den en fazla toplam 

tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılan ikinci ülke grubu Afrika ülkeleri olmuştur. Bu bölgeye 

yapılan ihracat Haziran ayında %11,7 oranında artarak yaklaşık 103,6 milyon dolar değerinde 

kaydedilmiştir.11 

                                                      
10 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
11 İTKİB Haziran 2019 Tekstil İhracat Raporu 
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Haziran ayında tekstil ve hammaddeleri ihracatımızın en fazla yükseldiği ülke grubu eski 

Doğu Bloku Ülkeleri olurken, Haziran ayında ihracatında en az artış yaşanan ülke grubu %2 ,1 ile 

Ortadoğu Ülkeleri olmuştur. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ise tekstil ve hammaddeleri ihracatında en fazla artış 

kaydedilen ülke grubu %6,4 oranında artış ile Eski Doğu Bloku Ülkeleri olurken, ihracatın bir 

önceki yılın aynı dönemine kıyasla en fazla gerilediği ülke grubu AB(28) ve Diğer Avrupa Ülkeleri 

olmuştur. 

Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil Sektörü İhracatı 
 

Birim: BİN USD $ 2018 
Haziran 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

2018 
Ocak- 
Haziran 

2019 
Ocak- 
Haziran 

Değişim
% 

Pay
% 

AB Ülkeleri Toplamı 421.946 331.426 -21,5% 2.826.345 2.568.120 -9,1% 51,5% 

Afrika Ülkeleri Toplamı 
(Fas, Mısır, Libya, Tunus 
vb) 

79.799 61.878 -22,5% 520.259 512.049 -1,6% 10,3% 

Eski Doğu Bloku Ülkeleri 
Toplamı (Rusya Ukrayna, 
Sırbistan, Belarus vb) 

76.821 63.622 -17,2% 471.622 483.463 2,5% 9,7% 

Ortadoğu Ülkeleri 
Toplamı(Irak, 
S.Arabistan,İsrail, BAE) 

81.923 66.495 -18,8% 528.048 484.857 -8,2% 9,7% 

Amerika Ülkeleri 
Toplamı(ABD, Kanada, 
Brezilya, Meksika) 

61.175 44.178 -27,8% 368.542 351.821 -4,5% 7,1% 

Asya ve Okyanusya 
Ülkeleri Toplamı(Çin, 
Hong Kong, Japonya, G. 
Kore ) 

54.511 32.695 -40,0% 300.740 290.806 -3,3% 5,8% 

Türk Cumhuriyetleri 
Toplamı(Kazakistan, 
Azerbaycan, 

20.398 18.855 -7,6% 134.471 138.866 3,3% 2,8% 

Serbest Bölgeler Toplamı 17.474 15.982 -8,5% 129.801 125.378 -3,4% 2,5% 

Diğer Avrupa Ülkeleri 
Toplamı(Norveç, İsviçre, 
KKTC, İzlanda) 

5.682 4.313 -24,1% 38.297 34.681 -9,4% 0,7% 

TEKSTİL SEKTÖRÜ 
İHRACATI 

819.727 639.444 -22,0% 5.318.12
8 

4.990.041 -6,2% 100% 

 

Tablo 9. Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil Sektörü İhracatı12 

 

                                                      
12 İTKİB Haziran 2019 Tekstil İhracat Raporu 
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2019 yılı Ocak - Haziran döneminde, Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında öne 

çıkan ülkeler değerlendirildiğinde, en önemli ihracat pazarının İtalya olduğu görülmektedir. 

İtalya’ya yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı 2019 Haziran ayında %4,8 oranında artarak 

yaklaşık 83 ,4 milyon dolar değerinde gerçekleşirken 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ise 

ihracat %7,5 oranında gerileyerek yaklaşık 368 ,8 milyon dolar değerinde kaydedilmiştir. 

 

 

Birim: BİN USD $ 
2018 

Haziran 
2019 

Haziran 
Değişim 

% 

2018 
Ocak - 

Haziran 

2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

İTALYA 74.914 62.112 -17,1% 473.737 430.977 -9,0% 8,6% 
ALMANYA 68.291 51.309 -24,9% 439.826 408.671 -7,1% 8,2% 
ABD 44.992 32.845 -27,0% 282.831 266.879 -5,6% 5,3% 

İNGİLTERE 32.405 31.180 -3,8% 219.944 230.960 5,0% 4,6% 
BULGARİSTAN 39.247 24.916 -36,5% 286.078 225.531 -21,2% 4,5% 
İSPANYA 32.833 24.642 -24,9% 192.842 172.214 -10,7% 3,5% 
HOLLANDA 22.711 20.086 -11,6% 175.237 163.636 -6,6% 3,3% 
İRAN 31.374 26.161 -16,6% 193.324 160.258 -17,1% 3,2% 
MISIR 20.600 19.134 -7,1% 150.488 157.059 4,4% 3,1% 
ROMANYA 22.727 18.669 -17,9% 153.220 140.459 -8,3% 2,8% 
İLK 10 ÜLKE 
TOPLAMI 

390.094 311.054 -20,3% 2.567.526 2.356.644 -8,2% 47,2% 

DİĞER ÜLKELER VE 
S.BÖLGELER 

429.634 328.390 -23,6% 2.750.601 2.633.397 -4,3% 52,8% 

AB TOPLAMI 421.946 331.426 -21,5% 2.826.345 2.568.120 -9,1% 51,5% 
TEKSTİL SEKTÖRÜ 
İHRACATI 

819.727 639.444 -22,0% 5.318.128 4.990.041 -6,2% 100% 

Tablo 10. Türkiye Tekstil Sektörü İhracatında İlk 10 Ülke 

 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde  en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı  gerçekleştirilen  

ikinci  ülke  Almanya’dır.  Almanya’ya  tekstil  ve hammaddeleri ihracatı 2019 yılı Haziran ayında 

%13,9 oranında yükselerek 84,7 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı Ocak - Haziran 

döneminde ise Almanya’ya tekstil ve hammaddeleri ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine 

kıyasla  %3,8  oranında  azalarak  yaklaşık  357  milyon  USD  değerinde gerçekleşmiştir.13 

 

 

 

 

                                                      
13 İTKİB Haziran 2019 Tekstil İhracat Raporu 
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Tablo 11. Türkiye Tekstil Sektörü İhracatında İlk 10 Ülke 

Türkiye’nin tekstil ihracatında en yüksek pay %9 ile İtalya almıştır. İtalya’yı sırası ile 

Almanya, ABD ve Bulgaristan izlemiştir. Türkiye tekstil ihracatının yaklaşık %51’ni AB üyesi 

ülkelere yapmakta iken diğer ülkeler ve serbest bölgeler %49’luk diğer ihracat yüzdesini 

oluşturmaktadır. Brode gurubunda dünya ihracatına bakıldığında2018 yılında 1.8 milyar USD 

ihracatın yapıldığı görülmektedir. Benzer sektörlerde olduğu gibi Çin bu alanda da lider ülke 

durumundadır. Çin tek başına dünya ihracatının %50’ye yakınını yapmaktadır. Çin’i Hindistan 

izlemekte, Türkiye ise dünya ihracatında 3. sırada yer almaktadır. 14 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde tekstil ve hammaddeleri ihracatında üçüncü önemli 

ihracat pazarı ABD olmuştur. ABD’ye ihracat 2019 yılının Haziran ayında %5,7 oranında artarak 

yaklaşık 53 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ise bu 

ülkeye tekstil ve hammaddeleri ihracatı %1,6 oranında azalarak 234 milyon USD değerinde 

gerçekleşmiştir. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde dördüncü ve beşinci büyük ihracat pazarları sırasıyla 

Bulgaristan ve İngiltere olmuştur. Bulgaristan’a yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı 2019 yılı 

Haziran ayında %17,4 oranında gerileyerek 39 milyon dolar değerinde gerçekleşmişken 2019 yılı 

Ocak - Haziran döneminde ise ihracat %18,7 oranında gerileyerek yaklaşık 200 ,6 milyon USD 

olarak kaydedilmiştir.  

                                                      
14 ITC Trade Map Verileri    
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İngiltere’ye ise Haziran ayında sektörel ihracat bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %12,2 

oranında artarak yaklaşık 46 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. İngiltere’ye ihracat 2019 yılı Ocak 

- Haziran döneminde 2018 yılının aynı dönemine kıyasla %6,8 oranında artarak yaklaşık 200,6 

milyon USD olarak gerçekleşmiştir. 

2019 yılında tekstil ve hammaddeleri ihracatında ilk on ülke arasında ihracatın en fazla 

yükseldiği ülkeler, %24,9 oranında artışla Hollanda ve %19,8 oranında artışla Mısır olmuştur. 

Hollanda’ya 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ihracatımız %5,9 oranında azalırken Mısır’a 

yapılan ihracatta aynı dönemde %6,2 oranında artış gözlemlenmiştir. 

2019 yılında tekstil ve hammaddeleri ihracatında ilk on ülke arasında ihracatın en fazla 

gerilediği ülke ise %17,4 oranında gerileme ile Bulgaristan’dır. Bulgaristan’a ihracat 2019 yılı Ocak 

- Haziran döneminde ise bir önceki yıla kıyasla %18,7 oranında gerilemiştir. 

3.5.2.Türkiye’nin Miktar Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde Türkiye tekstil ve hammaddeleri sektöründe miktar 

bazında bir önceki yılın aynı dönemine göre %7,2 oranında artarak 1 milyar ton  ihracat  

gerçekleşmiştir.  2019  yılı  Haziran  ayında  ise  miktar  bazında ihracatında bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %12 ,2 oranında artmıştır. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde, Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatı miktar 

bazında değerlendirildiğinde, en önemli ihracat pazarı olan İtalya’ya toplam tekstil ve 

hammaddeleri ihracatında %1,1 oranında artış ile 79,8 bin ton olarak gerçekleştiği  görülmektedir.  

İtalya’ya  miktar  bazında  toplam  tekstil  ve hammaddeleri ihracatı 2019 yılı Haziran ayında ise 

%11,8 oranında artmıştır. 

Miktar bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatında ikinci büyük ihracat pazar olan 

Almanya’ya ihracatı, 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde %2,2; Haziran ayında ise %10,5 oranında 

artmıştır. 
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Birim: TON 
2018 

Haziran 
2019 

Haziran 
Değişim 

% 

2018 
Ocak - 

Haziran 

2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişi
m 

% 

Pay 
% 

İtalya 16.156 18.064 11,8% 78.998 79.853 1,1% 6,8% 
Almanya 12.999 14.364 10,5% 62.142 63.491 2,2% 5,4% 
İngiltere 10.996 11.724 6,6% 44.613 51.936 16,4% 4,5% 

İngiltere 32.405 31.180 -3,8% 219.944 230.960 5,0% 4,6% 
Abd 9.663 10.329 6,9% 46.927 47.288 0,8% 4,1% 
İran 11.561 10.812 -6,5% 45.115 41.406 -8,2% 3,6% 

Hollanda 6.688 8.869 32,6% 35.501 38.853 9,4% 3,3% 

Bulgaristan 8.316 7.445 -10,5% 43.782 38.350 -
12,4% 3,3% 

Mısır 6.801 8.151 19,9% 32.151 37.342 16,1% 3,2% 
İspanya 7.206 7.155 -0,7% 34.440 33.506 -2,7% 2,9% 

İlk 10 Ülke 
Toplamı 96.229 103.756 7,8% 452.494 464.858 2,7% 39,9% 

Diğer Ülkeler Ve 
S.Bölgeler 80.942 49.803 -38,5% 669.627 701.302 4,7% 60,1% 

Ab Toplamı 84.620 73.117 -13,6% 557.651 560.166 0,5% 48,0% 

Tekstil Sektörü 
İhracatı 

177.170 153.559 -13,3% 1.122.121 1.166.160 3,9% 100% 

 

Tablo 12. Miktar Bazında Türkiye Tekstil Sektörü İhracatında İlk 10 Ülke 

 

Türkiye’nin miktar bazında toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatında üçüncü büyük ihracat 

pazarı olan İngiltere’ye yapılan ihracat ise 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde %16,4 oranında, 

2019 yılı Haziran ayında ise %6,6 oranında artış göstermiştir. 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde 

miktar bazında toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatında en yüksek artış %16,4 ile İngiltere’ye 

yapılan ihracatta yaşanmıştır. 

Tekstil ve Hammaddeleri sektörü ihracatı miktar bazında incelendiğinde 2019 yılı Ocak - Haziran 

döneminde en fazla gerileme yaşanan ülke ise % 12,4 oranında gerilemeyle Bulgaristan’dır. 

3.5.3.Türkiye’nin Ürün Grupları Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı  

2019 yılı Ocak – Haziran döneminde ürün grupları bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatımız 

incelendiğinde, en önemli ürün grubunun dokuma kumaş olduğu görülmektedir. Tekstil ve 

hammaddeleri ihracatımızın %24’ünü oluşturan dokuma kumaş ihracatı bu dönemde bir önceki 

yılın aynı dönemine kıyasla %6,1 oranında azalarak 1 milyar USD değerinde gerçekleşmiştir. 

Dokuma kumaş ihracatı, 2019 yılının Haziran ayında ise %7,5 oranında artarak 241,7 milyon USD 

değerinde gerçekleşmiştir. 
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Birim: Bin USD 2018 
Haziran 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

     2018 
Ocak - 

Haziran 

    2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

Elyaf 62.370 40.266 -35,4% 336.185 332.826 -1,0% 6,7% 
İplik 147.661 117.885 -20,2% 960.986 928.366 -3,4% 18,6% 
Dokuma Kumaş 188.185 144.364 -23,3% 1.299.052 1.187.256 -8,6% 23,8% 

Örme Kumaş 127.448 102.074 -19,9% 801.021 762.711 -4,8% 15,3% 
Özel İplik ve 
Kumaşlar 

49.707 32.819 -34,0% 347.300 289.137 -16,7% 5,8% 

Ev Tekstili 
Kumaşları 

35.201 23.567 -33,0% 243.710 204.747 -16,0% 4,1% 

Tekstil Sektörüne 
Dâhil Ev Tekstili 

154.791 136.886 -11,6% 564.281 536.833 -4,9% 10,8% 

Tekstil Sektörüne 
Dâhil Teknik 
Tekstil 

105.474 113.450 7,6% 604.564 589.575 -2,5% 11,8% 

Tekstil Sektörü 
İhracatı 

819.727 639.444 -22,0% 5.318.128 4.990.041 -6,2% 100% 

Toplam Ev 
Tekstili 

146.199 115.301 -21,1% 931.855 874.069 -6,2% N/A 

Toplam Teknik 
Tekstil 

136.423 118.115 -13,4% 897.257 883.612 -1,5% N/A 

Konfeksiyon Yan 
Sanayi 

56.012 53.074 -5,2% 377.625 386.992 2,5% N/A 

Tablo 13.Ürün Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil Sektörü İhracatı15 

3.5.4. Türkiye’nin Ev Tekstili Kumaşları İhracatı 

Türkiye’nin ev tekstili kumaşları ihracatı 2019 yılı Ocak - Haziran döneminde %17 oranında 

azalarak 139 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı Haziran ayında ise ev tekstili 

kumaşları ihracatı %23,2 oranında gerileyerek yaklaşık 30,8 milyon USD değerinde 

gerçekleşmiştir. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ürün grupları bazında ev tekstili kumaşları ihracatı 

incelendiğinde, en önemli ürün grubu olan perdelik mensucat ihracatının %14,3 oranında azalışla 

yaklaşık 128,2 milyon dolar değerinde gerçekleştiği görülmektedir. Bu ürün grubunda 2019 yılı 

Haziran ayında ise %1,2 oranında gerileme kaydedilmiştir. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ev tekstili kumaşları ihracatında ikinci önemli ürün grubu, 

yaklaşık 46 milyon dolar değerinde gerçekleşen döşemelik mensucat grubudur. Bu ürün grubunda 

2019 yılı Haziran ayı ihracatı ise %11,1 oranında artmıştır. 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde havlu cinsi bukleli mensucat ürün grubu ise %10 oranında 

artarak yaklaşık 7 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 

 

                                                      
15 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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Birim: Bin USD 2018 
Haziran 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

2018 
Ocak - 

Haziran 

2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

Perdelik 
Mensucat 

24.953 16.194 -35,1% 174.672 144.428 -17,3% 70,5% 

Döşemelik 
Mensucat 

9.027 6.427 -28,8% 61.513 52.440 -14,7% 25,6% 

Havlu Cinsi 
Bukleli Mensucat 

1.220 947 -22,4% 7.525 7.880 4,7% 3,8% 

EV TEKSTİLİ 
KUMAŞLARI 

İHRACATI 

35.201 23.567 -33,0% 243.710 204.747 -16,0% 100% 

 

Tablo 14. Ürün Grupları İtibariyle Ev Tekstili Kumaşları İhracatı16 

 

 

Birim: Bin USD 2018 
Haziran 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

2018 
Ocak - 

Haziran 

2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

Perdelik 
Mensucat 

24.953 16.194 -35,1% 174.672 144.428 -17,3% 100% 

Almanya 1.964 1.458 -25,8% 15.055 13.154 -12,6% 9,1% 

ABD 1.807 1.204 -33,4% 11.986 11.248 -6,2% 7,8% 

Beyaz Rusya 729 739 1,3% 4.721 9.714 105,8% 6,7% 
Döşemelik 
Mensucat 

9.027 6.427 -28,8% 61.513 52.440 -14,7% 100% 

İngiltere 1.150 976 -15,2% 9.295 7.371 -20,7% 14,1% 
ABD 578 679 17,5% 4.220 4.745 12,4% 9,0% 

Romanya 455 477 4,8% 2.900 3.317 14,4% 6,3% 
Havlu Cinsi 

Bukleli 
Mensucat 

1.220 947 -22,4% 7.525 7.880 4,7% 100% 

Cezayir 236 4 -98,2% 865 763 -11,7% 9,7% 
Sırbistan 90 105 17,5% 684 686 0,2% 8,7% 

Fas 9 44 383,0% 236 476 101,9% 6,0% 

Ev Tekstili 
Kumaşları 

İhracatı 

35.201 23.567 -33,0% 243.710 204.747 -16,0% 100% 

Tablo 15. Ev Tekstili Kumaşları İhracatında Ülkeler17 

 
 

                                                      
16 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
17 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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3.5.5. Türkiye’nin Ev Tekstili İhracatı 

Türkiye’nin ev tekstili ihracatı 2019 yılı Ocak- Haziran döneminde %3,4 oranında gerileyerek 

yaklaşık 758,8 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı haziran ayında ise ev tekstili 

ihracatımız %10,6 oranında artışla yaklaşık 179,8 milyon USD değerinde gerçekleşmiştir. 

 

Birim: Bin USD 2018 
Haziran 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

2018 
Ocak- 

Haziran 

2019 
Ocak- 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

Havlu ve Temizlik 
Bezleri 

51.801 36.589 -29,4% 329.594 300.415 -8,9% 34,4% 

Yatak Çarşafları 39.467 36.753 -6,9% 234.686 236.418 0,7% 27,0% 
Dokuma 

Bornozlar 
10.901 8.690 -20,3% 74.561 69.773 -6,4% 8,0% 

Perde ve Yatak 
Farbelaları 

9.473 8.605 -9,2% 59.789 62.882 5,2% 7,2% 

Diğer Mefruşat 
Eşyası 

11.406 6.521 -42,8% 62.648 47.939 -23,5% 5,5% 

Yastık, Yorgan ve 
Uyku Tulumu 

7.396 5.520 -25,4% 39.860 44.196 10,9% 5,1% 

Tüller ve 
İşlemeler 

5.065 4.218 -16,7% 48.439 34.303 -29,2% 3,9% 

Battaniyeler 2.942 2.234 -24,0% 22.433 22.534 0,4% 2,6% 

Örme Bornozlar 2.617 1.977 -24,5% 21.778 19.696 -9,6% 2,3% 

Masa Örtüleri 2.479 1.879 -24,2% 18.535 16.356 -11,8% 1,9% 

Yatak Örtüleri 2.652 2.283 -13,9% 19.530 19.542 0,1% 2,2% 

Elişi Duvar 
Halıları 

0 0 N/A 1 13 N/A 0,0% 

EV TEKSTİLİ 
İHRACATI 

146.199 115.301 21,1% 931.855 874.069 6,2% 100% 

 

Tablo 16. Ürün Grupları İtibariyle Ev Tekstili İhracatı18 

2019 yılı Ocak - Haziran döneminde ürün grupları bazında Türkiye’nin ev tekstili ihracatı 

incelendiğinde, en önemli ürün grubu olan havlu ve temizlik bezlerinde ihracatın bir önceki 

döneme göre %5 oranında gerileyerek 2 63,8 milyon USD değerinde gerçekleştiği görülmektedir. 

Bu ürün grubunun toplam ev tekstili ihracatındaki payı %34,8’dir. Bu ürün grubunda 2019 yılı 

haziran ayında ise %1 oranında artış kaydedilmiştir. 

 

 

                                                      
18 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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2019 yılı Ocak – Haziran döneminde ev tekstili ihracatında ikinci önemli ürün grubu, %2,3 

oranında artarak yaklaşık 200 milyon dolar değerinde gerçekleşen yatak çarşafı grubudur. Toplam 

ev tekstili ihracatının %26,3’ünü oluşturan bu ürün grubunun 2019 yılı haziran ayı ihracatı ise 

%26,1 oranında artmıştır. 

2019 yılı Ocak- Haziran döneminde ihracatta en fazla yükselen ev tekstili ürün grubu, 

%19,1 oranında artış gerçekleşen yastık, yorgan ve uyku tulumu ürün grubudur. Bu dönemde 

ihracatta en fazla gerileyen ürün grubu ise %30,6 oranında gerileme kaydedilen tüller ve işlemeler 

ile %19,2 oranında gerileme kaydedilen diğer mefruşat eşyası olmuştur. 

3.5.6. Türkiye’nin 2019 Yılı Ocak Haziran Dönemi Ülkeler Bazında Ev Tekstili İhracatı 

 

Birim: Bin USD 
2018 

Haziran 
2019 

Haziran 
Değişim 

% 

2018 
Ocak - 

Haziran 

2019 
Ocak - 

Haziran 

Değişim 
% 

Pay 
% 

Almanya 33.225 191.167 475,4% 26.244 188.990 620,1% 21,6% 
ABD 18.613 104.418 461,0% 11.504 106.128 822,6% 12,1% 

Fransa 9.178 62.533 581,4% 6.879 49.134 614,3% 5,6% 

İtalya 7.338 55.087 650,7% 6.037 49.054 712,5% 5,6% 
İngiltere 7.161 40.003 458,6% 5.736 37.823 559,3% 4,3% 
Hollanda 5.085 36.920 626,1% 4.609 33.533 627,5% 3,8% 

Suudi Arabistan 2.869 17.398 506,5% 2.501 22.186 787,1% 2,5% 
İsrail 3.616 22.328 517,5% 2.850 21.948 670,0% 2,5% 

Bulgaristan 3.559 29.709 734,7% 1.779 21.135 1088,0% 2,4% 
Avusturya 2.920 19.000 550,6% 2.203 19.704 794,5% 2,3% 
İlk 10 Ülke 

Toplamı 93.564 578.563 518,4% 70.343 549.635 681,4% 62,9% 

Diğer Ülkeler Ve 
S.Bölgeler 52.634 -

463.262 -980,2% 861.513 324.434 -62,3% 37,1% 

Ab (28) Toplamı 90.871 71.852 -20,9% 582.273 522.764 -10,2% 59,8% 
Ev Tekstili 

İhracatı 146.199 115.301 -21,1% 931.855 874.069 -6,2% 100% 

 

Tablo 17. Ev Tekstili İhracatında İlk 10 Ülke19 

Ev tekstili ihracatımızda Ocak- Haziran döneminde ilk on ihracat pazarı arasında 

ihracatımızda en fazla gerileyen ülkeler %26 oranında gerileme ile Bulgaristan ve %20,8 oranında 

gerileme ile Fransa’dır. Öte yandan Suudi Arabistan ve ABD ihracat artışı ile öne çıkan ülkelerdir. 

Ocak- Haziran döneminde bu ülkelere yapılan ev tekstili ihracatımızda sırasıyla %35,5 ve %10,3 

oranlarında artış kaydedilmiştir. 

 

                                                      
19 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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3.5.7. Kapasite Kullanımı ve Üretim 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre, imalat sanayinde 

2018 yılı ortalama kapasite kullanım oranı 76,8 değerinde hesaplanmaktadır.  

 

Tablo 18. İmalat Sanayii’nde  Kapasite Kullanım Oranı20 

 

2019 yılı Mayıs ayında tekstil ürünleri imalatında 78,7 olarak gerçekleşen kapasite 

kullanım oranı, bir önceki aya (2019 Nisan) göre % 0,1 oranında gerilerken, 2018 yılının Mayıs 

ayına göre ise % 3,4 oranında gerilemiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
20 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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Tablo 19. Son 12 Aylık Üretim Endeks Değişimi21 

TUİK verilerine göre, 2017 yılında tekstil ürünleri imalatımızda üretim endeksi (Baz yılı 

2015), 2016 yılına göre ortalama %6,1 oranında artmıştır. İmalat sanayi üretim endeksi ise 2017 

yılında bir önceki yıla göre %9,0 oranında artmıştır. 

2019 yılı Nisan ayında imalat sanayi üretim endeksi % 1 ,4 oranında gerilerken, tekstil sanayi 

üretim endeksi ise % 3,7 oranında artmıştır. 

Birim: 1.000 ABD $ 
2018 
Hazira

n 

2019 
Haziran 

Değişim 
% 

2018 
Ocak 

Hazira
n 
 

2019 
Ocak  

Haziran 

Değişi
m 

% 

Pay 
% 

Perdelik Mensucat 24.953 16.194 -35,1% 
174.67

2 
144.428 

-
17,3% 

2,9% 

Döşemelik 
Mensucat 

9.027 6.427 -28,8% 61.513 52.440 
-

14,7% 
25,6

% 

Havlu Cinsi Bukleli 
Mensucat 

1.220 947 -22,4% 7.525 7.880 4,7% 3,8% 

Ev Tekstili 
Kumaşları 

35.201 23.567 -33,0% 
243.71

0 
204.747 

-
16,0% 

70,8
% 

TEKSTİL SEKTÖRÜ 
İHRACATI 

819.72
7 

639.44
4 

-22,0% 
5.318.

128 
4.990.04

1 
-6,2% 846% 

Toplam Ev Tekstili 
146.19

9 
115.30

1 
-21,1% 

931.85
5 

874.069 -6,2% N/A 

Tablo 20. Ürün Grupları İtibariyle Türkiye Ev Tekstil Sektörü İhracatı 

 

 

                                                      
21 Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları / Temmuz 2019 
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4. UR-GE PROJESİNE DAHİL OLAN  İŞLETMELER  

“Düzce Ticaret Ve Sanayi Odası  Tekstil Ve Brode Sanayi Sektörlerinin Uluslararası Rekabet 

Gücünün Artırılması Ve İhracatının Desteklenmesi Projesi İhtiyaç Analizine” 13 firma iştirak 

etmiştir; 

 

 

  

 

Tablo 21. Düzce Ticaret Ve Sanayi Odası  Tekstil Ve Brode Sanayi Sektörleri  

URGE Projesi katılımcı Firma Listesi 

 

 

 

 

 

 

FİRMA ADI ÇALIŞAN SAYISI 

BELİNDA BRODE 4 

CİMAŞ GIDA 67 

CİMAŞ BRODE 67 

CİMAŞ BİRLİK 67 

ÇİLLİOĞLU TEKSTİL 22 

EMODE TEKSTİL 15 

EMRE ENES TEKS. 13 

HIZEL TEKSTİL 65 

MÜŞTEREK TEKSTİL 1 

MDA TEKSTİL 67 

SIF TEKSTİL 70 

SEDEF TEKSTİL 36 

ZENON TEKSTİL 8 
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5 .  BRODE SEKTÖR ANALİZİ  

5.1. Sektörün Küresel ve Ulusal Ölçekte Genel Durumu 

Tekstil sektörü bir ülke ekonomisinde üretim, ihracat ve istihdam olanakları sağlayan ve 

özellikle ihracat odaklı bir sektör olması nedeniyle dünya ticaretinde  içinde önemli bir paya sahip 

olan bir yapıya sahiptir. 

Emek yoğun üretim yapısına sahip olan ve  ağırlıklı KOBİ’lerden oluşan sektörde yaratılan 

istihdam görece yüksek olmakla birlikte, dış pazarlarda ağırlıklı fiyat baskısı kaynaklı yaşanan 

yoğun rekabet, en fazla işgücü maliyetlerini etkilemektedir. 

Türk tekstil sektörü artık maliyetlerin daha düşürülemeyeceğinin farkındadır ve 

uluslararası pazarlarda mal satabilmek için fiyatın dışında başka faktörleri değerlendirmek 

durumundadır.  

Yeni pazarlara ulaşabilir olmanın yanı sıra; kalite standartları, markalaşma, lojistik, inovatif 

uygulamalar bugün için tüm Türk tekstil ihracatçısının hem fikir olduğu konuların başında 

gelmektedir. 

5.2.Ev Tekstili ve Brode GTİP Kodları 

 

Dünyada gümrük tarifeleri Harmonized System adı verilen yada kısaca HS Code denilen bir sistem 

kullanılmaktadır. HS  Code  AB ve Türkiye’de Ortak Gümrük Tarifesi kapsamında, GTİP yada 

Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu olarak ifade edilmektedir.   

GTİP, 21 bölüm ve 96 fasıldan oluşmaktadır. Fasıllar 2'li kodlara, her bir fasıl 4'lü kod olan 

pozisyonlara ve her bir pozisyon ise 6'lı kod olan alt pozisyonlara ayrılmıştır. Her ülkenin tarife 

cetvelindeki 2'li, 4'lü ve 6'lı kodları tüm dünyada aynıdır. Diğer bir ifadeyle, bu kodlar tüm 

dünyada aynı ürünü ifade etmektedir. Örneğin, 52. Bölüm pamuk grubudur, dünyanın tüm 

ülkelerinde 2’li ve 4’lü HS Code aynı ürünü ifade eder. 
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GTİP POZİSYON KODLARI AÇIKLAMA 

58 
Özel dokunmuş mensucat; tufte edilmiş dokumaya elverişli 
mensucat; dantela; duvar halıları; şeritçi ve kaytancı eşyası 

63 
 

Dokumaya elverişli maddelerden diğer hazır eşya; takımlar; 
kullanılmış giyim eşyası ve dokumaya elverişli maddelerden 
kullanılmış eşyalar 

5804 
 

Tüller ve diğer ağ mensucat (dokunmuş, örme veya kroşe mensucat 
hariç); parça, şerit veya motif halinde dantel (60.02 ila 60.06 
Pozisyonlarındaki mensucat hariç) 

580410 Tüller ve Diğer Ağ Mensucat, Düz Olanlar 

580421 
Dantela; Mekanik İğ Makinesi İşi, Suni Lifden, Dokunmuş/Örme 
Hariç 

580430 El işi dantela: Suni liflerden olanlar 

5810 
parça, şerit veya motif halinde işlemeler, kimyasal ve zemin 
dokuması kesilerek çıkarılmış; diğer 

581091 pamuktan diğer işlemeler 

581092 suni ve sentetik liflerden diğer işlemeler 

6303 
Dokumaya Elverişli Maddelerden Diğer Hazır Eşya; Takımlar; 
Kullanılmış Giyim Eşyası Ve Dokumaya Elverişli Maddelerden 
Kullanılmış Eşya; Paçavralar 

630312 Perde ve iç stor, perde ve yatak farbalaları [(sentetik lifden (örme)] 

630392 Tül perdeler (sentetik lifden) 

630399 
perdeler ve iç storlar, perde veya yatak saçakları ve farbelaları 
(dokusuz malzemelerden) 

Tablo 21. Ev Tekstili  ve Brode  Gurubu GTİP Kodları 

Araştırması yapılan Düzce URGE firmalarının ağırlıklı olarak üretimleri brode, tül perde, 

güpür üretimi üzerinedir. Bu sebeple araştırmalar 58 ve 63 GTİP no’ları ağırlıklı olarak 4’lü ve 6’lı 

alt fasıllar üzerinden detaylandırılarak yapılmıştır. Bu sebeple araştırma önce 4’lü daha sonra 6’lı 

GTİP no’ları kapsamında değerlendirilecektir. 

58. GTİP no altında; 5804,580410,580421,5804, 5810,581091,581092 fasılları. 63. GTİP no 

altında; 6303,630312 ve 630392 fasılları araştırılmıştır. 

Üretilen ürünlerin farklı alanlarda kullanılmasının zorluğuna rağmen üretim esas alınarak 

5804,581091,6303,630319 üretilen ihraç ürünlerine en uygun GTİP’ler olduğu tespit edilmiştir. 
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5.3.Sektörün Küresel ve Ulusal Ölçekte Pazar Büyüklüğü (Dünya ve Türkiye) 

 

Aşağıdaki tablolarda 2014 - 2018 yılları arasında brode, güpür ve perde sektörü pazar 

büyüklüğü değerleri ve Türkiye için pazar büyüklüğü büyüme oranları  yer almaktadır. 

5.3.1. 63 GTİP no İle Türkiye’nin Sektörel Durumu 

 

İthalatçı 
2014 İhracat 

Tutarı 
2015 İhracat 

Tutarı 
2016 İhracat 

Tutarı 
2017 İhracat 

Tutarı 
2018 İhracat 

Tutarı 
Oran 

Dünya 2.227.852 1.899.423 1.953.915 2.016.726 2.052.497 100 

Almanya 549.564 471.912 449.971 446.475 457.009 22.3 

ABD 226.145 219.747 242.286 248.248 244.101 11.9 

Fransa 182.349 148.259 143.721 146.844 135.285 6.6 

Hollanda 134.548 102.654 121.297 105.148 95.492 4.7 

İtalya 89.761 78.650 97.835 91.889 94.986 4.6 

İngiltere 108.723 97.156 89.001 86.998 90.062 4.4 

İspanya 43.146 39.084 45.264 52.319 60.062 2.9 

Suudi Arabistan 35.819 38.495 38.579 51.325 44.231 2.2 

Avusturya 39.451 36.890 38.464 44.616 43.914 2.1 

Bulgaristan 11.276 15.721 30.492 46.853 42.671 2.1 

Irak 59.750 41.934 56.008 48.050 40.601 2.0 

İsrail 26.810 28.269 34.561 34.444 40.319 2.0 

İsviçre 38.051 33.775 32.493 32.660 34.046 1.7 

Polonya 30.588 29.849 32.374 39.258 32.892 1.6 

Romanya 24.763 21.876 23.939 23.035 32.822 1.6 

 

Tablo 22. Türkiye 63 GTİP  no’lu Perde Grubu  İhracatında İlk 15 Ülke 

 

63 GTİP no ağırlıklı olarak tül perde guruplarının olduğu bölüm ve fasıllardan oluşmaktadır. 

Bu sebeple önce genel olarak tül perde için ana bölüm olan 63 GTİP no’su ele alınmıştır. 

Tablo 22’de perde grubunda Türkiye’nin en fazla ihracat yaptığı ilk 15 ülke incelendiğinde 

ilk sırada Almanya’ya yapılan ihracatın yer aldığı görülmektedir. Almanya; Türkiye’nin  ihracatının 

%22.3 ‘nü kapsamaktadır. Türkiye’nin ihracatında diğer önemli ülkeler ABD, Fransa, Hollanda, 

İtalya, ve İngiltere’dir. Ancak 5 yıllık zaman serisi baz alındığında en hızlı pazar payı artışı gösteren 

ülkelerin Bulgaristan, Romanya ve İsrail olduğu ortaya çıkmaktadır.22 

 

                                                      
22 ITC Trade Map Verileri    
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Türkiye 63 grubu perde ihracatında lider ülkelerden birisi olmasına karşılık bu avantajını 

hızla Uzakdoğu ülkelerine kaptırmaya başlamıştır. Uzakdoğu’nun ucuz hammadde ve işçilik 

giderlerine sahip olması, özellikle Çin  devletinin uyguladığı enerji, navlun ve hammadde 

sübvansiyonları göreceli olarak, Türkiye’nin yakın pazarlardaki avantajını hızla kaybetmesine yol 

açmıştır. 

Aşağıda Türkiye’nin ihracat pazar lideri Almanya’nın 63 GTİP kodu ile en çok ithalat yaptığı 

10 ülke görülmektedir. 

İhracatçı 
2014 

İthalatı 
2015 

İthalatı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 
2018 İthalat 

Oranı 

Dünya 4.513.265 4.052.172 4.161.863 4.343.028 4.638.714 100 

Çin 1.285.430 1.215.882 1.261.810 1.356.263 1.482.483 32 

Türkiye 573.712 509.874 500.486 507.346 505.042 10.9 

Pakistan 310.267 272.226 284.047 358.373 395.177 8.5 

Polonya 365.103 359.474 383.188 331.375 347.167 7.5 

Hindistan 310.243 252.280 241.528 272.154 300.265 6.5 

Çekya 171.667 152.163 170.263 193.333 205.446 4.4 

Hollanda 239.250 217.990 185.661 132.697 157.826 3.4 

Bangladeş 126.412 81.025 78.886 100.814 102.582 2.2 

Romanya 76.832 75.956 85.605 87.210 92.586 2 

Vietnam 68.120 65.175 71.886 77.386 81.526 1.8 

 

Tablo 22. Almanya’nın 63 GTİP no’lu Perde Sektörü İthalatında İlk 10 Ülke 

63 GTİP’no da Türkiye’nin ihracatında pazar lideri konumda olan Almanya’nın en fazla 

ithalatı Çin’den yaptığı görülmektedir. Çin’in Almanya pazarındaki payı %32 dir. Türkiye 

Almanya’ya en çok ihracat yapan 2. Ülke konumundadır. Türkiye’nin de Pazar payı %10.9 dur. 

Daha sonra Pakistan, Polonya, Hindistan ve Çekya diğer ihracatçı ülkeler olarak göze 

çarpmaktadır. 

Almanya pazarında Türkiye’nin ihracatı incelendiğinde yıllar içerisinde  Türkiye’nin Pazar 

payının azaldığı görülmektedir. 2014 yılında 573 milyon USD ihracat yapan Türkiye’nin 2018 

yılındaki ihracatı 505 milyon USD’ye gerilemiştir. Aynı dönemlerde Almanya’nın ithalatı Çin, 

Pakistan, Çekya ve Romanya’dan artmıştır. 

 

 

 

 



  
 

49 
 
 

İhracatçı 
Ülke 

2018 yılında 
ithal edilen değer 

(bin USD) 

2014-2018 
arasında ithalatta 

büyüme (%) 

2017-2018 
arasında ithalatta 

büyüme (%) 

2014-2018 
arasında ihracatta 

büyüme (%) 

Dünya 4.402.042 0 1 0 

Çin 1.458.741 4 8 -1 

Türkiye 498.925 -3 -2 -1 

Pakistan 395.177 8 10 1 

Hindistan 294.351 0 8 3 

Polonya 290.989 -5 -12 8 

Çekya 178.024 3 -8 8 

Hollanda 141.555 -14 7 3 

Bangladeş 102.582 -2 2 2 

Vietnam 80.928 5 5 8 

Romanya 77.949 2 -11 8 

 

Tablo 23. Almanya’nın 63 GTİP no’lu Perde Sektöründe Ülkelere Göre İthalat Büyüme Verileri 

 

Almanya’nın 63 GTİP no ya göre ithalat verileri incelendiğinde 2014- 2018 yılları arasında 

Çin  ve Pakistan Almanya’da Pazar payını en fazla arttıran ülkeler olarak görülmektedir.  

Türkiye aynı dönemler içerisinde Almanya pazarındaki daralma oranı %3 olarak tespit 

edilmiştir. Rakip ülkelerin diğer ülkelerle yapmış olduğu ticaret oranlarına bakıldığında 

Türkiye’nin genel olarak Pazar kaybetmiş olmasına karşılık Polonya, Vietnam, Romanya ve 

Çekya’nın pazara payını arttırmış olduğu görülmektedir. 
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Kod Ürün etiketi 

Almanya'nın Türkiye 
'den ithalatı 

Türkiye 'nin dünya 
çapında ihracatı 

Almanya’nın dünyadan 
ithalatı 

2018 
değeri, 
bin USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

2018 
değeri, 
bin USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

2018 
değeri, bin 

USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

6302 

Nevresimler, Masa örtüleri, 
tuvalet çarşafları ve her türlü 

tekstil malzemelerinden oluşan 
mutfak çarşafları ( ... 

330.821 -4 1.195.168 -2 1.560.859 -3 

6305 

Her türlü tekstil 
malzemelerinde, malların 

ambalajında kullanılan bir tür 
çuval ve çantalar 

82.449 0 357.838 -1 301.526 3 

6303 
Perdeler, drapeler ve iç perdeler 
dahil; her türlü tekstil ve perde 

veya yatak saçakları.. . 
35.757 -4 117.244 -2 484.410 0 

6307 
Giyim desenleri, çiniden) dahil 

tekstil malzemeleri 
22.668 2 125.097 12 1.215.258 5 

6304 
Tekstil malzemelerinin her türlü 

iç mobilya için 
19.148 2 154.535 4 231.089 1 

6301 

Her türlü tekstil malzemesi için 
battaniye ve seyahat kilim (masa 

kapakları, yatak örtüleri hariç. . . 
6.360 -2 49.665 -8 178.324 -1 

6306 
Branda, tenteler ve güneşlikler; 
çadırlı tekneler, sörf veya kara 

zanaat için yelken; kamp ... 
1.120 18 37.788 2 376.513 10 

6310 
Kullanılan veya yeni paçalar, 

hurda ip, kablo, halat ve 
kablolar 

399 -5 5.853 -16 21.755 -1 

6309 
Aşınmış giyim ve giysi 

aksesuarları, battaniye ve 
seyahat kilim, ev çarşafları 

125 11 5.483 58 29.960 -23 

6308 
Dokuma kumaş ve iplik oluşan 
setleri, aksesuarlar ile olsun ya 

da olmasın 
78 17 3.826 3 2.348 -13 

 

Tablo 24. Almanya’nın 63 GTİP no’lu Perde Sektöründe Türkiye’den İthalat Kalemleri 

Almanya’nın 63 GTİP’e göre Türkiye’den en fazla ithalatını yaptığı kalem 6302 GTİP no’lu 

nevresim ve masa örtüleri gurubu olduğu görülmektedir. 6303 GTİP no’lu perde ithalatı 3. cü 

sırada yer almaktadır. Almanya’nın bu guruptaki ithalat tutarı 330 milyon USD’dir. Türkiye’nin 

Almanya’ya perde ihracatı 2018 yılında 35 milyon USD olarak gerçekleştirmiştir. Ancak 2014-2018 

yılları arasında Türkiye’nin Almanya perde ihracatı %4 daralmıştır.     
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İhracatçı 2016 İthalatı 2017 İthalatı 2018 İthalatı Oran 

Dünya 194.718 209.193 194.197 100 

Çin 99.874 108.918 101.148 52.1 

İtalya 12.905 14.208 16.622 8.6 

Almanya 10.641 12.838 11.621 6 

Romanya 11.033 10.416 9.173 4.7 

Hindistan 5.890 13.714 8.965 4.6 

Fransa 5.269 7.234 6.702 3.5 

Avusturya 4.574 5.097 5.845 3 

İspanya 2.417 3.401 3.995 2.1 

Hong Kong, Çin 4.372 4.220 3.567 1.8 

Kore, Cumhuriyeti 2.960 3.765 2.792 1.4 

 

Tablo 25. Türkiye’nin 63 GTİP no’lu Perde Sektörü İthalatında İlk 10 Ülke 

63 GTİP no ile Türkiye’nin ithalatı sorgulandığında Türkiye’nin bu ürün grubunda ithalat 

da yaptığını göstermektedir. Türkiye’nin ithalatında ilk sıranın Çin’e ait olduğu görülmektedir. Çin 

Türkiye’nin ithalatının %52’ni karşılamaktadır. Daha sonra ithalat yapılan ülke sıralamasında 

İtalya, Almanya, ve Romanya gelmektedir. 

Türkiye’nin 2018 yılında Avusturya ve İspanya ‘dan ithalatını arttırırken diğer ülkelerden 

olan ithalatını azalttığı gözlemlenmektedir. 

Kod Ürün etiketi 
2014 

İthalatı 
2015 

İthalatı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 

6307 Diğer Hazır Eşyaları 84.646 79.510 80.073 77.432 75.326 

6304 Diğer Mefruşat Eşyaları 36.368 53.178 58.656 49.468 36.616 

6302 Yatak çarşafları, masa örtüleri, tuvalet ve mutfak bezleri 29.097 23.663 16.608 16.754 13.611 

6310 
Kullanılmış veya yeni parçalar, hurda ip, kablo, halat ve 

kablolar ve yıpranmış malzemeler 
7.602 6.801 8.225 14.765 13.007 

6306 
Branda, tenteler ve güneşlikler; çadırlı tekneler, sörf veya 

kara zanaat için yelken; kamp ... 
9.720 6.763 19,990 8.199 9.396 

6303 
Perdeler, drapeler ve iç perdeler dahil; her türlü tekstil ve 

perde veya yatak saçakları.. . 
12.070 11.575 8.939 9.342 7.823 

Tablo 26. Türkiye 63  GTİP no’lu Ev Tekstili Sektörü İthalatında İlk 5 Ürün 

Türkiye’nin 63 GTİP no’lu ürün grubunda en fazla ithal ettiği ürünler giyim dışında 

kullanılan ve ağırlıklı ticari alanda kullanılan hazır eşya olarak göze çarpmaktadır. Daha sonra 

mefruşat eşyaları ile yatak ve nevresim takımları ağırlıklı ithalatın yapıldığı ürün gurupları olarak 

görülmektedir. Perde, güpür vs. gibi ürünlerin ithalatında  2014 yılından 2018’e kadar ciddi bir 

azalma söz konusudur. 

 

 



  
 

52 
 
 

 

Aşağıdaki tablo 27, Türkiye’nin 63 ürün gurubunda en fazla ithalatın yapıldığı ülke olan 

Çin’den ithal edilen ürün guruplarını göstermektedir. 

Ürün 
kodu 

Ürün 
etiketi 

Türkiye 'nin Çin 'den 
ithalatı 

Dünya 'ya Çin 'in ihracatı Türkiye 'nin dünyadan ithalatı 

2016 
İthalat 

2017 
İthalat 

2018 
İthalat 

2016 
İhracat 

2017 
İhracat 

2018 
İhracat 

2016 
İthalat 

2017  
İthalat 

2018 
 İthalat 

6307 Giyim 
eşyaları 

46078 43675 37711 5479557 5.801.329 6425675 80073 77432 75326 

6304 Mefruşat 36974 23537 12345 1882868 1.969.106 1963039 58656 49468 36616 

6306 Branda, 
tenteler vs. 

5800 4828 5764 2223778 2.406.538 2675040 19990 8199 9396 

6302 Nevresim 
ve Masa 
örtüleri  

3523 4.243 3732 8307900 8.127.148 8500702 16608 16754 13611 

6303 Perdeler, 
drapeler vs  

1169 1.072 1.129 2237480 2.354.719 2440977 8939 9342 7823 

6301 Battaniye 
ve Kilimler 

1074 885 598 3351900 3645183 3668704 3714 2629 2084 

 

Tablo 27. Türkiye 63 GTİP no’lu Ev tekstili Sektörü Çin İthalatında Ürün Grupları 

 

Tablo 27’de Türkiye’nin Çin’den yapılan ithalatı incelendiğinde, genel 63 GTİP grubu 

ithalatında 6307 GTİP no’lu giyim eşyası, 6304 mefruşat ürünleri, 6306 branda ve tenteler, 6302 

nevresim ve masa örtülerini aldığı, perde ve benzeri ürün gurubu ithalatının yapılmakla birlikte 

yıllar içerinde azaldığı görülmektedir. 
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5.3.2. 58 GTİP’no İle Türkiye’nin Sektörel Durumu 

 

İthalatçı 
2014 İhracat 

Tutarı 

2015 
İhracat 
Tutarı 

2016 İhracat 
Tutarı 

2017 İhracat 
Tutarı 

2018 İhracat 
Tutarı 

Oran 

Dünya 595.593 479.860 484.918 479.262 454.828 100 

Bulgaristan 12.795 20.380 70.634 75.746 59.001 13 

Polonya 35.215 28.058 28.535 27.070 26.403 5.8 

İngiltere 29.807 28.429 24.558 25.193 25.096 5.5 

Almanya 30.265 23.385 22.299 21.152 20.597 4.5 

ABD 13.799 17.435 17.354 18.525 19.705 4.3 

İran 35.256 43.755 42.728 35.782 17.810 3.9 

Fas 17.977 18.379 18.943 22.535 16.915 3.7 

İtalya 15.337 13.609 15.404 15.091 16.773 3.7 

Ukrayna 54.509 36.061 19.669 15.510 16.547 3.6 

Belarus 7.886 3.753 9.441 10.951 13.137 2.9 

Özbekistan 5.264 3.963 4.615 9.228 12.444 2.7 

Litvanya 13.768 11.128 13.135 9.753 11.780 2.6 

Romanya 17.624 13.672 15.787 11.881 11.117 2.4 

Suudi Arabistan 13.261 14.832 11.468 11.315 10.923 2.4 

Kazakistan 2.481 2.008 5.966 8.835 10.280 2.3 

Tablo 28. 58 GTİP’e Göre Türkiye’nin Ev Tekstili  İhracatında İlk 15 Ülke 

Türkiye’nin 58 GTİP no ’ya göre ihracatı incelendiğinde  2018 yılında dünya geneline  454 

milyon USD’lik ihracat gerçekleştirildiği görülmektedir. Türkiye’nin ihracatının 2014 yılından 

itibaren bir gerileme dönemine girdiği gözlenmektedir. Türkiye’nin son dört yılda pazar payını en 

fazla  arttırdığı ülke olarak Bulgaristan gözükmektedir. Pazar payının arttığı diğer ülkeler, Ukrayna, 

Belarus, Özbekistan ve Kazakistan’dır.  

İhracatçı 
2014 

İthalatı 
2015 

İthalatı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 
2018 İthalat 

Oranı 

Dünya 63.757 53.798 57.250 58.017 61.792 100 

İtalya 16.242 11.770 12.968 13.865 16.531 26.8 

Fransa 11.680 10.057 10.152 10.300 10.685 17.3 

Almanya 9.160 8.789 9.607 8.197 8.440 13.7 

Türkiye 5.635 5.224 6.078 6.200 4.994 8.1 

Yunanistan 4.258 3.595 4.175 4.174 3.819 6.2 

Çin 2.497 1.994 1.856 2.261 2.787 4.5 

Birleşik Krallık 1.691 1.574 1.627 2.456 2.542 4.1 

Avusturya 2.978 2.959 2.765 2.142 2.516 4.1 

Çek Cumhuriyeti 1.305 1.050 1.391 1.191 1.557 2.5 

Polonya 949 638 807 1.068 1.120 1.8 

Tablo 29. Bulgaristan’ın 58 GTİP no’lu Güpür- Dantel Sektörü İthalatında İlk 10 Ülke 
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Türkiye’nin 58 GTİP ile yapmış olduğu ihracatın Pazar lideri olan Bulgaristan’ın ithalatına 

bakıldığında en fazla mal alımının İtalya’dan yapıldığı görülmektedir. İtalya Bulgaristan’ın 

ithalatında 16 milyon USD ve %26.8 Pazar payına sahiptir. 

Türkiye Bulgaristan’ın ithalatında Fransa’nın ardından 3. Sıradadır. Türkiye Bulgaristan’a 

8.4 milyon USD ihracatla Pazar payında %8.1 orana sahiptir. 

İhracatçı 
Ülke 

2018 yılında 
ithal edilen değer 

(bin USD) 

2014-2018 
arasında ithalatta 

büyüme (%) 

2017-2018 
arasında ithalatta 

büyüme (%) 

2014-2018 
arasında ihracatta 

büyüme (%) 

Dünya 61,792 0 7 -2 

İtalya 16,531 2 19 0 

Fransa 10,685 -2 4 -2 

Almanya 8,440 -2 3 0 

Türkiye 4,994 -1 -19 -5 

Yunanistan 3,819 -1 -9 2 

Çin 2,787 4 23 0 

İngiltere 2,542 13 4 -1 

Avusturya 2,516 -6 17 -7 

Çekya 1,557 5 31 12 

Polonya 1,120 9 5 3 

Tablo 30. Bulgaristan‘ın 58 GTİP no’lu Güpür- Dantel Sektöründe Ülkelere Göre İthalat Büyüme Verileri 

 

Bulgaristan’ın 58 GTİP ile ithalatında büyüme verilerine bakıldığında2014 – 2018 yılları 

arasında  İtalya, İngiltere, Polonya, Çekya’ dan yapmış olduğu ithalatının arttığını, buna karşılık 

Fransa, Almanya, Türkiye, Yunanistan’dan yapmış olduğu ithalatının azaldığı görülmektedir. 2017 

-2018 yılları arasında ise Bulgaristan’da en fazla Pazar payını arttıran ülke,%31 ile Çekya,%23 Çin, 

%19 ile İtalya ve %17 ile Avusturya olmuştur. Aynı dönemde Türkiye en fazla Pazar payını düşüren 

ülke durumundadır. Türkiye’nin Bulgaristan’daki Pazar kaybı %19 dur. 

Genel olarak 58 GTİP incelendiğinde tabloda yer alan ülkeler arasında diğer ülkelere 

yapılan ihracatlar da pazar payını en fazla arttıran ülke Çekya olarak gözükmektedir. Türkiye’nin 

ise dünya genelinde %5’lik bir pazar kaybı söz konusudur. 

 

 

 

 

 



  
 

55 
 
 

 

 

Kod Ürün etiketi 

Bulgaristan'ın Türkiye 
'den ithalatı 

Türkiye 'nin dünya 
çapında ihracatı 

Bulgaristan 'ın 
dünyadan ithalatı 

2018 
değeri, 
bin USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

2018 
değeri, 
bin USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

2018 
değeri, bin 

USD 

2014-
2018 

arasında 
yıllık 

büyüme 
değeri,%, 

PA 

5807 
Etiketler, rozetler ve benzer 
tekstil malzemeleri, parça, 

şeritler veya kesme.. . 
1.582 -6 20.997 -3 15.506 2 

5806 
Tekstil malzemeleri, dar dokuma 

kumaşlar 
1.469 -2 38.013 4 22.139 1 

5801 
Dokuma kumaşlar ve kumaşlar 

(dışında havlu ve benzer 
dokuma ... 

634 -7 177.240 -10 5.222 2 

5804 
Tuller ve diğer net kumaşlar 
(dokuma, örme veya tığ işi 

kumaşlar hariç); parça dantel,.. . 
518 12 82.707 -2 9.949 -6 

5808 
Kumaş Kumaşın örgüleri, parça 

içinde; Tekstil malzemelerin 
süsleri, i.. . 

388 20 14.618 -5 4.116 11 

5802 
Havlu ve benzer dokuma 

kumaşlar, Tekstil kumaşlar (dar 
dokuma hariç. .. 

192 23 14.635 -7 252 17 

5810 
Nakış bir tekstil kumaş zemin, 
parça, şeritler veya motifler 

içinde 
189 22 104.587 -2 3.051 1 

5811 
Kumaşın bir veya daha fazla 

katmandan oluşan parça içinde 
kapitone tekstil ürünleri. .. 

22 -20 1.867 -26 1.516 -5 

5809 
Metal iplik ve dokuma kumaşlar 
dokuma kumaşlar, bir tür 5605 

başlık metalize iplik.. . 
0  135 -15 21 9 

5803 
Gazlı bez (5806 başlık dar 
dokuma kumaşlar hariç) 

0  29 -4 19 -38 

5805 El dokuma halıları 0  1 -35 1 -34 

Tablo 31. Bulgaristan’ın 58 GTİP no’lu Ürün Gurubunda Türkiye’den İthalat Kalemleri 
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İhracatçı 
2014 

İthalatı 
2015 

İthalatı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Oran 

Dünya 214.072 192.078 194.718 209.193 194.197 100 

Çin 112.718 98.942 99.874 108.918 101.148 52.1 

İtalya 16.860 14.001 12.905 14.208 16.622 8.6 

Almanya 13.664 11.280 10.641 12.838 11.621 6.0 

Romanya 10.430 8.696 11.033 10.416 9.173 4.7 

Hindistan 11.597 8.187 5.890 13.714 8.965 4.6 

Fransa 5.480 7.319 5.269 7.234 6.702 3.5 

Avusturya 3.693 4.205 4.574 5.097 5.845 3.0 

İspanya 3.403 2.977 2.417 3.401 3.995 2.1 

Hong Kong, Çin 4.213 3.497 4.372 4.220 3.567 1.8 

Kore, Cumhuriyeti 3.283 2.082 2.960 3.765 2.792 1.4 

Makedonya, Kuzey 64 819 1.597 2.505 2.127 1.1 

Tablo 32. Türkiye’nin 58 GTİP no’lu Ev Tekstili Sektörü İthalatında İlk 10 Ülke 

Türkiye 58 GTİP no’lu ev tekstili grubu ithalatı 194 milyon USD’dir. İthalatın en yüksek 

olduğu ülke  %52 ile Çin dir. Çin’i İtalya, Almanya ve Romanya izlemektedir. Son dört yıllık ithalatta 

Çin, Hindistan, Kore gibi ülkelerden yapmış olduğu ithalatta düşme yaşanırken Fransa,  Avusturya 

ithalatta artış yaşanan ülkelerdir. Ancak burada Makedonya’dan yapılan ithalatın son üç yıldaki 

artışı dikkat çekicidir. 

   

Kod Ürün etiketi 
2014 

İthalatı 
2015 

İthalatı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 

5810 Parça, şerit veya motif halinde işlemeler, kadifeler 73,743 65,102 63,574 76,123 79,131 

5806 
Kordelalar (58.07 pozisyonunda yer alanlar hariç); paralel 
hale getirilip yapıştırılmış iplik veya liflerden atkı ipliksiz 

kordelaIar 
56,606 52,985 57,327 63,428 54,233 

5801 
Dokunmuş kadife, pelüş ve tırtıl mensucat (58.02 veya 

58.06 pozisyonlarındaki mensucat hariç) 
33,746 24,765 21,963 31,657 26,836 

5807 
Dokumaya elverişli maddelerden işlenmemiş etiketler, 

armalar ve benzeri eşya(parça halinde, şerit halinde veya 
şekline ya da ölçüsüne göre kesilmiş, işlemeleri olmayan) 

21,772 18,594 19,907 18,598 18,958 

5808 
Parça halinde kordonlar; işleme yapılmamış şeritçi eşyası 

ve benzeri süs eşyası (örme veya kroşe olanlar hariç); 
saçaklar, ponponlar ve benzeri eşya 

10,046 10,103 6,458 8,154 7,042 

Tablo 33. Türkiye 58  GTİP no’lu Ev Tekstili Sektörü İthalatında İlk 5 Ürün 

Türkiye’nin 58 ürün guruplarında ilk 5 ithalatına bakıldığında  en yüksek ithal kaleminin 

5810 gtip no’lu ürün grubunun yer aldığı görülmektedir. 
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Tablo 34. Türkiye 58 GTİP no’lu Ev tekstili Sektörü Çin İthalatında Ürün Grupları 

 Tablo 34’de Türkiye’nin Çin’den yaptığı 58 GTİP no’lu ürün listesi görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

Ürün 
kodu 

Ürün etiketi 

Türkiye 'nin Çin 'den 
ithalatı 

Dünya'ya Çin 'in ihracatı 
Türkiye 'nin dünyadan 

ithalatı 

2016 
İthalat 

2017 
İthalat 

2018 
İthalat 

2016 
İhracat 

2017 
İhracat 

2018 
İhracat 

2016 
İthalat 

2017 
İthalat 

2018 
İthalat 

5810 

Parça, şerit veya 
motif halinde 

işlemeler, 
kadifeler 

51.803 63.992 66.091 825.721 911.798 917.714 63.574 76.123 79.131 

5806 

Kordelalar iplik 
veya liflerden 

atkı ipliksiz 
kordelaIar 

20.669 19.018 16.370 
1.271.6

91 
1.483.5

03 
1.741.6

24 
57.327 63.428 54.233 

5807 
Dokunmuş 

kadife, pelüş ve 
tırtıl mensucat 

7.377 6.470 7.524 298.854 332.093 378.274 19.907 18.598 18.958 

5801 

Dokumaya 
elverişli 

maddelerden 
işlenmemiş 
etiketler, 

armalar ve 
benzeri eşya 

5.749 12.047 5.949 993.610 932.056 990.598 21.963 31.657 26.836 

5808 

Parça halinde 
kordonlar; 

işleme 
yapılmamış şerit 

ve benzeri süs 
eşyası saçaklar, 
ponponlar ve 
benzeri eşya 

2.329 3.199 2.708 171.565 158.941 158.030 6.458 8.154 7.042 
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5.3.3. 6303  GTİP’no Dünya Perde Ve İç Storlarda Sektörel Durumu 
İthalatçı Veri 2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya Değer 4.887.565 4.532.761 4.423.429 4.693.454 4.860.750 
 

Büyüme YOK -7,26% -2,41% 6,10% 3,56% 0,00% 

Çin Değer 2.519.495 2.386.749 2.237.480 2.354.719 2.440.977 
 

Büyüme YOK -5,27% -6,25% 5,24% 3,66% -0,65% 

Meksika Değer 191664 252178 291239 350648 389454 
 

Büyüme YOK 31,57% 15,49% 20,40% 11,07% 19,63% 

Almanya Değer 307616 246499 248499 249554 281849 
 

Büyüme YOK -19,87% 0,81% 0,42% 12,94% -1,42% 

Polonya Değer 152.337 148.460 154.709 169.156 202.687 
 

Büyüme YOK -2,55% 4,21% 9,34% 19,82% 7,71% 

ABD Değer 135.317,0 129.982,0 125.377,0 142.416,0 134.421,0 
 

Büyüme YOK -3,94% -3,54% 13,59% -5,61% 0,12% 

Hindistan Değer 146.261 142.495 136.532 131.483 123.998 
 

Büyüme YOK -2,57% -4,18% -3,70% -5,69% -4,04% 

Türkiye Değer 128.229 121.060 109.960 113.113 117.244 
 

Büyüme YOK -5,59% -9,17% 2,87% 3,65% -2,06% 

Pakistan Değer 127.162 131.549 116.838 121.141 106.759 
 

Büyüme YOK 3,45% -11,18% 3,68% -11,87% -3,98% 

Çekya Değer 73.202 57.398 73.388 98.971 104.410 
 

Büyüme YOK -21,59% 27,86% 34,86% 5,50% 11,66% 

Hollanda Değer 80.756 70.207 80.705 93.633 96.010 
 

Büyüme YOK -13,06% 14,95% 16,02% 2,54% 5,11% 

Tablo 35. 6303 GTİP' no’lu Perdeler Ve İç Storlar İlk 10 Ülke Dünya İhracatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 35; Dünya 6303 GTİP’no ile tül perde gurubu ihracatına bakıldığında 2018 dünya 

ticareti 4.86 milyar USD olarak gerçekleşmiştir.  Dünyada en fazla pazar payı %50,2 ile Çin’e aittir. 

Türkiye 117 milyon USD ile dünyada en fazla ihracat yapan 7. Ülke konumundadır. Türkiye’nin 

dünyadaki Pazar payı %2.4 olarak görülmektedir.2014 – 2018 yılları arasında Pazar payını en fazla 

arttıran ülkeler %19 ile Meksika ve %11.4 ile Çekya ’dır.   
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2017 – 2018 döneminde en fazla Pazar payını arttıran ülkeler olarak  %29.7 ile Danimarka, 

% 28.2 ile Fransa, %19.2 ile Polonya ve %12.9 ile Almanya’dır. Türkiye 2017- 2018 döneminde 

Pazar payını %3.6 arttırmıştır. 

 

 
2014 
birim 
değeri 

2015 
birim 
değeri 

2016 
birim 
değeri 

2017 
birim 
değeri 

2018 
birim 
değeri 

2018’de 
ihracat 
değeri 

2018 
İhracat 
Miktarı 

Dünya 10.396 9.407 8.719   4.860.750 0 

Çin 7.282 7.026 6.350 5.976 6.052 2.440.977 403.340 

Meksika   14.767 15.861 15.103 389.454 25.786 

Almanya 18.607 16.673 17.883 18.552 16.562 281.849 17.018 

Polonya 12.611 8.994 9.917 10.161 11.413 202.687 17.760 

ABD 23.133 23.124 23.931 18.813 17.993 134.421 7.471 

Hindistan 8.673 7.989 7.445 7.726 7.143 123.998 17.360 

Türkiye 13.298 12.704 11.866 10.622 9.809 117.244 11.952 

Pakistan  14.491 12.295   106.759 0 

Çekya 23.985 15.085 21.680 23.952 24.943 104.410 4.186 

Hollanda 41.362 31.309 28.023 28.666 24.574 96.010 3.907 

Taipei, Çin 9.385 10.835 10.731 10.823 10.046 78.346 7.799 

Fransa 26.900 23.556 23.482 20.877 21.110 75.982 3.599 

Vietnam  19.291    65.980 0 

Danimarka 23.097 21.228 17.870 19.852 22.809 60.101 2.635 

İspanya 21.591 19.874 20.257 19.349 18.809 52.572 2.795 

Romanya 36.935 32.732 29.751 31.324 33.768 51.632 1.529 

Tablo 36. 6303 GTİP' no’lu Perdeler Ve İç Storlar Dünya İhracat Miktarı ve Birim Değerleri 

Tablo 36 dünyada 6303 GTiP no’lu perde ihracatında ton başına USD cinsinden birim 

fiyatları görülmektedir. Dünya ihraç fiyatlarının 2014 yılından 2018’e kadar düştüğü 

görülmektedir.  

Tüm ülkelerin 2014-2018 yılları arasında  ihracat birim fiyatlarında düşme söz konusudur. 

Birim fiyatlar sektör itibariyle ürünlerin gerçek değerini tam yansıtmamakla birlikte fikir vermesi 

açısından son derece önemlidir.  

Bu tabloya göre; Hollanda, Fransa, Danimarka, Romanya gibi ülkelerin ton başına ihraç 

fiyatları yüksek iken Türkiye, Çin, Pakistan gibi ülkelerin birim fiyatları daha düşüktür.  

Örneğin ABD; Türkiye ve Hindistan’a göre daha az miktarda mal ihraç etmesine karşılık 

kazancı çok daha yüksektir. Tablodan çıkarılacak bir başka sonuçta sektörde rekabetin gittikçe 

daha yoğun bir şekilde yaşandığı şeklindedir. 
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İthalatçı 
2014 

İhracatı 
2015 

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017 

İhracatı 
2018 

İhracatı 

Dünya 128.229 121.060 109.960 113.113 117.244 

Almanya 27.938 27.444 26.042 24.413 22.919 

ABD 14.391 16.925 13.322 12.718 12.220 

Bulgaristan 669 3.129 3.258 6.495 8.678 

İngiltere 7.739 7.771 6.111 6.193 6.499 

Suudi Arabistan 604 1.092 1.361 2.488 5.796 

Irak 3.158 3.232 4.368 5.139 5.270 

Fransa 7.755 5.108 5.702 5.288 4.048 

İtalya 3.395 2.546 2.305 2.476 3.737 

İsrail 1.135 1.613 1.780 3.059 2.600 

Finlandiya 2.680 1.981 1.917 2.899 2.520 

Polonya 1.712 1.576 2.221 1.952 2.457 

Romanya 1.014 1.160 1.759 1.269 2.413 

BAE 885 3.680 3.104 2.724 2.280 

Ukrayna 5.548 2.513 782 1.111 2.223 

İran 4.242 7.257 5.983 4.458 2.058 

Tablo 37. 6303 GTİP' no’lu Perdeler Ve İç Storlar Türkiye’nin İhracatında İlk 15  Ülke 

Tablo 37’de Türkiye’nin Perde ve stor ihracatında toplam ihracatı 2018 yılında 117 milyon 

USD olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’nin en fazla ihracat yaptığı ülke olarak Almanya göze 

çarpmaktadır. Türkiye’nin Almanya ihracatı 2018 yılında 22 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. 

Genel olarak Türkiye’nin Pazar payında 2014- 2018 yılları arasında bir daralma söz 

konusudur. Ancak 2016 yılında en düşük seviyede gerçekleşen ihracatta  2017 ve 2018 yıllarında 

yükseliş söz konusudur. 

Türkiye’nin son dört yılda Pazar payını en fazla arttırdığı ülkeler; Bulgaristan, Suudi 

Arabistan, İsrail, Birleşik Arap Emirlikleridir. Bu ülkeler arasında Pazar payı en çok artan ülke 

Bulgaristan’dır. 

Kod Ürün etiketi 
2014 

İhracat 
Değeri 

2015 
İhracat 
Değeri 

2016 
İhracat 
Değeri 

2017 
İhracat 
Değeri 

2018 
İhracat 
Değeri 

630392 
Perdeler, drapeler dahil, ve iç jaluzi, sentetik liflerin 

perde veya yatak saçakları (hariç.. . 
101.744 90.424 82.217 81.877 83.573 

630391 
Perdeler, dahil. drapeler, ve iç Panjur, pamuk perde 

veya yatak saçakları (örme hariç.. . 
11.370 14.738 12.074 13.802 16.178 

630399 
Perdeler, drapeler dahil, ve iç jaluzi, tekstil 

malzemelerin perde veya yatak saçakları (hariç.. . 
8.535 8.157 7.395 9.353 9.606 

630312 
Perdeler, drapeler dahil, ve iç jaluzi, sentetik liflerin 

perde veya yatak saçakları, 
4.288 5.683 5.874 4.201 4.239 

630319 Perdeler, dahil. drapeler, ve iç jaluzi, 2.292 2.059 2.400 3.879 3.648 

Tablo 38. Türkiye’nin 6303 GTİP' no’lu Dünya İhracat Kalemleri 
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Tablo 38 ‘de Türkiye’nin 6303 ürün guruplarında ihracat kalemleri görülmektedir. Tabloda 

en fazla ihracatın perde gurubunda yapıldığını ancak yıllar içerisinde ihracat değerinin azaldığını 

göstermektedir. Tül grubu olan 630312’de 2014 yılında 4.28 milyon USD olan ihracatın 2018 de 

az bir düşüşle 4.23 USD olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

İthalatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 4.327 4.196,76 4.155 4.305 4.583  

Büyüme YOK -3,01% -0,99% 3,59% 6,47% 1,52% 

ABD 
Değer 1.180 1.332 1.284 1.267 1.436  

Büyüme YOK 12,90% -3,59% -1,34% 13,39% 5,34% 

Almanya 
Değer 488.952 428.007 436.202 456.064 484.410  

Büyüme YOK -12,46% 1,91% 4,55% 6,22% 0,05% 

Japonya 
Değer 244.585 211.557 225.070 224.844 231.585  

Büyüme YOK -13,50% 6,39% -0,10% 3,00% -1,05% 

Fransa 
Değer 246.542 204.581 202.331 225.714 227.037  

Büyüme YOK -17,02% -1,10% 11,56% 0,59% -1,49% 

İngiltere 
Değer 291.212 286.743 259.156 246253 218.940  

Büyüme YOK -1,53% -9,62% -4,98% -11,09% -6,81% 

Hollanda 
Değer 146.261 142.495 136.532 131.483 123.998  

Büyüme YOK -2,57% -4,18% -3,70% -5,69% -4,04% 

Kanada 
Değer 159.094 150.330 148.276 157.824 141.656  

Büyüme YOK -5,51% -1,37% 6,44% -10,24% -2,67% 

Avustralya 
Değer 67.356 67.806 67.968 78.126 91.821  

Büyüme YOK 0,67% 0,24% 14,95% 17,53% 8,35% 

Belçika 
Değer 98.198 78.045 87.060 86.922 88.015  

Büyüme YOK -20,52% 11,55% -0,16% 1,26% -1,97% 

İsviçre 
Değer 88.512 80.508 77.987 75.747 78.875  

Büyüme YOK -9,04% -3,13% -2,87% 4,13% -2,73% 

Tablo 39. 6303 GTİP no’lu Perdeler ve İç Storlar  İlk 10 Ülke İthalatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 39’da 6303 GTİP No’lu perde ve İç storda dünyada en fazla ithalat yapan 10 ülkeyi 

göstermektedir. Tabloya göre 6303 GTİP ile en fazla ithalatı ABD yapmaktadır. ABD’nin 2014- 

2018 yılları arasında ithalatında büyüme oranı %5.34 dür. ABD’nin 2017-2018 yılları arasında 

yapmış olduğu ithalattaki büyüme oranı %13.4 dür. ABD’yi ikinci sırada Almanya izlemektedir. 

Almanya’nın ithalatı 2014-2018 yılları arasında %0.05, 2017-2018 yılları arasındaki pazar büyüme 

oranı %6.22 dir. Tablo 39’a göre ithalatta ilk 10 ülke arasında Pazar payı en fazla büyüyen ülkeler; 

%17.5 ile Avustralya,%13 ile ABD ve %6.22 ile Almanya’dır. 
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İhracatçı 
2014-2015 

ithalatı 
büyüme,% 

2015-2016 
ithalatı 

büyüme,% 

2016-2017 
ithalatı 

büyüme,% 

2017-2018 
ithalatı 

büyüme,% 

2018 ithal 
edilen 
değer, 
USD 

2018 
içinde 
ithal 

miktarı, 
ton 

Dünya -1 -4 -5 2 1.436.386 177.706 

Çin -3 -7 -7 1 859.486 135.188 

Meksika 6 -5 2 -6 347.404 19.443 

Hindistan 4 -2 -7 -9 59.435 5.855 

Pakistan -9 -2 1 2 53.818 7.328 

Taipei, Çin 20 -7 -20 1 41.452 4.797 

Türkiye -1 17 -2 12 15.322 796 

Kanada 82 -65 -15 9 9.963 156 

Kore, Cumhuriyeti -6 -57 -15 0 8.098 1.075 

Malezya 8 -3 1 -5 6.671 724 

Mısır 3 -8 -14 -8 4.388 411 

Tablo 40. 6303 GTİP no’lu Perdeler ve İç Storlar ABD  İlk 10 Ülke İthalatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 40, 6303 GTİP’no ile ithalatta pazar lideri olan ABD’nin ithalat yaptığı ülkeler ve 

Pazar payları görülmektedir. Tabloya göre ABD’ye en fazla ithalat yapan ülkeler Çin ve 

Meksika’dır. Her iki ülkenin ABD’de Pazar payı toplamı %80’in üzerindedir. Türkiye ABD pazarında 

payı son 4 yılda azalmakla birlikte %1.1 dir. 

İhracatçı 

2014 Yılında 
Almanya'nın 

ithalat 
payı,% 

2015 Yılında 
Almanya'nın 

ithalat 
payı,% 

2015 Yılında 
Almanya'nın 

ithalat 
payı,% 

2016 Yılında 
Almanya'nın 

ithalat 
payı,% 

2017 Yılında 
Almanya'nın 

ithalat 
payı,% 

Dünya 100 100 100 100 100 

Çin 33,9 36,6 36,2 33,4 33,9 

Polonya 11,8 13,8 12,3 11,5 12,4 

Çek Cumhuriyeti 9 8,9 11 13,3 12,2 

Macaristan 8,3 7,1 7,9 8,2 7,7 

Türkiye 8,1 9,4 8 7,1 7,4 

Taipei, Çin 4,2 3,5 3,5 4,1 4,5 

Romanya 2,8 2,5 3,5 3,4 3,5 

Pakistan 2,6 2,1 2,2 2,4 2,9 

Hindistan 3,2 3,5 3,2 3,2 2,4 

Hollanda 4,2 3,2 2,3 1,8 2,2 

Mısır 1,1 0,3 0,3 2,1 1,9 

Tablo 41. 6303 GTİP no’lu Perdeler ve İç Storlar Almanya  İlk 10 Ülke İthalatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 41’de Almanya pazarında en yüksek Pazar payına sahip ülkeler ve Pazar payları 

görülmektedir. Tabloya göre Almanya pazarına hakim olan ülke %34 ile yine Çin olarak 

görülmektedir. Çin’den sonra en fazla Pazar payına sahip ülkeler, Polonya ve Çek cumhuriyeti 

olarak sıralanmaktadır. Türkiye, Almanya pazarında en fazla pazar payına sahip 5.ülke olup  %7 

pazar payına sahiptir. 
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5.3.4. 5804  GTİP’no Tüller ve Diğer Ağ Mensucatı Dünya Sektörel Durumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 42. 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  Dünya İlk 10 Ülke İhracatı ve Büyüme Oranları 

5804 GTİP’e göre dünya ihracatı incelendiğinde ticaret hacmi 2018 yılında 1.73 milyar USD 

olarak gerçekleşmiştir. Yıllar itibariyle 2014 yılından 2018 yılı dahil pazarda bir daralma söz 

konusudur. 2014 yılında 2 milyar USD’nin üzerinde olan dünya ticareti 2018 yılına kadar azalarak 

gelmiştir. Çin bu alanda da Pazar lideri konumundadır. Çin, Taipei ve Hong Kong ile beraber tül 

pazarının yaklaşık olarak %75’ne hakim durumdadır. Türkiye 5804 GTİP no ile dünyada 4. 

Pozisyonundadır. Türkiye 2016 yılında bir önceki döneme göre Pazar payını %40 arttırmakla 

birlikte 2018 yılında bir önceki döneme göre %19 pazar kaybı yaşamıştır. İhracatçı ilk 10 ülke 

arasında 2017-2018 yılında pazar payını en fazla arttıran ülkeler Hindistan, ABD, İtalya, Tayland 

ve Fransa’dır. 

İhracatçı Veri 
2014  

İthalatı 
2015  

İthalatı 
2016  

İthalatı 
2017  

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 2.077.127 2.010.921 1.929.376 1.840.441 1.736.998  

Büyüme YOK -17,12% 7,47% -5,31% 6,31% -2,16% 

Çin 
Değer 881.115 880.806 794.627 762.403 744.276  

Büyüme YOK -9,98% 12,40% 3,07% 2,49% 2,00% 

Hong 
Kong 

Değer 273.222 279.059 292.467 282.678 251.099  

Büyüme YOK -12,26% 11,74% 26,79% 17,04% 10,83% 

Taipei 
Değer 230.140 291.430 285.814 253.585 237.514  

Büyüme YOK -11,20% 4,82% -6,62% 2,39% -2,65% 

Türkiye 
Değer 98.394 87.077 102.009 102.411 82.707  

Büyüme YOK 2,62% 40,60% 4,98% -4,94% 10,82% 

Fransa 
Değer 128.128 92.292 81.089 76.098 72.488  

Büyüme YOK -46,51% 486,68% 36,57% 22,61% 124,84% 

Tayland 
Değer 76.374 66.247 66.593 67.401 58.999  

Büyüme YOK 34,54% -4,64% 27,13% 22,86% 19,97% 

İtalya 
Değer 77.463 56.931 58.095 54.809 57.380  

Büyüme YOK -40,51% 148,23% 6,27% 18,97% 33,24% 

Kore 
Değer 68.166 47.468 41.745 36.820 33.099  

Büyüme YOK 15,99% 52,84% 0,46% 7,04% 19,08% 

ABD 
Değer 29.972 29.247 27.410 34.356 29.305  

Büyüme YOK -33,87% 8,18% -21,65% 24,44% -5,72% 

Hindistan 
Değer 12.948 21.046 25.163 22.890 26.474  

Büyüme YOK -16,53% 34,09% 32,27% 30,41% 20,06% 
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İhracatçı 
2014 
birim 
değeri 

2015 
birim 
değeri 

2016 
birim 
değeri 

2017 
birim 
değeri 

2018 
birim 
değeri 

2018’de 
ihracat 
değeri 

2018 
İhracat 
Miktarı 

Dünya      1.736.998 0 

Çin 11.560 12.233 10.860 9.191 8.299 744.276 89.686 

Hong Kong, Çin 22.689 22.747 22.646 23.362 22.575 251.099 11.123 

Taipei, Çin 12.162 12.184 12.018 13.016 11.889 237.514 19.977 

Türkiye 14.783 13.529 13.135 10.661 10.441 82.707 7.921 

Fransa 144.777 98.708 105.483 102.853 102.096 72.488 710 

Tayland 29.117 30.458 30.547 32.514 33.765 58.999 1.747 

İtalya 66.321 48.826 44.145 49.691 59.709 57.380 961 

Kore 14.937 15.854 16.867 16.401 16.426 33.099 2.015 

ABD 13.902 14.260 12.441 15.029 12.786 29.305 2.292 

Hindistan 4.715 5.885 6.741 8.869 9.176 26.474 2.885 

Japonya 79.493 55.023 37.197 86.662 93.955 14.657 156 

Kolombiya 35.859 29.919 31.264 28.990 31.892 14.415 452 

Fas 148.444 129.432 86.385 95.611 205.070 11.689 57 

Endonezya 13.570 13.326 11.540 11.427 11.249 8.729 776 

İsviçre 166.105 168.500 182.730 222.963 279.731 7.273 26 

İspanya 58.479 47.115 33.990 26.191 13.535 6.727 497 

Tablo 43. 5804 GTİP' no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  Dünya İhracat Miktarı ve Birim Değerleri 

Tablo 43’de 5804 GTİP no’lu Tüller ve diğer mefruşat malzemeleri dünya ihracatları ilk 15 

ülke birim fiyatlar listesi yer almaktadır. Listede ihracatçı ülkelerin ton başına ortalama ihracat 

fiyatları görülmektedir. Genel olarak listede yer alan ihracatçı ülkeler incelendiğinde 2014 verileri 

baz alındığı yıldan 2018 yılı dahil ihraç fiyatlarında ton başına bir azalma söz konusudur. Örneğin 

Çin 2014 yılında 11.560 USD/Ton ihraç fiyatından 2018 yılında 8.299 USD/Ton fiyatına inmiştir. 

Aynı şekilde Türkiye’de 2014 yılında 14.783 USD fiyatla ihracat yaparken 2018 yılında 10.441 

USD/ton fiyatına ihracat yapar hale gelmiştir. Bu durumun sebepleri uluslararası piyasalardaki 

rekabet şartları, teknolojik gelişmeler, dünya tül perde piyasasında yaşanan daralmalar gibi 

sebepler sayılabilir. 

Tabloda dikkat çeken bir başka önemli husus; Çin, Hindistan, Endonezya, Türkiye gibi 

ülkelerin ucuz fiyat politikaları ile pazarda yer almalarına karşılık, Fransa, İtalya, İsviçre, Japonya 

gibi ülkelerin çok daha yüksek fiyatlar ile pazarda müşteri bulabiliyor olmalarıdır.  Bu durumun 

sebebini söz konusu ülkelerin katma değeri yüksek daha inovatif ürün üretiyor olabilmeleri veya 

marka yaratabilme olanaklarına sahip olmaları ile söylenebilir.  
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Tablo 44. Türkiye’nin 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  Sektörü İlk 15 Ülke İhracat Verileri 

Tablo 44’de; Türkiye’nin 5804 GTİP no’lu Perde ve Stor ihracatı 2018 yılında 82 milyon USD 

olarak gerçekleşmiştir. Yıllar itibariyle dünya pazarlarında Türkiye’nin Pazar kaybı söz konusudur. 

Türkiye’nin perde ve stor ihracatında en fazla ihracat yaptığı ülke  Bulgaristan’dır. Ancak 

2018 yılında bir önceki döneme göre %50’lik pazar kaybı söz konusudur. 

Türkiye’nin 2014-2018 dönemi içerisinde pazar payını en fazla arttırdığı ülkeler, 

Kazakistan, Özbekistan, Belarus, İsrail ve İspanya’dır. Bu ülkeler hedef pazar olarak görülebilir. 

Aynı dönemde Türkiye’nin en fazla pazar payı kaybettiği ülkeler; Irak, Rusya ve Ukrayna dır.  

Kod Ürün etiketi 

2014 2015 2016 2017 2018 

İhraç 
edilen 
miktar, 

ton 

İhraç 
edilen 
miktar, 

ton 

İhraç 
edilen 
miktar, 

ton 

İhraç 
edilen 
miktar, 

ton 

İhraç 
edilen 
miktar, 

ton 

580410 
Tuller ve diğer kumaşlar (dokuma, örme veya tığ işi 

kumaşlar hariç) 
3.961 3.546 4.961 6.977 5.757 

580421 
Parça içinde, şeritler veya motifler içinde insan yapımı 

liflerin mekanik olarak yapılmış dantel (kumaşlar hariç. .. 
1.566 1.680 1.868 1.780 1.482 

580429 
Parça içinde, şeritler veya motifler içinde mekanik olarak 

yapılmış dantel (insan yapımı lifler hariç. . . 
885 792 853 770 548 

580430 
Parça, şeritler veya motifler içinde el yapımı dantel (6002 

başlık kumaşlar hariç 6006) 
243 417 84 79 134 

Tablo 45. Türkiye’nin 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  Sektörü İhracat Ürünleri 

Türkiye’nin 5804 gurubunda en fazla ihracatını yaptığı ürün  tüllerdir. 

 

İthalatçı 
2014 İhracat 

Değeri 
2015 İhracat 

Değeri 
2016 İhracat 

Değeri 
2017 İhracat 

Değeri 
2018 İhracat 

Değeri 

Dünya 98.394 87.077 102.009 102.411 82.707 

Bulgaristan 828 5.933 24.625 32.619 16.811 

Ukrayna 24.634 21.542 14.967 12.594 12.433 

Kazakistan 665 273 3.265 3.979 5.050 

İran 7.251 11.116 10.074 7.831 4.839 

Özbekistan 1.304 1.252 518 2.573 4.692 

Polonya 4.287 2.105 3.609 3.351 3.096 

Romanya 4.762 3.048 6.531 4.376 2.958 

Belarus 617 178 1.622 2.277 2.505 

İtalya 2.292 2.078 2.136 2.161 1.981 

Rusya 24.746 12.779 758 987 1.874 

İspanya 726 1.163 2.183 2.055 1.852 

Cezayir 5.121 2.845 3.217 2.775 1.642 

İsrail 741 591 1.170 1.411 1.349 

Almanya 1.321 1.083 1.075 1.089 1.075 

Irak 2.629 3.762 852 1.945 934 
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İthalatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 1.688.666 1.548.165 1.710.143 1.664.519 1.617.307  

Büyüme YOK -8,32% 10,46% -2,67% -2,84% -0,84% 

Vietnam 
Değer 244.384 239.936 296.609 291.185 243.408  

Büyüme YOK -1,82% 23,62% -1,83% -16,41% 0,89% 

Hong 
Kong, Çin 

Değer 234.193 219.331 228.564 209.525 190.070  

Büyüme YOK -6,35% 4,21% -8,33% -9,29% -4,94% 

Bangladeş 
Değer 15.787 39.917 97.157 107.966 125.598  

Büyüme YOK 152,85% 143,40% 11,13% 16,33% 80,93% 

Çin 
Değer 189.707 171.551 158.936 139.405 125.567  

Büyüme YOK -9,57% -7,35% -12,29% -9,93% -9,78% 

Endonezya 
Değer 48.329 52.807 65.948 80.498 86.654  

Büyüme YOK 9,27% 24,88% 22,06% 7,65% 15,97% 

Myanmar 
Değer 780 1.192 887 21.496 83.548  

Büyüme YOK 52,82% -25,59% 2323,45% 288,67% 659,84% 

Sri Lanka 
Değer 110.730 89.921 156.992 126.017 65.819  

Büyüme YOK -18,79% 74,59% -19,73% -47,77% -2,93% 

Hindistan 
Değer 52.020 69.585 62.116 56.681 48.142  

Büyüme YOK 33,77% -10,73% -8,75% -15,07% -0,20% 

Kamboçya 
Değer 24.723 29.967 26.640 42.693 41.792  

Büyüme YOK 21,21% -11,10% 60,26% -2,11% 17,06% 

İtalya 
Değer 55.599 42.932 39.277 41.778 32.254  

Büyüme YOK -22,78% -8,51% 6,37% -22,80% -11,93% 

Tayland 
Değer 31.244 30.829 38.558 30.623 31.067  

Büyüme YOK -1,33% 25,07% -20,58% 1,45% 1,15% 

Mısır 
Değer 8.621 12.632 8.606 10.951 27.383  

Büyüme YOK 46,53% -31,87% 27,25% 150,05% 47,99% 

Tablo 46. 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  İlk 10 Ülke İthalatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 46’da 5804 tüller ve diğer mensucatında dünyada en fazla ithalat yapan 10 ülke 

bulunmaktadır. Dünyada bu gurupta en fazla ithalatı Vietnam’ın yaptığı görülmektedir. Vietnam 

dışında ithalatı yüksek olan ülkeler, Hong Kong, Bangladeş, Çin ve Endonezya’dır. 
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İhracatçı 
2016 

İthalatı 
2017 

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Oran 

Dünya 9.958 10.533 9.695 100 

Çin 3.846 3.699 2.967 30.6 

Türkiye 481 2.561 1.348 13.9 

Tayland 816 568 1.337 13.8 

Fransa 1.179 993 1.090 11.2 

İsviçre 814 752 708 7.3 

Hindistan 158 129 272 2.8 

ABD 387 253 245 2.5 

Hong Kong, Çin 198 277 235 2.4 

Sri Lanka 231 198 234 2.4 

Taipei, Çin 184 95 218 2.2 

Tablo 47. 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  İngiltere’nin İthalatı ve Büyüme Oranları 

 

Tablo 47’de İngiltere’nin Tüller ve diğer mensucat ithalatında en yüksek Pazar oranına sahip 

ülkeler görülmektedir. Türkiye, Çin’in ardından%13.9 ile ikinci sıradadır. 

İhracatçı 
Çin 

2016 
İthalatı 

Çin 
2017 

İthalatı 

Çin 
2018 

İthalatı 

2018 
Pazar Payı 

Dünya 158,936 139,405 125,567 100 

Kore 31,063 25,797 32,187 25,6 

Taipei, Çin 32,259 29,182 24,590 19,6 

Japonya 21,383 19,515 19,314 15,4 

Tayland 11,627 11,326 11,433 9,1 

Fransa 2,142 2,477 3,749 3 

İtalya 1,398 2,541 2,362 1,9 

ABD 4,356 2,978 2,284 1,8 

Almanya 1,463 2,045 1,970 1,6 

Sri Lanka 978 2,898 1,529 1,2 

İngiltere 391 723 1,039 0,8 

15.Türkiye 379 293 291 0,2 

Tablo 48. 5804 GTİP no’lu Tüller ve Diğer Mensucat  Çin’in İthalatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 48’de önemli ithalatçılardan birisi olan Çin’in ithalat verileri incelenmiştir. Bu 

tabloya göre Çin’in tül ve diğer mensucat ithalatı 2018 yılında 125 milyon USD olarak 

gerçekleşmiştir. Çin’in ithalatı  2016- 2018 yılları arasında azalmasına rağmen önemini 

korumaktadır. Çin’in ithalatında %25 ile Kore, % %19.6 ile Çin’in Taipei bölgesi ve %15.4 ile 

Japonya yer almaktadır. Türkiye’nin az da olsa Çin’e tül ve diğer mensucat ithalatı mevcuttur. 
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Tablo 49. Türkiye 5804 GTİP no’lu Ev tekstili Sektörü Çin İthalatında Ürün Grupları 

Tablo 49’da Çin’in Türkiye’den en fazla dantel ithalatı yaptığı görülmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ürün 
kodu 

Ürün etiketi 

Çin 'in Türkiye 'den ithalatı Türkiye 'nin dünya  ihracatı Dünyanın Çin'e ithalatı 

2016 
İthalat 

2017 
İthalat 

2018 
İthalat 

2016 
İhracat 

2017 
İhracat 

2018 
İhracat 

2016 
İthalat 

2017 
İthalat 

2018 
İthalat 

580421 

Parça içinde, 
şeritler veya 

motifler içinde 
insan yapımı 

liflerin mekanik 
olarak yapılmış 

dantel (kumaşlar 
hariç. .. 

130 143 170 25.227 26.207 20.090 89.274 75.814 57.731 

580410 

Tuller ve diğer 
net kumaşlar 

(dokuma, örme 
veya tığ işi 

kumaşlar hariç) 

249 141 111 63.206 62.242 49.573 66.743 61.117 66.110 

580429 

Parça içinde, 
şeritler veya 

motifler içinde 
mekanik olarak 
yapılmış dantel 
(insan yapımı 

lifler hariç. . . 

0 8 10 12.864 13.355 12.135 2.680 2.324 1.706 

580430 

Parça, şeritler 
veya motifler 

içinde el yapımı 
dantel 

0 0 0 712 607 909 239 150 20 
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5.3.5. 630312  GTİP’no  Perde Ve İç Storlarda Sektörel Durum 

İhracatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016  

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 601.664 442.408 404.296 397.562 321.698  

Büyüme YOK -26,47% -8,61% -1,67% -19,08% -13,96% 

Çin 
Değer 276.170 174.103 146.274 156.697 139.108  

Büyüme YOK -36,96% -15,98% 7,13% -11,22% -14,26% 

Almanya 
Değer 35.488 30.450 26.050 27.151 29.373  

Büyüme YOK -14,20% -14,45% 4,23% 8,18% -4,06% 

İspanya 
Değer 16.045 14.100 16.221 18.279 19.984  

Büyüme YOK -12,12% 15,04% 12,69% 9,33% 6,23% 

Tunus 
Değer 22.191 17.552 17.274 18.640 17.280  

Büyüme YOK -20,90% -1,58% 7,91% -7,30% -5,47% 

Vietnam 
Değer 148.468 116.775 95.217 84.842 16.752  

Büyüme YOK -21,35% -18,46% -10,90% -80,26% -32,74% 

Polonya 
Değer 10.971 9.471 9.361 12.340 13.255  

Büyüme YOK -13,67% -1,16% 31,82% 7,41% 6,10% 

Romanya 
Değer 3.681 3.097 3.586 4.180 11.980  

Büyüme YOK -15,87% 15,79% 16,56% 186,60% 50,77% 

Fransa 
Değer 6.960 4.249 4.559 4.488 11.909  

Büyüme YOK -38,95% 7,30% -1,56% 165,35% 33,03% 

Çekya 
Değer 7.300 6.978 14.360 10.776 9.515  

Büyüme YOK -4,41% 105,79% -24,96% -11,70% 16,18% 

Hollanda 
Değer 1.175 1.029 929 1.160 6.216  

Büyüme YOK -12,43% -9,72% 24,87% 435,86% 109,65% 

12.Türkiye 
Değer 4.288 5.683 5.874 4.201 4.239  

Büyüme YOK 32,53% 3,36% -28,48% 0,90% 2,08% 

Tablo 50. 630312 GTİP no’lu Perdeler ve İç Storlar İlk 10 Ülke Dünya İhracatı ve Büyüme Oranları 

Tablo 50; perde ve storlarda dünya ihracatını ve büyüme oranlarını göstermektedir. Perde 

ve iç storda dünya ticaretinde 2014 -2018 yılları arasında yaklaşık olarak %14 oranında bir 

daralma görülmektedir. 2014 yılında 600 milyon USD civarında olan dünya ticareti 2018 yılında 

321 milyon USD ye gerilemiştir. Pazar payı en fazla daralan ülkeler Vietnam, Çin, ABD ve Mısır 

olarak görülmektedir. Aynı dönemde Pazar payını arttıran ülkeler olarak Hollanda, Romanya,  

Fransa, Çekya ve İsveç olarak gözükmektedir. Türkiye ise 630312 GTİP no’lu ihracat 

kaleminde dünyada 12. Sıradadır. Türkiye aynı periyodda var olan Pazar payını koruduğu 

gözlenmektedir. 
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Ülkeler 
2018 

İhracatı  

2018 
Yılında 
Ticaret 
Dengesi 

2018 
İhraç 

Edilen 
Miktar 
(Ton) 

Birim 
Fiyatı 
USD 

2014-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

2014-
2018 (%) 
Arasında 

Yıllık 
Büyüme 
Miktarı 

2017-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

İhracat 
Payı (%) 

İthal 
Ülkelerine 
Ortalama 
Mesafesi 

(Km) 

Dünya 321702 -4116 0  -7  1 100 4668 

Çin 139108 137138 23098 6023 -14 -14 -11 43.2 7530 

Almanya 29373 -52011 827 35518 -5 -18 8 9.1 4315 

İspanya 19984 13086 641 31176 7 8 9 6.2 1411 

Polonya 13255 10178 972 13637 7 9 7 5.4 897 

Romanya 11980 10237 482 24855 30 26 187 5.2 1502 

Fransa 11909 -22282 579 20568 12 26 165 4.1 742 

Çekya 9515 3173 781 12183 10 3 -12 3.7 912 

Hollanda 6216 -14955 391 15898 41 35 436 3.7 618 

ABD 5251 -18852 422 12443 -16 -17 -10 3 4313 

Türkiye 4239 2517 390 10869 -3 5 1 1.9 3656 

Mısır 3515 2894 138 25471 -13 -36 15 1.6 2053 

İsveç 2897 -2219 123 23553 14 2 41 1.3 462 

Tablo 51. 630312 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar Dünya Ticaret Göstergeleri 

630312 GTİP no’lu perde ve iç storlar ihracatında Çin’in dünya liderliği burada da 

bulunmaktadır. Dünya perde ve iç stor ihracatında Çin’in pazar payı %43 gibi bir rakama 

ulaşmaktadır. Çin’i Almanya, İspanya, Polonya ve Romanya takip etmektedir. Türkiye perde ve iç 

stor ihracatında dünyada 10.cu sırada bulunmaktadır. 

Büyüme rakamları incelendiğinde, Çin aynı zamanda en fazla pazar payı kaybeden 2. ülke 

konumundadır. Çekya ve ABD, ilk 10 ülkeler arasında diğer pazar payını en fazla kaybeden ülkeler 

olarak göze çarpmaktadır. 

Pazar payını en fazla genişleten ülke olarak Hollanda gözükmektedir. Hollanda 2014-2018 

dönemi içerisinde pazar payını % 41 arttırarak ihracatçı ülkeler arasında 8.ci sıraya yükselmiştir.  

2017 – 2018 yılları arasında Hollanda’dan sonra pazar payı artan ihracatçı ülkeler olarak Romanya 

Fransa, İsveç ve Mısır yer almaktadır. Türkiye ise dünya ihracatında 12. sıradadır 2014 – 2018 

yılları arasında Pazar payında daralma yaşarken 2017 yılından itibaren pazar payını arttırmaya 

başlamıştır. Türkiye’nin dünya  ihracat payı %1.3 dür. 

Tablo 53’de 630312 GTİP’e göre dünya ithalatı görülmektedir. Bu tabloya göre 2014 

yılından sonra 2018 yılına kadar genel pazarda bir daralma söz konusudur. 2018 yılı bir önceki yıla 

göre pazarın biraz daha büyüdüğünü söylemek mümkündür. 2018 yılında dünya pazarındaki 

büyüme oranı % 6,31 olarak gözükmektedir. 
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İthalatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 113,175 102,945 97,693 103,325 104,188  

Büyüme YOK -9,04% -5,10% 5,76% 0,84% -1,89% 

İngiltere 

Değer 956 1,12 1,043 1,202 1,349  

Büyüme YOK -99,88% -6,88% 15,24% 12,23% -19,82% 

İhr. Payı % 22,3 19,7 17,8 28,6 31,8  

ABD 

Değer 326 734 703 580 627  

Büyüme YOK 125,15% -4,22% -17,50% 8,10% 27,88% 

İhr. Payı % 7,6 12,9 12 13,8 14,8  

Almanya 

Değer 746 476 429 406 384  

Büyüme YOK -36,19% -9,87% -5,36% -5,42% -14,21% 

İhr. Payı % 17,4 8,4 7,3 9,7 9,1  

Özbekistan 

Değer 4 11 1 3 197  

Büyüme YOK 175,00% -90,91% 200,00% 6466,67% 1687,69% 

İhr. Payı % 0,1 0,2 0 0,1 4,6  

Libya 

Değer 133,0 121,0 309,0 58,0 184,0  

Büyüme YOK -9,02% 155,37% -81,23% 217,24% 70,59% 

İhr. Payı % 3,1 2,1 5,3 1,4 4,3  

İran 

Değer 716 10 937 221 170  

Büyüme YOK -98,60% 9270,00% -76,41% -23,08% 2267,98% 

İhr. Payı % 16,7 23,8 16 5,3 4  

Bulgaristan 

Değer 6 41 108 20 151  

Büyüme YOK 583,33% 163,41% -81,48% 655,00% 330,07% 

İhr. Payı %       

Fransa 

Değer 28,000 55,000 84,000 117,000 128,000  

Büyüme YOK 96,43% 52,73% 39,29% 9,40% 49,46% 

İhr. Payı % 0,1 0,7 1,8 0,5 3,6  

Irak 

Değer 78 61 183,000 125,000 105,000  

Büyüme YOK -21,79% 200,00% -31,69% -16,00% 32,63% 

İhr. Payı % 0,7 1 1,4 2,8 3  

İtalya 

Değer 49 8 26 104 54  

Büyüme YOK -83,67% 225,00% 300,00% -48,08% 98,31% 

İhr. Payı % 1,1 0,1 0,4 2,5 1,3  

Polonya 

Değer 28 183 48 19 53  

Büyüme YOK 553,57% -73,77% -60,42% 178,95% 149,58% 

İhr. Payı % 0,7 3,2 0,8 0,5 1,3  

Tablo 52. Türkiye’nin 630312 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar İhracatında İlk 12 Ülke ve Büyüme 

Oranları 
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İthalatçı Veri 
2014  

İthalatı 
2015  

İthalatı 
2016  

İthalatı 
2017  

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 363.386 301.161 323.655 306.482 325.822  

Büyüme YOK -17,12% 7,47% -5,31% 6,31% -2,16% 

Almanya 
Değer 76.136 68.538 77.036 79.403 81.384  

Büyüme YOK -9,98% 12,40% 3,07% 2,49% 2,00% 

Fransa 
Değer 23.499 20.618 23.039 29.212 34.191  

Büyüme YOK -12,26% 11,74% 26,79% 17,04% 10,83% 

Japonya 
Değer 36.964 32.825 34.407 32.128 32.895  

Büyüme YOK -11,20% 4,82% -6,62% 2,39% -2,65% 

ABD 
Değer 16.739 17.178 24.153 25.355 24.103  

Büyüme YOK 2,62% 40,60% 4,98% -4,94% 10,82% 

Hollanda 
Değer 4.029 2.155 12.643 17.267 21.171  

Büyüme YOK -46,51% 486,68% 36,57% 22,61% 124,84% 

İtalya 
Değer 4.152 5.586 5.327 6.772 8.320  

Büyüme YOK 34,54% -4,64% 27,13% 22,86% 19,97% 

İspanya 
Değer 3.695 2.198 5.456 5.798 6.898  

Büyüme YOK -40,51% 148,23% 6,27% 18,97% 33,24% 

Çekya 
Değer 3.327 3.859 5.898 5.925 6.342  

Büyüme YOK 15,99% 52,84% 0,46% 7,04% 19,08% 

Avusturya 
Değer 7.949 5.257 5.687 4.456 5.545  

Büyüme YOK -33,87% 8,18% -21,65% 24,44% -5,72% 

İsveç 
Değer 2.650 2.212 2.966 3.923 5.116  

Büyüme YOK -16,53% 34,09% 32,27% 30,41% 20,06% 

Belçika 
Değer 9.385 4.453 4.340 5.035 4.666  

Büyüme YOK -52,55% -2,54% 16,01% -7,33% -11,60% 

Kanada 
Değer 5.287 4.867 3.997 5.033 4.340  

Büyüme YOK -7,94% -17,88% 25,92% -13,77% -3,42% 

Endonezya 
Değer 1.141 1.021 3.063 5.397 17.989  

Büyüme YOK -10,52% 200,00% 76,20% 233,31% 124,75% 

İran 
Değer 2.790 3.273 81 465 15.898  

Büyüme YOK 17,31% -97,53% 474,07% 3318,92% 928,20% 

İngiltere 
Değer 3.715 2.302 4.263 3.910 4.155  

Büyüme YOK -38,03% 85,19% -8,28% 6,27% 11,28% 

Kenya 
Değer 708 724 584 528 3.818  

Büyüme YOK 2,26% -19,34% -9,59% 623,11% 149,11% 

Macaristan 
Değer 836 913 1.014 1.126 3.139  

Büyüme YOK 9,21% 11,06% 11,05% 178,77% 52,52% 

Tablo 53.630312 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar Dünya İthalatı ve Büyüme Oranları 
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5.3.6. 580421 GTİP no Güpür Ve Dantel İhracatı Sektörel Durumu 

İhracatçı Veri 
2014  

İthalatı 
2015  

İthalatı 
2016  

İthalatı 
2017  

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Ortalama Payı 

Dünya 
Değer 1.091.791 1.026.733 1.000.217 964.462 939.872   100 

Büyüme YOK -5,96% -2,58% -3,57% -2,55% -14,67%  

Çin 
Değer 488.956 510.476 481.751 481.505 490.088   52.1 

Büyüme YOK 4,40% -5,63% -0,05% 1,78% 0,51%  

Hong Kong 
Değer 195.118 197.867 221.688 205.832 191.789   20.4 

Büyüme YOK 1,41% 12,04% -7,15% -6,82% -0,53%  

Tayland 
Değer 71.474 61.209 61.770 61.701 54.731   5.8 

Büyüme YOK -14,36% 0,92% -0,11% -11,30% -24,85%  

Fransa 
Değer 81.888 57.562 48.762 36.170 37.334   4 

Büyüme YOK -29,71% -15,29% -25,82% 3,22% -67,60%  

İtalya 
Değer 47.477 33.360 31.468 30.323 34.480   3.7 

Büyüme YOK -29,73% -5,67% -3,64% 13,71% -25,34%  

Türkiye 
Değer 28.847 27.442 25.227 26.207 20.090   2.1 

Büyüme YOK -4,87% -8,07% 3,88% -23,34% -32,40%  

Taipei 
Değer 26.607 23.357 21.688 22.203 17.941   1.9 

Büyüme YOK -12,21% -7,15% 2,37% -19,20% -36,18%  

Kolombiya 
Değer 16.110 13.242 12.873 11.355 14.167   1.5 

Büyüme YOK -17,80% -2,79% -11,79% 24,76% -7,62%  

Fas 
Değer 10.284 5.547 5.285 4.973 11.460   1.2 

Büyüme YOK -46,06% -4,72% -5,90% 130,44% 73,76%  

Kore 
Değer 32.145 21.870 18.384 15.832 11.107   1.2 

Büyüme YOK -31,96% -15,94% -13,88% -29,84% -91,63%  

Japonya 
Değer 5.959 3.884 6.448 8.267 10.456   1.1 

Büyüme YOK -34,82% 66,01% 28,21% 26,48% 85,88%  

Endonezya 
Değer 18.655 14.425 10.595 8.885 7.313   0.8 

Büyüme YOK -22,67% -26,55% -16,14% -17,69% -83,06%  

ABD 
Değer 13.849 12.506 11.004 7.631 5.697   0.6 

Büyüme YOK -9,70% -12,01% -30,65% -25,34% -77,70%  

Almanya 
Değer 9.385 5.639 5.194 5.598 4.584   0.5 

Büyüme YOK -39,91% -7,89% 7,78% -18,11% -58,14%  

Hindistan 
Değer 3.870 3.489 3.979 4.204 3.913   0.4 

Büyüme YOK -9,84% 14,04% 5,65% -6,92% 2,93%  

Tablo 54. 580421 GTİP no’lu Güpür Ve Dantel Dünya İhracatı ve Büyüme Oranları 
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Tablo 54’de 580421 GTİP no’lu Güpür ve Dantel ihracatında ilk 15 ülke yer almaktadır. Dünya 

toplam güpür ve dantel ticaret hacmi 939 milyon USD’dir. Çin %52.1 Pazar payı ve 490 milyon 

USD ihracatla bu alanda da Pazar hakimiyetine sahiptir. Türkiye yaklaşık 21 milyon USD ihracat 

tutarı ve %2.1 Pazar payı ile bu sektörde 6. sıradadır. 

2014-2018 yılları arasında dünya ihracatında pazar payında en fazla artış, %85 ile Japonya ile 

% 73 ile Fas’tır. Türkiye’nin aynı dönemde ihracatında % 32 gerileme söz konusudur. 2017-2018 

yılları baz alındığında Türkiye’nin %23 pazar kaybettiği görülmektedir. 

Ülkeler 
2018 

İhracatı  

2018 
Yılında 
Ticaret 
Dengesi 

2018 
İhraç 

Edilen 
Miktar 
(Ton) 

Birim 
Fiyatı 
USD 

2014-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

2014-
2018 (%) 
Arasında 

Yıllık 
Büyüme 
Miktarı 

2017-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

İhracat 
Payı 
(%) 

İthal 
Ülkelerine 
Ortalama 
Mesafesi 

(Km) 

Dünya 939.875 138.986 0  -4 3 -2 100 4.425 

Çin 490.088 432.357 49.317 12063 -1 6 2 52,1 5.712 

Hong Kong, 
Çin 

191.789 42.121 6.807 14244 0 3 -7 20,4 2.434 

Tayland 54.731 32.198 1.461 50492 -5 -8 -11 5,8 4.032 

Fransa 37.334 28.624 243 76617 -18 -20 3 4 3.099 

İtalya 34.480 18.514 596 32688 -7 -5 14 3,7 4.168 

Türkiye 20.090 17.974 1.482 76183 -7 -1 -23 2,1 1.533 

Taipei, Çin 17.941 16.761 463 25072 -8 -9 -19 1,9 2.573 

Kolombiya 14.167 12.955 439 63501 -4 -1 25 1,5 5.633 

Fas 11.460 -5.644 26 107774 1 -16 130 1,2 1.658 

Kore 11.107 5.525 440 62388 -22 -23 -30 1,2 4.277 

Japonya 10.456 3.942 107 190646 21 8 26 1,1 3.535 

Endonezya 7.313 -31.472 627 150563 -21 -16 -18 0,8 6.059 

ABD 5.697 517 201 28.343 -20 -19 -25 0,6 5.676 

Almanya 4.584 214 120 38.200 -13 -9 -18 0,5 1.041 

Hindistan 3.913 -15.038 653 5.992 2 -8 -7 0,4 3.644 

Tablo 55. 580421GTİP no’lu Güpür Ve Dantel Dünya Ticaret Göstergeleri 

Tablo 55’de 580421 GTİP no’lu güpür ve dantel ihracatında dünya ticaret verileri görülmektedir. 

Dünya Pazar lideri Çin yaklaşık 50 bin ton ihracat miktarı ve 12 bin USD/Ton ihracat fiyatına 

sahiptir. Türkiye aynı dönemde 1.482 ton ihracatı, 76617/ton USD ihraç fiyatıyla yapmıştır. 

Türkiye’nin ihraç fiyatı başta Uzakdoğu ülkeleri olmak üzere rakiplerine oranla yüksek olmakla 

birlikte hedef pazara yakınlığı bakımından avantajlıdır. Türkiye’nin hedef pazarlara olan mesafesi 

1500 Km. dir.   

 



  
 

75 
 
 

 

 

Tablo 56. Türkiye’nin 580421GTİP no’lu Güpür Ve Dantel İhracatında İlk 15 Ülke ve Ticaret Göstergeleri 

 

Tablo 56 da Türkiye’nin 580421 GTİP no ile yapmış olduğu ihracatı, en çok ihracat yaptığı ülkeler 

ve diğer ticaret verileri görülmektedir. 

Bu tabloda Türkiye’nin toplam güpür ve dantel ihracatı 2018 yılında 20 milyon USD olarak 

gerçekleşmiştir. 2014-2018 yılları arasında Türkiye’nin ihracatında % 7’lik bir Pazar daralması söz 

konusudur. 2017-2018 yılları arasında dünya piyasalarında pazardaki kaybın daha da artmış 

olduğu ve daralmanın %23’e çıktığı görülmektedir. 2017-2018 yılları arasında Türkiye’nin en fazla 

pazar payının azaldığı ülkeler; Romanya, Irak, Almanya ve Ukrayna dır. Bu dönemde Türkiye’nin 

özellikle Sudan, Yunanistan, Sırbistan, Bulgaristan ve Moldova’da pazar payını arttırdığı 

görülmektedir. Türkiye’nin ihracat pazarlarına mesafesi ortalama 4.000 km. dir. Türkiye’ye en 

yakın Pazar 1200 km. ile Sırbistan, en uzak mesafede 7.200 km. ile İspanya’dır.  

 

 

 

Ülkeler 
2018 

İhracatı  

2018 
Yılında 
Ticaret 

Dengesi 

2018 
İhraç 

Edilen 
Miktar 
(Ton) 

Birim 
Fiyatı 
USD 

2014-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 

2014-
2018  

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
Miktarı 

2017-
2018 

Arasın
da 

Yıllık 
Büyü
me 
(%) 

2014-
2018 

arasında 
ortak 

ülkelerin 
toplam 
ithalat 

büyüme 

Tüm 
pazarları 
arasında

ki 
ortalama 
mesafe 

(km) 

Dünya 20.090 17.974 1.482 13.556 -7 -1 -23 -1  

Ukrayna 7.935 7.935 573 13.848 -13 -7 -21 7 4.063 

Bulgaristan 1.888 1.888 156 12.103 90 142 48 0 1.659 

Polonya 1.323 1.319 73 18.123 7 15 -2 -2 3.939 

Romanya 1.199 1.199 135 8.881 31 50 -57 -15 3.068 

İtalya 910 832 48 18.958 -9 -8 2 -12 5.026 

Belarus 807 807 31 26.032 70 109 14 16 3.337 

Irak 624 624 90 6.933 101 119 -42 11 5.429 

İspanya 588 545 22 26.727 15 22 -14 -7 7.267 

Rusya 529 529 34 15.559 -41 -40 -20 5 4.267 

Almanya 375 375 16 23.438 -9 -5 -19 -11 6.279 

Sırbistan 355 355 25 14.200 17 50 40 6 1.221 

Sudan 232 232 19 12.211 0 -4 183 -9 2.942 

Çin 219 -1.327 7 31.286 20 25 -1 -11 3.205 

Yunanistan 207 205 8 25.875 -29 -20 156 -4 5.545 

Moldova 190 190 21 9.048 15 35 31 -12 3.632 
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İhracatçı Veri 
2014  

İthalatı 
2015  

İthalatı 
2016  

İthalatı 
2017  

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Ortalama 

Dünya Değer 28.847 27.442 25.227 26.207 20.090  

 Büyüme YOK -4,87% -8,07% 3,88% -23,34% -1% 

Ukrayna Değer 13.622 13.656 6.826 10.085 7.935  

 Büyüme YOK 0,25% -50,01% 47,74% -21,32% --7% 

Bulgaristan Değer 167 259 1.005 1.272 1.888  

 Büyüme YOK 55,09% 288,03% 26,57% 48,43% 0% 

Polonya Değer 1.124 930 1.577 1.353 1.323  

 Büyüme YOK -17,26% 69,57% -14,20% -2,22% -2% 

Romanya Değer 548 928 3.236 2.791 1.199  

 Büyüme YOK 69,34% 248,71% -13,75% -57,04% -15% 

İtalya Değer 1.397 999 1.097 895 910  

 Büyüme YOK -28,49% 9,81% -18,41% 1,68% -12% 

Belarus Değer 269 31 616 707 807  

 Büyüme YOK -88,48% 1887,10% 14,77% 14,14% 16% 

Irak Değer 90 48 177 1.077 624  

 Büyüme YOK -46,67% 268,75% 508,47% -42,06% 11% 

İspanya Değer 285 709 705 684 588  

 Büyüme YOK 148,77% -0,56% -2,98% -14,04% -7% 

Rusya Değer 4.079 2.360 462 664 529  

 Büyüme YOK -42,14% -80,42% 43,72% -20,33% 5% 

Almanya Değer 615 465 338 463 375  

 Büyüme YOK -24,39% -27,31% 36,98% -19,01% -11% 

Sırbistan Değer 240 119 148 253 355  

 Büyüme YOK -50,42% 24,37% 70,95% 40,32% 6% 

Sudan Değer 152 192 135 82 232  

 Büyüme YOK 26,32% -29,69% -39,26% 182,93% -9% 

Çin Değer 258 26 68 221 219  

 Büyüme YOK -89,92% 161,54% 225,00% -0,90% -11% 

Yunanistan Değer 1.032 95 47 81 207  

 Büyüme YOK -90,79% -50,53% 72,34% 155,56% -4% 

Moldova Değer 206 30 63 145 190  

 Büyüme YOK -85,44% 110,00% 130,16% 31,03% -12% 

Tablo 57. Türkiye’nin 580421 GTİP no’lu Güpür Ve Dantel İhracatındaki 

 Ülkeler ve Büyüme Oranları 
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Tablo 57; Türkiye’nin 580421 GTİP ile yapmış olduğu ihracatta  en fazla ihracat yaptığı 15 

ülke, ihracat tutarları ve pazarın büyüme oranları görülmektedir. Türkiye’nin toplam ihracatı 2014 

-2018 yılları arasında değer kaybetmiş ve 29 milyon USD seviyelerinden,20 milyon USD’ye 

gerilemiştir. 2014-2018 yılları arasında en fazla büyüyen Pazar Irak olmasına karşılık, Irak’ta 2017-

2018 döneminde %42’lik pazar kaybı söz konusudur. Diğer ülkeler arasında Türkiye’nin pazar 

payını en fazla arttırdığı ülkeler Moldova ve Bulgaristan’dır. Her iki ülkede 5 yıllık dönem içinde 

istikrarlı bir büyüme söz konusudur. Sudan; 2017 yılına kadar istikrarlı bir şekilde artan ancak 

2017 yılında düşme yaşanan ancak tekrar ivme kazanan bir Pazar olarak görülmektedir.  

Sırbistan ve Yunanistan istikrarlı bir şekilde Türkiye’den ithalatını arttıran ülkeler olarak 

göze çarpmaktadır. 

Tablo 58. Dünya 580421 GTİP no’lu Güpür Ve Dantel İthalatındaki Ülkeler Ticari Göstergeleri 

Tablo 58’de; 580421 Dünya güpür ve dantel ithalatı incelendiğinde toplamda 800 milyon USD 

ithalatın yapıldığını ve bu alanda en fazla ithalatın Hong Kong ve Çin tarafından gerçekleştirildiği 

görülmektedir. Diğer önemli ithalatçı ülkeler Endonezya, Tayland, Hindistan ve Fas’tır.  

 

Ülkeler 
2018 

İthalatı  

2018 
Yılında 
Ticaret 

Dengesi 

2018 
İthal 

Edilen 
Miktar 
(Ton) 

Birim 
Fiyatı 
USD 

2014-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 

2014-
2018  

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
Miktarı 

2017-
2018 
Arası 
İthala
tında 
Yıllık 
Büyü
me 
(%) 

2014-
2018 

arasında 
ortak 

ülkelerin 
toplam 
ithalat 

büyüme 

Tüm 
pazarları 
arasında

ki 
ortalama 
mesafe 

(km) 

Dünya 800.889 138.986 0  -1  1 100 3.755 

Hong Kong 149.668 42.121 6.844 21.868 -2 2 -5 18,7 1.313 

Çin 57.731 432.357 1.681 34.343 -11 -9 -24 7,2 3.205 

Endonezya 38.785 -31.472 7.853 4.939 20 56 34 4,8 4.271 

Tayland 22.533 32.198 873 25.811 1 20 11 2,8 3.941 

Hindistan 18.951 -15.038 642 29.519 5 10 5 2,4 3.765 

Fas 17.104 -5.644 473 36.161 2 13 14 2,1 4.092 

İtalya 15.966 18.514 792 20.159 -12 -10 -24 2 5.026 

Brezilya 14.756 -14.027 2.780 5.308 -17 -10 -31 1,8 14.620 

Mısır 11.153 -10.567 355 31.417 84 -3 1.451 1,4 7.715 

Sırbistan 9.686 -9.409 216 44.843 6 3 -25 1,2 1.221 

Fransa 8.710 28.624 186 46.828 -16 -13 28 1,1 5.090 

Polonya 7.533 -6.967 431 17.478 -2 23 60 0,9 3.939 

S Arabistan 7.239 -7.227 607 11.926 6 -19 -21 0,9 6.500 

İspanya 6.890 -4.879 254 27.126 -7 -24 7 0,9 7.267 

Japonya 6.514 3.942 90 72.378 -5 -5 4 0,8 4.611 

BAE 5.856 -4.883 1.373 4.265 -22 -21 -26 0,7 5.273 
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Söz konusu ülkelerin ithal fiyatlarının son derece düşük olması sebebiyle ve ithalat 

yaptıkları ortalama mesafeler dikkate alındığında yakın ülkelerden ihtiyaçlarını giderdiklerini 

söylemek mümkündür. Bu dönem içerisinde ithalatı en fazla artan ülkeler Mısır, Polonya ve 

Endonezya’dır. 

En fazla ithalatını arttıran ülke olan Mısır’ın ithalatının % 52’sini Çin’den yapmasına 

karşılık, Türkiye’nin bu ülkeye ihracat oranı %2.3 olarak gerçekleşmiştir. Ancak 2017-2018 dönemi 

dikkate alındığında Türkiye, Mısır’a ihracatını en fazla arttıran ülke konumundadır. 

5.3.7. 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden Parça, Şerit Veya Motif Halinde İşlemeler İhracatı 
Sektörel Durumu 

 

İhracatçı Veri 
2014 

İhracatı 
2015 

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017 

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 1.661.870 1.413.220 1.261.010 1.277.211 1.265.936  

Büyüme YOK -14,96% -10,77% 1,28% -0,88% -6,33% 

Çin 
Değer 926.302 765.138 669.908 706.973 724.237  

Büyüme YOK -17,40% -12,45% 5,53% 2,44% -5,47% 

Türkiye 
Değer 107.798 99.384 93.211 97.058 99.354  

Büyüme YOK -7,81% -6,21% 4,13% 2,37% -1,88% 

Hindistan 
Değer 146.279 111.486 100.645 86.010 73.163  

Büyüme YOK -23,79% -9,72% -14,54% -14,94% -15,75% 

Kore 
Değer 97.279 76.786 69.347 57.513 46.613  

Büyüme YOK -21,07% -9,69% -17,06% -18,95% -16,69% 

Fransa 
Değer 27.874 23.141 23.778 29.792 30.016  

Büyüme YOK -16,98% 2,75% 25,29% 0,75% 2,95% 

Tayland 
Değer 37.009 35.502 28.105 32.042 30.011  

Büyüme YOK -4,07% -20,84% 14,01% -6,34% -4,31% 

İtalya 
Değer 26.723 21.497 22.976 24.870 23.387  

Büyüme YOK -19,56% 6,88% 8,24% -5,96% -2,60% 

Almanya 
Değer 25.189 21.073 19.013 22.794 19.465  

Büyüme YOK -16,34% -9,78% 19,89% -14,60% -5,21% 

İsviçre 
Değer 16.911 15.372 15.804 14.161 15.061  

Büyüme YOK -9,10% 2,81% -10,40% 6,36% -2,58% 

Avusturya 
Değer 22.398 16.385 12.441 12.615 13.099  

Büyüme YOK -26,85% -24,07% 1,40% 3,84% -11,42% 

Tablo 59. 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden İşlemeler Dünya İhracatı ve Büyüme Oranları 23 

                                                      
23 Kaynak: ITC Trade Map 



  
 

79 
 
 

 

Tablo 59 ‘de yer aldığı gibi 2018 yılında Dünya 581092 GTİP no’lu İşlemeli Perdelik ve 

Döşemelik Mensucatı İhracatında toplamda 1.26 milyar USD ihracat gerçekleşmiştir. Dünyada ilk 

3 sırada Çin, Türkiye ve Hindistan bulunmaktadır. Çin bu alanda dünya ihracatının yaklaşık %57’ni 

gerçekleştirirken Türkiye’nin ise dünyadaki  ihracat payı %7.8 dir. Türkiye aynı dönemde 99.3 

milyon USD ihracat geçekleştirmiştir.  

Dünya güpür ve dantel pazarı 2014-2018  yılları arasında %6,33 daralmış ve Pazar payı 

1.66 milyar USD den 1.25 milyar USD’ ye gerilemiştir.  Aynı dönemde Lider Çin’in Pazar payında 

%5,4 daralma gerçekleşirken Türkiye ise  2014- 2016 yılları arasındaki daralmadan sonra 2017 

yılından itibaren pazarını büyütmeye başlamış ve 2018 de Pazar payını %2 ,37 büyütmüştür. 

 Türkiye’nin 2014 – 2018 yılları arasında toplamda pazardaki daralma oranı %. 1,88 dir. Bu 

veriler Türkiye’yi dünya pazarlarında oransal olarak en az daralan ve Pazar payını arttıran 2. Ülke 

yapmıştır. 

Yine ihracatta Türkiye’nin önemli rakipleri olan Hindistan’ın Pazar payındaki daralma 

%15,75, Kore’nin ise % 16,70 olmuştur. Aynı dönemler içerisinde  Pazar payı artan tek ülke % 2,95 

ile Fransa olmuştur. 

Verilerden elde edilen sonuçlara bakarak brode sektörünün lokomotif ülkeleri olan 

Avusturya, Almanya, İsviçre ve İtalya gibi ülkelerin Pazar paylarında toplamda yaklaşık %21 gibi 

bir oranda önemli daralmalar görülürken; Çin, Türkiye, Hindistan, Tayland gibi ülkelerin Pazar 

paylarında artış görülmekte ve dünya üretiminin bu ülkeler kaydığını göstermektedir.  

Aşağıdaki Tablo 36.  581092 GTİP no’lu İşlemeli Perdelik ve Döşemelik Mensucatı dünya 

ticaretinde bazı verileri göstermektedir. Bu tabloda dünya Çin dünya brode kumaş ihracatını 

60.000 ton olarak  gerçekleştirmektedir.  Aynı dönemde Çin’in ton başına birim fiyatı 12.000 USD 

olarak yapmaktadır. Türkiye’nin brode ihracatı 6975 ton ve birim fiyatı yaklaşık 14.000 USD olarak 

gösterilmektedir. Çin ihracatını ortalama 8105 km mesafeye yaparken Türkiye’nin ihracat 

mesafesi 1905 km. dir. Yine Türkiye’nin rakiplerinden Hindistan fiyat olarak ton başına 50.000 

USD ve km olarak 6242 km’ye yapmaktadır. 

Bu ihracat fiyat verileri brode tül perde için gerçek fiyatları yansıtmak noktasında 

sıkıntılıdır. Çünkü fiyatlama makine iğne vuruş sayısı üzerinden yapılmaktadır. Dolayısıyla tam veri 

kabul edilmesi biraz olmakla birlikte bazı noktalarda fikir vermesi bakımından son derece 

önemlidir. 
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Ülkeler 
2018 

İhracatı  

2018 
Yılında 
Ticaret 
Dengesi 

2018 
İhraç 

Edilen 
Miktar 
(Ton) 

Birim 
Fiyatı 
USD 

2014-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

2014-
2018 (%) 
Arasında 

Yıllık 
Büyüme 
Miktarı 

2017-
2018 

Arasında 
Yıllık 

Büyüme 
(%) 

İhracat 
Payı 
(%) 

İthal 
Ülkelerine 
Ortalama 
Mesafesi 

(Km) 

Dünya 1265937 392474 0  -6  0 100 6602 

Çin 724237 706133 60039 12063 -6 -2 2 57.2 8105 

Türkiye 99354 37612 6975 14244 -2 12 2 7.8 1905 

Hindistan 73163 66584 1449 50492 -15 -46 -15 5.8 6242 

Hong 
Kong 

69185 30941 903 76617 11 7 17 5.5 7963 

Kore 46613 37570 1426 32688 -16 -10 -19 3.7 7254 

Fransa 30016 6432 394 76183 4 12 1 2.4 1698 

Tayland 30011 8049 1197 25072 -5 -1 -6 2.4 9944 

Taipei, 
Çin 

25972 24928 409 63501 -2 -6 -5 2.1 7232 

İtalya 23387 -16910 217 107774 -1 -4 -6 1.8 1941 

Almanya 19465 -3982 312 62388 -4 0 -15 1.5 1324 

İsviçre 15061 7860 79 190646 -3 8 6 1.2 3315 

Avusturya 13099 9268 87 150563 -12 -5 4 1 2789 

Tablo 60. 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden İşlemeler Dünya Ticaret Göstergeleri 

Örneğin Çin; diğer rakiplerine oranla fiyat avantajına sahiptir, ancak hedef pazara uzaklığı 

bakımından en dezavantajlı ülke konumundadır. Aynı şekilde Hindistan, Kore, Tayland gibi rakip 

ülkeler içinde pazara uzaklık bakımından dezavantajlı bir durum söz konusudur. 

Pazara yakınlık bakımından avantajlı ülkelere bakıldığında Türkiye, Almanya, Avusturya, 

İtalya gibi ülkeler gözükmektedir. Bu da muhtemel pazarın brode ve tül perde için AB sınırları 

olduğunu göstermektedir.  

2014-2018 yılları arasında pazar payını arttıran ülkeler olarak, İsviçre, Fransa ve 

Avusturya’nın yanı sıra Çin, Hong Kong ve Türkiye bulunurken. En çok Pazar kaybı yaşayan ülkeler 

olarak Hindistan, Kore, Almanya ve İtalya yer almaktadır. 
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İthalatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 113,175 102,945 97,693 103,325 104,188  

Büyüme YOK -9,04% -5,10% 5,76% 0,84% -1,89% 

Bulgaristan 

Değer 599 6449 20554 28613 33463  

Büyüme YOK 976,63% 218,72% 39,21% 16,95% 312,88% 

İhr. Payı % 0.5 6.4 21 27.6 33.6  

Polonya 

Değer 6010 8492 8673 7889 8963  

Büyüme YOK 41,30% 2,13% -9,04% 13,61% 12,00% 

İhr. Payı % 5.4 8.4 9.2 7.8 9  

Almanya 

Değer 9483 8502 8485 7623 7664  

Büyüme YOK -10,34% -0,20% -10,16% 0,54% -5,04% 

İhr. Payı % 8.8 8.4 8.9 7.7 7.6  

İtalya 

Değer 5.797 5.776 7.282 5.606 5.227  

Büyüme YOK -0,36% 26,07% -23,02% -6,76% -1,02% 

İhr. Payı % 4.9 5.1 7.4 5.3 5.1  

İran 

Değer 7.799,0 15.760,0 14.932,0 12.599,0 4.430,0  

Büyüme YOK 102,08% -5,25% -15,62% -64,84% 4,09% 

İhr. Payı % 7.1 15.6 15.4 12.5 4.3  

İspanya 

Değer 1.944 2.192 2.706 3.003 4.119  

Büyüme YOK 12,76% 23,45% 10,98% 37,16% 21,09% 

İhr. Payı % 1.7 2.1 2.9 2.6 3.1  

Belarus 

Değer 302 530 993 1.244 3.870  

Büyüme YOK 75,50% 87,36% 25,28% 211,09% 99,81% 

İhr. Payı % 0.3 0.5 1 1.3 3.8  

Japonya 

Değer 4.314 3.892 3.787 3.741 3.843  

Büyüme YOK -9,78% -2,70% -1,21% 2,73% -2,74% 

İhr. Payı % 3.8 3.8 4 3.8 3.8  

Tablo 61. Türkiye’nin 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden İşlemeler İhracatındaki Ülkeler ve 

Büyüme Oranları 
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İthalatçı Veri 
2014  

İhracatı 
2015  

İhracatı 
2016 

İhracatı 
2017  

İhracatı 
2018 

İhracatı 
Ortalama 

Kazakistan 

Değer 420 718 1,556 3,114 2,446  

Büyüme YOK 70,95% -99,78% 100,13% -21,45% 12,46% 

İhr. Payı % 0.4 0.7 1.4 2.9 2.3  

Romanya 

Değer 1.275 1.164 1.303 1.944 2.437  

Büyüme YOK -8,71% 11,94% 49,19% 25,36% 19,45% 

İhr. Payı % 1 1.1 1.2 1.9 2.4  

Özbekistan 

Değer 16 200 1.420 2.260 2.205  

Büyüme YOK 1150,00% 610,00% 59,15% -2,43% 454,18% 

İhr. Payı % 0 0.2 1.5 2.3 2.2  

Fransa 

Değer 2.235 2.021 2.248 2.387 2.020  

Büyüme YOK -9,57% 11,23% 6,18% -15,37% -1,88% 

İhr. Payı % 2.1 2 2.4 2.4 2  

Irak 

Değer 522 248 668 643 1.587  

Büyüme YOK -52,49% 169,35% -3,74% 146,81% 64,98% 

İhr. Payı % 0.3 0.2 0.6 0.6 1.4  

Ukrayna 

Değer 17,68 10,17 588 379 1.480  

Büyüme YOK -42,47% 5680,57% -35,54% 290,50% 1473,27% 

İhr. Payı % 15.7 10.1 0.6 0.4 1.5  

Tablo 62.  Türkiye’nin 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden İşlemeler İhracatındaki Ülkeler ve 

Büyüme Oranları 
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İthalatçı Veri 
2014  

İthalatı 
2015  

İthalatı 
2016  

İthalatı 
2017  

İthalatı 
2018 

İthalatı 
Ortalama 

Dünya 
Değer 769.625 720.834 687.919 748.950 873.461  

Büyüme YOK -6,34% -4,57% 8,87% 16,62% 3,65% 

ABD 
Değer 101.754 103.724 91.391 96.065 95.646  

Büyüme YOK 1,94% -11,89% 5,11% -0,44% -1,32% 

BAE 
Değer 66.878 52.842 49.606 42.229 67.696  

Büyüme YOK -20,99% -6,12% -14,87% 60,31% 4,58% 

Türkiye 
Değer 64.876 57.119 56.553 65.035 61.742  

Büyüme YOK -11,96% -0,99% 15,00% -5,06% -0,75% 

İtalya 
Değer 37.521 41.234 46.616 43.190 40.297  

Büyüme YOK 9,90% 13,05% -7,35% -6,70% 2,23% 

Hong Kong 
Değer 35.566 33.525 28.691 36.340 38.244  

Büyüme YOK -5,74% -14,42% 26,66% 5,24% 2,94% 

Vietnam 
Değer 4.132 3.670 5.333 6.462 32.297  

Büyüme YOK -11,18% 45,31% 21,17% 399,80% 113,78% 

Meksika 
Değer 16.838 19.440 17.890 20.130 22.378  

Büyüme YOK 15,45% -7,97% 12,52% 11,17% 7,79% 

Tayland 
Değer 18.128 16.727 15.653 28.714 21.962  

Büyüme YOK -7,73% -6,42% 83,44% -23,51% 11,44% 

Fas 
Değer 7.791 8.639 9.856 13.976 20.091  

Büyüme YOK 10,88% 14,09% 41,80% 43,75% 27,63% 

Endonezya 
Değer 1.141 1.021 3.063 5.397 17.989  

Büyüme YOK -10,52% 200,00% 76,20% 233,31% 124,75% 

İran 
Değer 2.790 3.273 81 465 15.898  

Büyüme YOK 17,31% -97,53% 474,07% 3318,92% 928,20% 

S.Arabistan 
Değer 2.790 3.273 81 465 15.898  

Büyüme YOK 17,31% -97,53% 474,07% 3318,92% 928,20% 

Kazakistan 
Değer 7 26 97 31 119  

Büyüme YOK 271,43% 273,08% -68,04% 283,87% 190,08% 

 

Tablo 63.Dünya 581092 GTİP no’lu Suni Ve Sentetik Liflerden İşlemeler İthalatı ve Büyüme Oranları 
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5.3.8. Türkiye Tarafından İhraç Edilen Tül Perde, Güpür, Dantel ve Brode Ürünlerinin GTİP Listesi 

 

Birim: Bin ABD Doları 

Kod Ürün Cinsi 
2014 

İhracat 
değeri 

2015 
İhracat 
değeri 

2016 
İhracat 
değeri 

2017 
İhracat 
değeri 

2018 
İhracat 
değeri 

58042900 
Parça içinde, şeritler veya motifler 

içinde mekanik olarak yapılmış 
dantel (insan yapımı lifler hariç. . . 

10.678 10.792 12.864 13.355 12.135 

58109290 
Tekstil kumaş tabanı üzerinde insan 
yapımı liflerin nakış, parça, şeritler 

veya motifleri,.. . 
103.720 85.186 74.989 88.450 92.225 

58109210 
Tekstil kumaş tabanı üzerinde insan 
yapımı liflerin nakış, parça, şeritler 

veya motifleri,.. . 
4.158 14.198 18.224 8.621 7.074 

63031200 
Perdeler, drapeler dahil, ve iç jaluzi, 

sentetik liflerin perde veya yatak 
saçakları, örme ... 

4.288 5.683 5.881 4.201 4.239 

630392 
Perdeler, drapeler dahil, ve iç jaluzi, 

sentetik liflerin perde veya yatak 
saçakları (hariç.. . 

101.744 90.424 82.217 81.877 83.573 

 

Tablo 64.Türkiye Tarafından İhraç Edilen Tül Perde, Güpür, Dantel ve Brode Ürünlerinin GTİP Listesi 
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6. DÜZCE BRODE TEKSTİL SEKTÖRÜ KÜME ANALİZİ  

6.1 Düzce İline Genel Bakış 

Düzce, tarihi ve doğal güzelliklerinin yanında İstanbul, Ankara ve Bursa gibi  önemli 

metropollerin tam ortasında yer alması sebebiyle Türkiye’de önemli bir konuma sahiptir. 1999 

yılındaki depremin etkilerini derinden hisseden Düzce, il olması ile birlikte hızlı bir değişim 

sürecine girmiştir. Şubat 2004’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5084 sayılı Yatırım Teşvik 

Kanununu ile birlikte, yatırımda öncelikli bölgeler kapsama giren illerin arasında coğrafi olarak en 

avantajlı il olma niteliğinin de etkisi ile derhal ön plana çıkmış, yatırımcıların yoğun ilgisi ile 

karşılaşmıştır. 

19 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren yeni teşvik 

sisteminde de Düzce 4. Bölge avantajlarına sahiptir ve her ne kadar çok geniş sanayi parselleri 

bulunmasa da Düzce önemli yatırımlara ev sahipliği yapmaya devam etmektedir. 

Dinamik bir ekonomiye sahip olan Düzce,  D100 karayolu ve TEM otoyolu üzerinde önemli 

bir kavşak noktası olması,  İstanbul  -  Kocaeli  -  Ankara akısı üzerinde metropol merkezlerine ve 

Karadeniz Ereğlisi limanına yakınlığı gibi coğrafi 

konumundan doğan avantajları sebebiyle ve 

ayrıca geleneksel sanayi merkezlerinin art 

bölgesinde,  “sanayi kuşağı” üzerinde yer alması 

nedeniyle yatırımcılar için çekim merkezi olma 

potansiyeli taşımaktadır. 2012 yılında 

yayımlanan  “İllerin ve Bölgelerin Sosyo-

ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması” 

incelendiğinde Düzce İli 34. sırada yer almaktadır. 

Düzce, sanayi yapısı, özellikle 2004 yılında yayımlanan 5084 sayılı YATIRIMLARIN VE 

İSTİHDAMIN TEŞVİKİ İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN ve 19 

Haziran 2012 tarihli Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren 2012 / 3305 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile yeni teşvik sisteminde 4.Bölge avantajlarına kavuşması ile birlikte şekillenmiş, 

ısıtma-soğutma-iklimlendirme ve cam sanayi sektörleri teşvik yasalarından sonra Düzce’nin yeni 

sanayi sektörleri haline gelmiştir.  
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Hali hazırda faaliyette bulunan tekstil, otomotiv ve orman ürünleri sanayileri güçlü 

firmaların yapmış olduğu yatırımlarla daha etkin ve istihdam sağlayıcı konuma gelmişlerdir. Düzce 

ilinde sanayi siciline kayıtlı sanayi işletmesi sayısı 628’dir. Toplam sanayi işletmesi içerisinde 

%0.6’lık bir oran ile sanayisi gelişmekte olan iller arasında yer almaktadır. 

Düzce ilinde bulunan sanayi işletmeleri genel olarak değerlendirildiğinde işletmelerin 

%41'i MİKRO ölçekli, %37'i KÜÇÜK ölçekli, %17'si ORTA ölçekli, %5'i BÜYÜK ölçekli işletmelerdir. 

Sanayi istihdamının %74'ü işçi ve yalnızca %2'si mühendistir.  

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (BSTB) 81 il durum raporuna göre, Düzce ilinde tekstil 

ve tekstil ürünleri, ağaç işleri-orman ürünleri ve makine ile teçhizat imalatı ön plana çıkmaktadır. 

Bölge (Karadeniz Bölgesi) tekstil sanayi bilançosunun %37’sinin üretildiği Düzce, bölgede tekstil 

sanayinde ilk sırada yer almaktadır. 

6.2. Düzce Tekstil- Brode  Sektörü Kümelenmesi  

Türkiye’de tekstil sektörü kritik öneme sahiptir. Kümelenme yaklaşımı ile 

değerlendirildiğinde ise İstanbul, Bursa ve Denizli illerinin tekstil sektörünün önde gelen şehirleri 

olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Ancak Düzce ili  brode imalatçıları bakımından Türkiye’de 

oldukça önemli bir konuma sahiptir.  

Raporun bu bölümünde genel olarak Düzce brode ve tekstil kümesinin bir analizi 

yapılmakla birlikte, DTSO Brode UR-GE Projesinde yer alan 13 firmanın işletme alt yapıları, insan 

kaynakları yönetimi, ürün geliştirme ve tedarik zinciri bakımından  değer zinciri analizi 

yapılmaktadır.  
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Değer Zinciri Analizi: Temel hammaddeden (çoğu zaman fikir ve tasarım aşamasından)başlayan 

ve distribütörlerin müşterilere son ürünü teslimi ile (geri dönüşüm dahil) biten değer yaratan 

birbirine bağlı etkinlikler setinin detaylı incelenmesidir24. Küme değer zinciri analizinde M. Porter 

tarafından geliştirilmiş olan Elmas Analizi Modeli kullanılmıştır. Bu modelde firmaların şu koşulları 

incelenmiştir;  

▪ Firmalar Arasında Rekabetin Yapısı 

▪ Faktör Koşulları 

▪ Piyasa Talep Koşulları 

▪ Tedarik Zinciri Yönetimi 

▪ İşbirliği Kuruluşları Ve Kamu Yönetimi 

Değer zinciri analizinde, kuruluşun temel amacının kar oluşturmak olduğu üzerine kurulmuştur. 

Değer, müşterilerin kuruluşun ürün ve hizmetlerine ödemeyi kabul ettikleri fiyatlar ile rakiplere 

kıyasla içsel ve ayrıcalıklı üstünlüklerle ölçülür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
24 T.C. Ekonomi Bakanlığı, İhracat Genel Müdürlüğü, Kümeler İçin Değer Zinciri Kılavuzu sf.22 
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6.3. Düzce Tekstil- Brode  Sektörü Değer Zinciri Firma Analizi 

Proje katılımcısı firmalar ile yapılan görüşmeler neticesinde; firmaların sundukları iş tanımları, 

stratejileri, ürünleri ve hizmetleri Porter’ın Elmas Analizi ’ne göre rekabet koşulları göz önüne 

alınarak  değerlendirilmiştir. Düzce bölgesinde faaliyet gösteren firmaların üretim sürecinde bazı 

farklılıklar olmasıyla birlikte süreç benzer şekilde ilerlemektedir. 

 

Şekil 1.Brode Sektörü Üretim İş Akış Diyagramı 

Sanayi Sicil Belgesi sayısı bazında değerlendirildiğinde neredeyse her beş sanayi sicil 

belgesinden biri bir tekstil şirketine verilmiştir. 2015 yılında kanuni merkezleri Düzce’de bulunan 

firmalar bazında bir ihracat değerlendirmesi yapıldığında, “Tekstil ve Hammaddeleri” adı ile 

tanımlanmış ihracat kalemleri en fazla ihracat yapılan 2.sektör durumundadır.25  

İncelenen firmaların teknolojik olarak üretim altyapıları güçlü ve uluslararası rekabet 

faktörleri yüksek durumdadır. Ayrıca bölgenin yatırımda öncelikli olarak yer alması bölgenin 

cazibe merkezi olmasını sağlamıştır. Kurulan firmaların büyük bir bölümü son 12-15 yıl içerisinde 

faaliyet gösteren firmalardır.  Temel fiziki altyapı sorunları ve nitelikli personele erişim noktasında 

uzun yıllara dayalı personel politikaları bulunmaktadır. Sektör içinde bulunduğu darboğaz 

nedeniyle yeni girişimcilerin katılımına fazla açık değildir.  

Firma hammadde girdi maliyetlerinin yüksekliği, belirli tedarikçilere bağlı üretim altyapılarının 

olması , pazarlama yapılarının zayıflığı ve sadece fason imalatta kalmaları sebebiyle firmaların 

kendi içindeki rekabet koşulları, ve yönetim altyapısındaki yetersizlikler, ilk etapta tespit edilen 

durumu yansıtmaktadır. 

 

                                                      
25 DTSO Sektörel Swot Analiz Raporu; Sf.83 

Hammadde 
Girişi ve Ön 

Kontrol
Üretim 

Boyahane ve 
Kalite Kontrol
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6.3.1 Faktör Koşulları 

Yapılan araştırmada firmalara rekabeti etkileyen faktör koşulları sorulmuştur. Firmalar 4 

tam puan üzerinden vermiş oldukları cevaplara göre faktör koşulları ortalaması 2.38 dir.   Önceki 

ve mevcut durum araştırmasında mevcut durumun eski koşullara göre daha iyi olduklarını beyan 

etmişlerdir. En düşük koşul olarak girdi maliyetleri gösterilmiştir. Bunun sebebi olarak hammadde 

de belirli tedarikçilerle çalışma zorunluluğu, girdi maliyetlerinde dövize bağlı artış ve personel 

maliyetlerindeki artış belirtilmiştir. 

Şekil 2. Faktör Koşullarının Rekabete Olan Etkisi 

Firmaların vermiş olduğu cevaplara göre temel fiziki altyapı eskisine nazaran oldukça 

iyileştirilmiştir. Nitekim firma ziyaretlerinde bu durum bizzat tespit edilmiştir. Nitelikli elaman 

erişim noktasında eskisine nazaran iyileşme söz konudur. Firmalar yetişmiş elemanlarını 

tutabilmek için fedakarlıkta bulunduklarını beyan etmişlerdir. Firma eleman sirkülasyonu oldukça 

düşük düzeydedir.  Bölgede uygulanan politikalar ve devlet teşvikleri sayesinde kayıtlı istihdamın 

varlığı bölgede gözle görülür bir şekilde artmıştır. Eğitim kurumları ile işbirliği noktasında akla ilk 

gelen kurum  Düzce Üniversitesi ve İl Milli Eğitim Müdürlüğüdür.  Nitekim sektörün bu konuda 

girişimleri sonucu Panç alanında eleman yetiştirilmesi noktasında Milli Eğitime bağlı  bir meslek 

lisesinde bölümün açılmasına vesile olunmuştur. 

Ulaşım altyapısı olarak daha önceden de belirtildiği gibi Düzce İstanbul – Ankara karayolu 

üzerinde olması ve adı geçen büyük metropollere karayolu ile 2 saatlik ulaşım mesafesinde olması 

hem tedarik zinciri hem de alıcılara ulaşılması noktasında önemli kolaylık sağlamaktadır. Ayrıca 

Düzce’de  üretimin en önemli aşamalarından birisi olan Bursa’daki boyahanelere de 2 saatte 

ulaşılması bölgeyi ulaşım noktasında cazip hale getirmiştir.  

 

Faktör Koşullarının Rekabetçilik Seviyesi ÖD MD 

Temel Fiziki Altyapı 1,7 2,5 

Nitelikli Elemana Erişim 1,7 2,17 

Coğrafi Konum 2,6 2,58 

Finansa Erişim 2,4 1,92 

Mevcut Firma Sayısının Yeterliliği 2,4 3,17 

Sosyal Sermaye 2 2,25 

Ulaşım Altyapısı 3,2 3,67 

Eğitim Kurumlarının Varlığı 1,7 2,33 

Kayıtlı İstihdamın Varlığı 1,8 2,5 

Girdi Maliyetleri 2,8 1,75 
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6.3.2. Firma Rekabet Yapısı 

Firmalar arasında önceki ve/veya mevcut durumdaki rekabet yapısı ortalaması  2.38 dir.  Firmalar 

rekabet koşullarının eskiye göre daha iyiye gittiğini beyan etmişlerdir. 

Şekil 3. Firmalar Arasında Rekabetin Yapısı 

Firma rekabet yapısı bakımından en yüksek puanı ürün ve/veya  hizmet kalitesine 

vermişlerdir. Bu durumun sebepleri sorgulandığında üretimde makine parkının iyileştirilmesi, 

daha nitelikli ve yetişmiş işgücüne sahip olunması tedarik zincirindeki iyileştirmeler sebebiyle 

ürün kalitesi ve ölçekte meydana gelen artışlar gösterilmiştir. 

Diğer yüksek puan alan faktörler olarak Firma ölçekleri, ortak projeler, sektör bilgisi olarak 

verilmiştir. Rekabet şartlarının  yoğunlaşması sektörde yeni girişimci varlığını düşürse de  artık 

hemen herkesin istenen kalite ve desene ulaşacak olması sebebiyle eskisi gibi sektörde lider 

firmaların varlığının olmadığı söylenmiştir. 

Artan küresel ve ulusal rekabetin varlığı Düzce bölgesinde firmaların kendi aralarında rekabetten 

ziyade ortak projeler üretme mecburiyetini getirmiştir. Bu durum; Ortak projeler, Küme teknoloji 

ve uzmanlaşma seviyesi, firmalar arası rekabetin doğası gibi koşulların iyileşmesine etki etmiştir.  

 

 

 

 

 

Firma Rekabet Yapısı ÖD MD 

Firmalar Arasında İşbirliği  1,6 2 

Firmaların Kurumsallaşma Düzeyleri 1,3 1,92 

Firma Ölçekleri 1,5 2,5 

Firmalar Arasında Rekabet Koşulları 1,8 1,92 

Lider Firmaların Varlığı 3,3 2,08 

Yeni Girişimci Varlığı 2,5 2,67 

Ürün Hizmet Kalitesi 2,4 3,5 

Ortak Projeler 1,3 2,5 

Küme Teknoloji ve Uzmanlaşma Seviyesi 1,4 2,33 

Sektör Bilgisi 1,8 2,33 
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 6.3.3. Talep Koşulları 

Dünya Ticaret Örgütü tarafından 1995 yılında imzalanan ve 2005 sonrası tekstil ve hazır 

giyim ticaretinin tamamen serbest hale geçmesini öngören Tekstil ve Hazır Giyim Anlaşması, 2001 

yılında Çin’in DTÖ’ne üye olarak aynı zamanda bu anlaşmaya taraf olması sonrası dünya tekstil, 

hazır giyim, deri ve deri ürünleri sektörlerinde yeni bir dönem başlatmıştır. Uzun yıllar boyunca 

bu sektörde ticaretin şeklini ve yönünü belirleyen kotaların artık olmaması ve korumanın sadece 

gümrük vergileri ile sağlanması tüm ülkeler için önemli sonuçlar doğuran yapısal bir değişikliğe 

gidilmesine yol açtığı gibi Türk tekstil ve brode sektöründe de önemli kararlar alınmasını 

sağlamıştır. 26 

Değişen dünya düzeninde Türk tekstil ve brode sektörünün uluslararası pazarlarda 

rekabet gücünü koruyabilmesi için, olabildiğince katma değeri yüksek, nitelikli ürünlerin 

üretimine yönelmesi, dünyanın önde gelen büyük pazarlarına coğrafi yakınlık, yetişmiş ve nitelikli 

işgücü gibi avantajlarını da kullanarak, bu tarz ürünleri makul fiyatlara dünya pazarlarına servis 

edebilmesi zaruri hale gelmiştir.27Dünya genelinde global pazarlarda yaşanan bu durum Düzce 

özelinde brode üreticilerini de yakından etkilemiştir.  

 

Şekil 4. Talep Koşulları 

Talep koşulları incelendiğinde puan ortalaması 2.48 dir. Sektörün önceki duruma göre 

mevcut durumda daha avantajlı olduklarını beyan ettikleri koşullar sadece ürün standardizasyon 

talebi ve ürün teslim süresi olduğu yönündedir. Aslında bu durumda bile rekabet şartlarına uyum 

sağlama anlamında firmaların uluslararası rekabet koşullarına uygun hareket etme mecburiyetini 

ortaya koymaktadır.  

                                                      
26 DTSO Sektörel Swot Analiz Raporu; Sf.70 
27 DTSO Sektörel Swot Analiz Raporu; Sf.70 

Talep Koşulları Ö.D M.D 

İç Pazarın Gücü  2,9 1,92 

İhracatın Karlılık Derecesi 3,1 2,5 

Marka Gücü 2,2 1,75 

İhracatın Pazar Çeşitliliği 2,7 2,5 

Standardizasyon Talebi  1,6 3,08 

Ürün Teslim Süresi  2,4 3,58 

Talebin Çeşitliliği 3,2 2 
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Firmaların mevcut  durumlarına göre dış pazarlarda doğrudan alıcılara ulaşma zorluğu 

ihracatta karlılık derecesi, marka konumlandırma, ihracat malının çeşitliliği gibi faktörlerde küme 

üreticilerinin sıkıntılı bir sürece girdiğinin göstergesi olmuştur. Bu süreç aynı zamanda iç pazarda 

daha yoğun rekabetin yaşanmasına da sebep olmuştur. 

6.3.4. Tedarik Zinciri Yönetimi  

 

İşletmeler dinamik talebe zamanında cevap verebilmek adına bir yandan pazara erişim zamanını 

ve maliyetleri düşürmeyi planlarken, diğer yandan karlılığın ve etkinliğin artmasını 

istemektedirler. Bu da işletmeleri gerçek anlamda rekabet avantajı yaratabilmeleri için mevcut 

tedarik zincirlerini sorgulamalarını ve tekrar tanımlamalarını zorunlu kılmaktadır.28 

 

 

 

Şekil 5. Tedarik Zinciri Yönetimi 

 

Düzce brode gurubunda yer alan işletmelerin tedarik zinciri yönetimi puan ortalaması 2.48 

dir. Çalışmış oldukları tedarikçilerinin çeşitliliği artmış olmasına rağmen performanslarını vasat 

başarılı bulduklarını beyan etmişlerdir. Sektörde tamamlayıcı ve ikame ürün varlığı mevcuttur ve 

zaman içerisinde çeşitlilik göstermişlerdir. Ayrıca istenildiği  zaman servis sağlayıcılara kolaylıkla 

ulaşabildiklerini beyan etmişlerdir. 

 

 

                                                      
28 T.C. Ekonomi Bakanlığı, İhracat Genele Müdürlüğü, Kümeler İçin Değer Zinciri Kılavuzu sf.8 

Tedarik Zinciri Yönetimi  Ö.D  M.D 

Tedarikçilerin Performansı 2,7 2,08 

Tedarikçilerin Çeşitliliği 1,8 3,33 

Tedarikçilerle İşbirliği Seviyesi 2,3 2,5 

Tamamlayıcı Sektör Varlığı 2,3 2,33 

İkame Ürünlerin Varlığı 2,2 2,42 

Servis Sağlayıcılar 1,8 2,25 
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6.3.5. Küme Yönetiminin Rekabete Olan Etkisi 

 

Bu bölümde Düzce brode sektörü üreticilerinin DTSO, Düzce Brode Üreticileri Derneği ve diğer 

kamu kurumları ile olan ilişkileri araştırılmıştır. 

  

 

 

 

Şekil 6. Küme Yönetiminin Rekabete Olan Etkisi 

 

Kümenin işbirliği kuruluşları ile ortalaması 2.22 dir. Küme işbirliği kuruluşu olan DTSO ve 

derneğin mevcut ilişkilerini geçmişte yetersiz bulsa da  halihazırda verilen hizmetlerde bir 

iyileştirme görüldüğünü beyan etmişlerdir. Ancak aynı durumun üniversite ile 

gerçekleştirilemediğini beyan etmişlerdir. Firmaların kamu ve işbirliği kuruluşlarından 

beklentilerini şu şekilde sıralamak mümkündür; 

Yurt içinde 

▪ Sektörel yapısal sorunların çözümünde  daha fazla çözüm üreten mercii olmak 

▪ Kamu fonlarının etkin bir şekilde kullanımına aracılık etmek 

▪ İç piyasada ortaya çıkan haksız rekabeti engelleyici tedbirler almak 

▪ Üniversite ve Meslek Liselerinde sektörün ihtiyacı olan ara eleman ve tasarım konularında 

eleman yetiştirmesine katkı sağlayacak  bölümler ve/veya meslek kursları açmak. 

▪ Hammadde alımlarının  daha uygun şartlarda  yapılmasını sağlamak 

 

 

İşbirliği Kuruluşları  Ö.D  M.D. 

İşbirliği Kuruluşlarının Çeşitliliği 1,6 2,33 

Sektör ve İşbirliği Kur. İşbirliği 1,4 2,5 

Verilen Hizmetlerin Kalitesi 1,7 2,58 

Üniversitelerle İşbirliği 1,2 1,5 
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Yurt dışında 

▪ Özellikle Çin gibi bazı uzak doğu ülkelerinin almış olduğu sübvansiyon tedbirlerine yönelik 

politikalar üretmek, uluslar arası piyasalarda Türk brode sektörüne yönelik haksız rekabet 

koşullarını ortadan kaldıracak tedbirler almak. 

▪ Yurtdışında gerekli kalite standartlarına yönelik firmalara destek olmak 

▪ Yurtdışı pazar araştırması ve hedef pazarlara yönelik destek sağlamak 

▪ Devlet desteklerine daha kolay ulaşım sağlamak 

Firmalar yukarıda belirtilen koşulların dışında mevcut kamu desteklerinden yeterince 

faydalanamadıklarını beyan etmişlerdir. 
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7. KATILIMCI FİRMA ANALİZLERİ  

 

7.1. Değer Zinciri Açısından Düzce Brode URGE Kümelenmesinin Temel Rekabet Stratejisi 

 

Günümüzde rekabetin ana hedefi müşteridir. En hızlı gelişen rekabet araçlarından birisi 

kalite olmuştur. Rekabet yoğunlaştıkça “yaptığını satan kuruluş anlayışı yerini” satılabilir olanı 

yapan” kuruluş anlayışına bırakmıştır.  Kalite, işletmelerin rekabet stratejilerini kurgularken artık 

maliyet avantajına göre mal satma beklentilerinin çok daha önündeki bir olgudur. 

  Michael Porter tarafından geliştirilen, Jenerik stratejileri analizine göre, Jenerik 

stratejilerin temeli bir işletmenin uygulayabileceği rekabet stratejileri oluşturmaktadır. Rekabet 

stratejileri işletmenin çalıştığı sektörde rakiplerine göre bulunduğu durumu ve rekabet gücünü 

ifade etmektedir.  

Rakipler ile karşılaştırma yapılırken işletmenin karlılığı, Pazar payı ve maliyetleri sektör 

ortalaması karşılaştırılarak incelenir. Bu kapsamda firma rekabet stratejileri araştırmasında 

firmalara şu başlıklarda sorular sorulmuştur; 

▪ Firmaların Rekabet Stratejileri  

▪ Ürünlere Bağlı Rekabet Gücü 

▪ Firma İçi ve Firma Dışı  Koşulların Rekabete Etkisi 

▪ Satış Performansı 

▪ Üretim Performansı 

▪ ARGE, İnovasyon, Teknoloji, Tasarım Koşulları 

▪ İhracat Performansı 

▪ Kalite Sistemleri, Uluslararası Standartlara Uygunluk 

▪ Finansal Dayanıklılık 

▪ Pazarlama Etkinliği 
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7.2. Değer Zinciri Analizleri 

Değer Zinciri Analizi, kuruluşun operasyonlarını stratejik öneme sahip operasyonlar olarak 

ayrıştırma ve bu operasyonların maliyet ve değer üzerindeki etkilerini anlama yöntemidir. 

Değer zinciri ana aktiviteler bazında şu sırayı izler: 

▪ Fikir, tasarım ve hammaddeyle başlar, üretim ve pazarlama, satış ve dağıtım ile devam 

eder, en son aşamada kullanıcıya ulaşır ve geri dönüşüme gider. 

▪ Satın alma, insan kaynakları, ARGE, finans vb. destek aktiviteleri de ana aktivitelere girdi 

sağlar ve onların daha etkili ve verimli olmasını sağlar. Bu faaliyetlerin her biri farklı 

maliyetlere sahip olur. 

▪ Bu faaliyetlerin iyi şekilde yapılması o kuruluşun ürün veya hizmetlerinin değerini artırır. 

Ayrıca bunların başarılı biçimde yapılması rekabet üstünlüğü için gereklidir. 

Değer zincirindeki stratejik operasyonların tam olarak belirlenmesinin ardından ihtiyaç 

duyulan bu operasyonlar arasındaki bağlantıların ve ilişkilerin tanımlanması gereklidir.29 

Aşağıdaki bölümlerde firmaların küresel değer zinciri içerisindeki konumları ve 

operasyonlarını nasıl yürüttüklerine dair bilgiler araştırılmıştır.  

Bu bağlamda yapılan araştırmada firmaların genel yapıları ile ilgili konu başlıkları şu şekilde 

oluşturulmuştur, 

▪ İş Tanımı ve Stratejik Planlama 

▪ Yönetim 

▪ Üretim  

▪ Satış- Pazarlama  

▪ Tedarik Zinciri 

▪ Kalite Sistemleri, Uluslararası Standartlara Uygunluk 

 

 

 

                                                      
29 T.C. Ekonomi Bakanlığı, İhracat Genele Müdürlüğü, Kümeler İçin Değer Zinciri Kılavuzu sf.22 
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7.3 Küme Firmalarının Genel Yapıları 

Firmalarının Genel yapılarının araştırıldığı bu bölümde, DTSO Brode – Tekstil UR-GE projesinde 

yer alan 13 firmaya ait verilerden elde edilen bilgiler ışığında genel değerlendirmelere yer 

verilmiştir. URGE’ye katılan Düzce bölgesi brode üreticisi firmaların sundukları iş tanımları, 

yönetim yapıları, geleceğe yönelik stratejileri, ürünleri ve hizmetleri değerlendirilmiştir. 

7.3.1. Kuruluş ve Yönetim Yapıları 

 Araştırmaya katılan firmaların çoğunluğu  işletme geçmişleri çok eski olmayan genellikle 

2000’li yıllarda üretim faaliyetlerine başlayan  aile işletmeleridir. Sadece  2 işletme çok ortaklı bir 

yapıya sahip olduklarını beyan etmişlerdir. İşletmelerin yıllık ciroları 1.2 milyon TL ile 12 milyon 

TL arasında değişmektedir. Firma kuruluşlarında sahip ve/veya ortaklarının sektörel geçmiş iş 

deneyimlerinin fazla olmadığı “karlı bir iş” olarak değerlendirdikleri brode güpür üretimine bazen 

tavsiye ile yöneldiklerini beyan etmişlerdir.  

 

Şekil 7. Küme Puanlaması 

Şekil 7 Küme firmalarının genel puanlamasını göstermektedir. 2 firma hariç diğer 

firmaların ortalaması vasattır. Sadece 2 firma genel ortalamanın üzerindedir. Küme puanlaması 

ortalaması 54.08 dir. 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Küme Puanlaması



  
 

98 
 
 

 

Firma yönetim yapısı genel Kobi yapısıdır. İşletmede tüm yönetim çoğu zaman tek bir 

kişinin alacağı karara bağlıdır. Sadece 3 işletmede kısmen kurumsal bir altyapıya mevcuttur. 

Firmalar üretim ağırlıklıdır, fason işi yaptıkları için Pazar ağını genişletmeleri yada yeni pazar 

bulma gibi mecburiyetleri olmadığı için  ayrı satış, pazarlama, muhasebe vb. gibi departman 

oluşturma düşünceleri olmamıştır. Ancak son yıllarda fason üretimde artan fiyat baskısı firmaları 

yönetimsel anlamda olumsuz etkilemiştir.  

Artan rekabet işletme ve istihdam maliyetleri ile kar oranları düşmüş, ayrıca alıcılar farklı 

ülkelere yönelmişlerdir. Bu sebeple üretim maliyetlerini aşağıya çekebilmek için yönetimsel 

küçülme politikalarına gidilmiştir.  

 

Şekil 8. Kurumsal Kimlik 

Düzce brode sektörü firmaları artık denizin bittiğini düşünmektedirler, pazarda yaşanan 

rekabetin daha düşük fiyat ve maliyet politikaları ile giderilemeyeceğini düşünmektedirler. Farklı 

ve yeni Pazar stratejileri geliştirme yönünde ciddi bir eğilim söz konusudur. Şekil 8. De firmaların 

kurumsal yapıları görülmektedir. 

7.3.2.İnsan Kaynakları 

Saha araştırması yapılan firmaların tamamı Kobi ölçeğinde faaliyet gösteren firmalardır. 

Bu sebeple yönetim yapıları da diğer Kobiler ile bire bir benzerlik göstermektedir. Yönetim, 

finansman, insan kaynakları, pazarlama, satış gibi birimler genellikle şirket sahibi yada ortakları 

tarafından yürütüldükleri için  firmaların birçoğunda bağımsız olarak mevcut değildir. Sadece 3 

firma ayrı satış departmanları olduğunu beyan etmişlerdir. 
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Şekil 9. Dış Ticaret / Satış Departmanları 

Firmaların mavi yakalı olarak tabir edilen üretim departmanları oldukça güçlüdür. Bu 

sebeple üretim kaliteleri ulusal ve uluslararası pazarlarda rekabet güçlerini arttıran unsur olarak 

göze çarpmaktadır. Ancak profesyonel satış ekiplerinin olmaması sebebiyle  yeni pazarlara açılma 

noktasında sorunlar yaşanmaktadır. Şekil 9. da firmaların profesyonel satış departmanlarının olup 

olmadığı sorusuna verilen cevapları göstermektedir. Çoğu firmada yabancı dil bilen eleman 

yoktur yada firma sahibi/yakınları tarafından yurt dışı  faaliyetlerin yürütüleceği beyan edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 10. Çalışanların Eğitim Durumu 
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Firmalarının İnsan Kaynakları yapısı sorgulandığında aile işletmeleri olmaları, çoğunlukla 

fason üretim yapısına sahip olmaları, İnsan Kaynakları yapısını yakından etkilemektedir.   

Firma çalışanlarının önemli bölümü ilköğretim ve lise mezunudur. Firmaların temel fiziki 

yapıları, Coğrafi konum, sosyal sermaye yapıları  uygun olmakla birlikte nitelikli elemana erişimin 

ortalamanın altında olduğu görülmektedir. Firma çalışanlarının önemli bölümü mavi yakalılardan 

oluşmaktadır.  

7.3.3.Üretim  

Düzce bölgesinde kümeye dahil olan firmalar üretim kalemlerini şu şekilde sıralamışlardır; 

▪ Tül Perde  

▪ Bant Güpür Tüller  

▪ Lez Tüller   

▪ Konfeksiyona Yönelik  Örme Kumaş 

▪ Konfeksiyona Yönelik Borerli Kumaş Üretimi 

▪ İplik Üretimi 

Görüşmelerde elde edilen bir diğer sonuç; aynı ürün gurubunda üretim yapılarına sahip 

oldukları, genellikle üretimin tül perde ve güpür üzerine yoğunlaşıldığı tespit edilmiştir. 

Araştırmada ortaya çıkan bir başka önemli sonuç, firmaların  üretim altyapılarının oldukça güçlü 

olduğunun tespitidir. Firmalar uluslararası standartlarda üretim yapabilecekleri makine parkına 

sahiptir. Üretim altyapısında en son teknolojiye sahip makinalar mevcuttur. 

 

Şekil 11. Ürüne Bağlı Rekabet Gücü 
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Makine parkları İsviçre yapımı Sauer ve Oerlikon marka makinalardan oluşmaktadır. 

Yapılan saha çalışmasında işletmelerin üretim miktarlarında problem yaşamadıkları sipariş 

verilecek ürünlerin istenilen miktarda üretilebileceği belirlenmiştir. Firmaların kapasite kullanım 

oranı ortalaması %60 olarak belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 12. Üretim Performansı 

Düzce ‘de faaliyette bulunan brode firmalarının üretim miktarı ve kalitesi bakımından 

güçlü oldukları, istenilen  özelliklerde üretim yapabilme ve siparişleri karşılama güçlerinin yüksek 

oldukları tespit edilmiştir. İşletmeler ürünlerini büyük ölçüde tanıdıkları ve hâlihazırda bulunan 

müşterilerin isteklerine göre üretmektedir. İşletmelerde stokta kalan ürün hemen hemen yok 

derecede azdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 13. Kalite Yönetim Sistemi 
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Üretimde önemli hususlardan birisi de tasarım ve inovatif ürünlerin pazara sunumudur. 

Genellikle fason üretimin getirmiş olduğu müşteri talep ve beklentilerine göre üretim yapısının 

bulunması sebebiyle firmaların büyük bir bölümü yeni ürün geliştirme çabası içerisine 

girmemişlerdir.  Bu durum işletmelerin tamamına yakınını tek tip üretim yapma noktasına 

getirmiştir. Firma düzeyinde birlikte hareket edilirse yeknesak üretim yapısının getirdiği 

dezavantajları ortadan kaldıracak farklı rekabet stratejilerinin neler olabileceği noktasında çözüm 

arayışları sorgulanmıştır. Aynı ürünleri üretiyor olunsa da firma ölçekleri, gelen siparişleri 

karşılama yetenekleri ve işletme yapıları gibi sebepler, hedef pazarlarda mutlaka farklılıklarının 

olacağı görülmüştür. 

7.3.4.Satış, Pazarlama ve İhracat 

Düzce Brode Kümelenmesinde yer alan firmalar üretimde ne kadar yeterliyseler satış 

noktasında o kadar sıkıntı yaşamaktadırlar. Firmaların büyük bir bölümü fason üretim yapan 

firmalardır, bazı münferit ihracat girişimleri olan firmalar olmasına karşılık satışlarının büyük bir 

bölümü İstanbul Laleli’de bulunan firma veya ambarlar üzerinden yurt içi ve yurt dışına 

yapılmaktadır. Bu yüzden firmalar ihracatçı olarak gözükmemekte ve kendilerinden alınan 

ürünlerin nereye satıldıklarına dair fazla bilgilerinin olmadığını belirtmişlerdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 14. Satış Performansı 

Laleli, Merter gibi tekstil ve tül perde sektörünün yoğun olarak bulunduğu yerlerde satış 

mağazaları olduğunu beyan eden 3 firma bulunmaktadır. Bu firmalar mağazaya gelen ve ağırlıklı 

olarak bavul ticareti yapan müşterilerine satış yaptıklarını belirtmişlerdir. Türki cumhuriyeti 

ülkeleri, Ukrayna, Rusya, Bulgaristan, Romanya, Polonya, Irak ve İran  bavul ticareti yapılan 

ülkeler olarak ifade edilmiştir.  
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Şekil 15. Yurtiçi Satış Performansı 

Firmaların çoğunun satış-pazarlama departmanları yoktur. Sadece 4 firma yurtiçi, yurtdışı 

satış ekiplerinin olduğunu belirtmişlerdir. Firmaların fuar ve yurtdışı satış organizasyonu 

deneyimleri yoktur. Bu sebeple doğru bir yurt dışı organizasyonun yapılması gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 16. İhracat Performansı 
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17%

YURTİÇİ SATIŞLAR

Yurt Dışı 
Fuarlara 

Katılımda 
Süreklilik

10%

Yurt Dışı Bayi 
Ağının ve 

Aracıların Gücü
16%

Toplam 
Satışlarda 

İhracatın Payı 
14%

İhracatın 
Karlılık Seviyesi

15%

Hedef Pazar 
Araştırması ve 

Belirlenmiş  
İhracat 

Stratejisi
13%

İhracat Şirket 
İçi Geçmişi 

/Ekip /  
Sektörel 
Donanım

18%

Bölüm 
Ortalaması

14%

İHRACAT PERFORMANSI
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Şekil 17. Tanıtım Etkinliği 

Ürün teşhir veya numune kataloğu, stantlar, gibi bazı temek promosyon faaliyetleri 

mutlak surette gereklidir. Ayrıca çoğu firmaların hemen hemen tamamına yakının web sitelerinin 

bulunmadığı veya  aktif olarak kullanılmadığı ifade edildiğinden doğru bir e ticaret politikasının 

incelenmesi gerekmektedir. Doğru bir yapılandırma ile Türkçe’nin dışında özellikle birkaç farklı 

dille hazırlanmış sitelerin firmaların başarı şansını arttıracağı muhakkaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 18. Kalite Sistemleri/ Uluslararası Standartlara Uygunluk 

E ticaret için bir başka öneride, Düzce brodecilerinin bir çatı altında toplanıp hem tanıtım 

hem de satış yapabilecekleri, “Düzce Brode Üreticileri” portalının kurulması yönündedir. Bu 

şekilde firmaların daha rahat global pazarlara açılmasında katkıda bulunulacaktır. 

Ürün ve Tesisin 
Teşhir Edilme 

Gücü
16%

Kongre ve 
Konferanslara 

Katılım
18%

Satış Sonrası 
Hizmetler

21%

Yurt İçi Fuarlara 
Katılımda 
Süreklilik

11%

Pazarlama 
Ekibinin 

Çalışmaları ve 
Takibi
17%

Bölüm 
Ortalaması

17%

PAZARLAMA, TANITIM ETKİNLİĞİ

Ulusal Kalite 
Belgeleri (ISO, 
TSE, Yönetim, 

Sektörel 
Belgeler)

13%

Uluslararası 
Kalite Belgeleri 

12%

Çevre 
Mevzuatına 

Uygunluk
30%

Yurtdışı Patent 
/ Tescil 

Başvurusu
14%

Marka Tescili 
14%

Bölüm 
Ortalaması

17%

KALİTE SİSTEMLERİ/ ULUSLARARASI 
STANDARTLARA UYGUNLUK
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Yurtdışı deneyimlerinin fazla olmamasından yola çıkılarak mutlaka birlikte hareket 

edilebilecek organizasyonlar ile firmalara yurtdışı deneyimlerinin kazandırılması son derece 

önemlidir. Yurtdışı organizasyonlarda ürünlere yönelik hedef pazarlarda özellikle doğru işbirliği 

kuruluşları ile ilişkilerin kurulması ve alım heyetlerinin uygun ölçekteki alıcılarla gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Hedef Pazar tespiti daha küçük ölçekte ülkeler yapılması bu bağlamda son derece 

önemlidir. 

Analizi yapılan işletmelerin tamamında kalite kontrol sistemleri bulunmaktadır, özellikle 

üretim öncesinde gelen hammaddeler mutlaka kontrol edilmektedir. Üretim sonrasında en az 1 veya 

2 kontrol noktaları daha bulunmaktadır. Boyahaneden gelen ürünlerin son kalite kontrolü yapıldıktan 

sonra ürün ambalajlanarak  sevk edilmektedir. Bu sebeple tüm işletmelerde en az 2 ila 4 kalite kontrol 

noktası mutlaka bulunmaktadır. 

7.3.5.Tedarik Zinciri Yönetimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 19. Tedarik Zinciri Yönetimi 

Brode firmaların tedarik zinciri içerisinde üretim hammaddeleri iplik, mekik ipliği ve diğer 

ambalaj malzemeleridir.  

Firmalar tedarikçi firmalarla ilgili yoğun olmamakla birlikte bir tekelleşme olduğunu 

hammadde ve yardımcı malzemeyi peşin aldıklarını ancak satışların çoğunlukla vadeli olması 

sebebiyle likidite sıkıntısı yaşadıklarını ifade etmişlerdir.  

Ayrıca kar marjlarının rekabetten dolayı her geçen gün düşmesi sebebiyle bu durumun 

daha da fazla ekonomik sıkıntıları beraberinde getirdiğini belirtmişlerdir. 

Tedarikçilerin 
Performansı

14%

Tedarikçilerin 
Çeşitliliği

22%

Tedarikçilerle 
İşbirliği Seviyesi

17%

Tamamlayıcı 
Sektör Varlığı

16%

İkame 
Ürünlerin 

Varlığı
16%

Servis 
Sağlayıcılar

15%

TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ
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Fason olarak satışlar yurtiçi satışlar olarak geçtiği için ihracatın başta KDV istisnası olmak 

üzere hiçbir desteğinden yararlanamamış olmaları bir başka önemli sorundur. Firmaların bir an 

önce kendi ihracat pazarlarını oluşturmaları yukarıda belirtilen sebepler açısından son derece 

önemlidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 20. Tescilli Marka 

Firmaların tescilli markaları yok denecek kadar azdır. Genellikle fason üretim yaptıkları 

firmaların kuşakları bağlanmakta, aracı firmalara pazarın kaymağını yemektedir. Markalaşma bu 

nedenle son derece önemlidir. Marka bilincinin oluşturulması ve marka konumlandırma son 

derece gereklidir. Tartışılmaz önemi olan marka yaratmak konusunda işletmelerin marka tescillerinin 

oluşturulduğu fakat fayda sağlanamadığı belirtilmiştir. 

7.3.6.Finans Yönetimi 

 

Finansal bakımdan işletmelerin kuruluşlarından itibaren sadece kendi öz sermayelerini 

kullandıkları, yatırımlarında kredi kullanmadıklarını belirtmişlerdir. İşletmeler öz sermaye bakımından 

yaşanan krizler ya da yoğun rekabet nedeniyle tüketmeye başlamışlardır, bu sebeple  işletmelerde 

finansal krizler baş göstermektedir. Uzun vadede tek ürün, tek pazar stratejisi yerine kapasite 

dâhilinde ürün farklılaşması ve pazar çeşitlenmesine gidilmesinde fayda görülmektedir.   

 

 

15%

85%

Tescilli Marka

Tescilli Marka

Evet

Hayır
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Şekil 21. Finans Yönetimi 

Firmaların hemen hemen tamamı devlet tarafından sunulan hiçbir kredi, hibe veya 

destekten bugüne kadar faydalanmadıklarını sadece Düzce’nin 4. cü  bölgede olmasından dolayı 

yatırım teşvik imkanlarından yararlandıklarını beyan etmişlerdir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 22. Firma Dışı Koşulların Rekabete Etkisi 

 

Finansal 
Likitide Gücü

18%

Nakit Akış Hızı
19%

Kullanılan 
Devlet 

Yardımlarının 
Karlılığa Etkisi

10%

Yatırımların 
Geri Dönüş Hızı

17%

Genel 
Borçlanma 

Seviyesi
19%

Bölüm 
Ortalaması

17%

FİNANS YÖNETİMİ

Eklenmiş Yeni 
Müşteriler / 

Bayilerin Varlığı
17%

Yeni Pazar ve 
Pazar 

Bölümlerine 
Girilmesi

15%

Yurt İçi Rakip 
Firmalar 

Arasındaki 
Durumu

18%

Yeni Pazarlara 
Girme 

Kapasitesi
20%

Döviz Kuru 
Baskısına 

Dayanma Gücü
13%

Bölüm 
Ortalaması

17%

FİRMA DIŞI KOŞULLARIN REKABETE ETKİSİ
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7.4.Firmaların SWOT Analizleri 

Aşağıda sahada toplanan bilgiler ışığında çıkarılan SWOT analizi görülmektedir; 

 

 

 

 

TABLO 

65.Düzce Brode Sektörü UR-GE Swot Analizi 

 

 

FI
R

SA
T

• Düzceninin Yatırım 
Teşvik Kapsamında 
Olması

• Yeni Dış Pazarlar

• Artan Tüketici Bilinci

• Coğrafi Konum

• Rekabetçi 
Tedarikçilerin Varlığı

TE
H

D
İT

•Kayıt Dışı Üretim

•Yurt İçi/Yurt Dışı 
Ekonomik Krizler

•Dövizdeki İstikrarsızlıklar

•İşgücü Piyasasında Arz 
Talep Dengesizliği

•Hammaddelerde Yüksek 
Orandaki Dışa Bağımlılık

G
Ü

Ç
LÜ

• Üretim Altyapısı

• Ürün Güvenilirliği

• Ürün Çeşitliliği

• Sektörel Mevzuata 
Uyum

• Çevre Dostu Üretim

• Hızlı Ve Esnek 
Hareket Edebilme 
Kabiliyeti

ZA
YI

F

• AR-GE altyapısı

• Katma değeri yüksek 
ürün üretme

• Markalaşma

• Kurumsal Altyapı

• Üretim maliyetleri

• Tüm segmentlerde 
üretim yapabilme

• Nitelikli Elemana 
Erişim

• Sertifikasyon
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8.HEDEF PAZAR ANALİZİ  

 

8.1. Ürün Grupları Bazında Pazar Analizi 

 

Düzce Brode UR-GE projesi içinde yer alan firmaların tamamı üretimi brode sektöründe 

faaliyet göstermektedir. Ürün grupları incelendiğinde ise işletmelerin tül Perde ve güpür 

sektörünün farklı alt dallarında da faaliyet gösterdikleri dolayısı ile her bir ürün grubu için farklı 

değer zincirlerinin söz konusu olduğu görülmektedir. 

Ürün grupları bazında katılımcı firmaların pazar yapıları incelendiğinde, hedef pazar 

beklentilerinin; iç piyasada yaşanan rekabetten uzaklaşmak, fason üretimden kendi pazarını 

oluşturmak, A.B.D., Avrupa, Rusya, İran Afrika ve körfez ülkeleri gibi pazarlarda kaybedilen ticaret 

hacmini ikame edebilecek ülke gruplarına ve gelişmiş ülkelere yoğunlaşmak olduğu 

gözlemlenmektedir. 

Firmaların üretim yapıları tül perde ve güpür üzerine yoğunlaştığı için sadece 6303 ve 5804 

GTİP numaralı ürün pazarlarına yoğunlaşılmıştır.  

İhtiyaç Analizi kapsamında ilk olarak UR-GE Projesi içinde yer alan işletmelerin üretim ve 

pazarlama kabiliyetleri, ürünleri, geçmiş iş  tecrübeleri ışığında hedef pazar tanımı yapılmaktadır. 

Pazar bu proje kapsamında acil satış yapılacak pazarlardan ziyade, pazarın yapısı, satın alma 

alışkanlıkları, pazarın büyüklüğü, ithalat stratejileri, gümrük bariyerleri gibi görünmeyen 

tedbirleri, dikkate alınmıştır. Ayrıca pazarda lider ülkelerin varlığı ve ne kadarlık bir dilimin diğer 

ülkelerce paylaşıldığı da son derece önemlidir. 

Pazar ürünleri kullanan kişilerin profili ve bu kişilerin bulundukları ülkelerdeki ürünlere 

yönelik tüketim alışkanlıkları da dikkate alınmış ve pazarlarla ilişkin bilgiler bu çerçevede 

sunulmuştur. 
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8.2. 6303 GTİP no Perdeler Ve İç Storlar  Kapsamında Türkiye’nin İhracat Yaptığı Ülkeler  Ve Büyüme 
Oranları 

 

Tablo 66. Türkiye’nin 6303 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar  İhracat Yaptığı Ülkeler  Ve Büyüme 

Oranları 

Tablo 66’da Türkiye’nin 6303 GTİP’no ile ihracat yaptığı ülkeler ve büyüme oranları 

görülmektedir. Bu tabloda 2018 yılında Türkiye’nin ihracat pazarını en fazla arttırdığı ülke olarak 

ABD’dir. Türkiye’nin i en fazla pazar payını arttırdığı diğer ülkeler Almanya, Fransa, İtalya, Rusya, 

Avusturya, Romanya ve Macaristan’dır. Genel olarak sektörde pazarın daralması göz önüne 

alındığında  hedef pazarlar olarak; Türkiye’den ihracat alışkanlıklarının bulunması dikkate alınarak 

Romanya, Macaristan ve Fransa, hedef ülkeler olarak düşünülebilir. 
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8.3. 6303 GTİP no Perdeler Ve İç Storlar  Kapsamında Dünya İthalatçı Ülkeler  Ve Büyüme Oranları 

Tablo 67. Dünya 6303 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar  İthalatı Ve Büyüme Oranları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo68. Dünya 6303 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar  İthalatında İlk 10 Ülke 
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Dünya 6303 GTİP’no ithalatına bakıldığında en fazla ithalat yapan 10 ülke şu şekilde 

sıralanmaktadır; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo69. Dünya 6303 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar  İthalatında İlk 10 Ülke Sıralaması 

 

6303 Tül perde ve brode sektöründe en fazla ithalat ABD’ne yapılmaktadır. ithalattaki 

pazar payı %31.3, dış alım tutarı 1.4 milyar USD’dir. ABD’den sonra en fazla ithalatın Almanya ve 

Japonya’nın yaptığı görülmektedir. Bu ülkeleri AB’nin diğer önemli ülkeleri takip etmektedir. AB 

üyesi olan ilk 6 ithalatçı ülkenin pazar payı toplamı %27.6 olarak görülmektedir. 

6303 GTİP no üzerinden dünya ithalatı ve büyüme oranları incelendiğinde en fazla 

ithalatın yapıldığı ABD; ithalatının yaklaşık %84’ünü Çin, ve Meksika’dan yaptığı görülmektedir. 

ABD her ne kadar pazar payı en yüksek ülke olsa da ABD pazarına girmek pazarın oldukça dar 

olması sebebiyle doğru bir seçim olarak gözükmemektedir.  

Ayrıca mesafenin uzaklığı sebebiyle artan navlun maliyetleri ve süresi, ABD’nin 

görünmeyen engelleri olan ülke standartları da kümeyi ABD pazarından uzak durmasını 

sağlayacak diğer etkenler olarak değerlendirilmiştir. 

Türkiye’nin son dört yılda Pazar payını en fazla arttırdığı ülkeler; Bulgaristan, Suudi 

Arabistan, İsrail, Birleşik Arap Emirlikleridir.  

 

 

İthalatçı 
2018 Yılı İçinde Dünya 

İthalatındaki  Payı 

ABD 31,3 

Almanya 10,6 

Japonya 5,1 

Fransa 5 

İngiltere 4,8 

Hollanda 3,6 

Kanada 3,1 

Avustralya 2 

Belçika 1,9 

İsviçre 1,7 
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Bu ülkeler arasında Pazar payı en çok artan ülke Bulgaristan’dır. Pazarın yapısı, tüketim 

alışkanlıkları, lojistik avantajları ve nispeten homojen pazar yapılarına sahip olmaları sebebiyle;  

İngiltere, Almanya, Hollanda, Danimarka, gibi AB pazarları, Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri, 

Suudi Arabistan gibi Körfez veya Arap ülke pazarları, Rusya, Özbekistan, Kırgızistan, Romanya, 

Bulgaristan gibi Doğu Avrupa ve Avustralya gibi Asya ülkeleri hedef pazar olarak 

değerlendirilebilir. 

Firmalar ile yapılan genel değerlendirmeler çerçevesince hedef pazar doğrulama çalışması 

sonucunda 6303 GTİP no’lu Tül perde ve brode üretiminde 24 hedef pazar belirlenmiştir.   

 

AB ÜLKELERİ ASYA ÜLKELERİ 
AFRİKA/ARAP 

ÜLKELERİ 
DOĞU AVRUPA 

ÜLKELERİ 

İngiltere Avustralya Mısır,  Rusya 

Almanya Çin Birleşik Arap Emirlikleri, Moldova 

Hollanda Özbekistan Suudi Arabistan Belarus 

Danimarka Kazakistan Sudan Romanya 

Polonya Endonezya Tunus Bulgaristan 

Macaristan Malezya Cezayir Sırbistan 
 

Tablo 68. 6303 GTİP no’lu Perdeler Ve İç Storlar  Muhtemel Hedef Pazarları 

 

Tablo 68.de belirtilen hedef pazarlar içerisinde özellikle, Doğu Avrupa ülkeleri ve Türki 

cumhuriyetlerine bavul ticareti kapsamında yoğun bir ihracat yapılmaktadır. Ancak alıcıların 

satıcının ayağına gelmesi ve çoğunlukla kayıt dışı ticaretin olması sebebiyle bu ülkelerde sağlıklı 

bir pazar yapısının olduğunu söylemek son derece güçtür. Ayrıca hedef pazar ile üreticinin arasına 

aracıların girmesi bu pazarlarda Türk ihracatçısının istenen hedeflere ulaşmasını da 

engellemektedir. Yapılması gereken dolaylı ihracat yapısının bir an önce terk edilerek sektör 

üreticilerinin bu pazarlardaki direkt alıcılara ulaşmasını sağlayacak mekanizmaların 

oluşturulmasıdır. 
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8.4. 5804 GTİP no Dantel ve Güpür  Kapsamında Dünya İthalatçı Ülkeler  Ve Büyüme Oranları 

 

Tablo 69.5804 GTİP’ no; Tüller , Dantelalar ve Diğer Mensucat Ürünleri  Dünya İthalatçı Ülkeler  Ve 

Büyüme Oranları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 70.5804 GTİP’ no; Tüller , Dantelalar ve Diğer Mensucat Ürünleri  Dünyada en fazla İthalat Yapan 

10 Ülke 
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Tablo 71.5804 GTİP’ no; Tüller , Dantelalar ve Diğer Mensucat Ürünleri  Dünyada En Fazla İthalat 

Yapan 10 Ülke Sıralaması 

Tablo 71’de; 5804 GTİP no’lu güpür ve dantel üretimine yönelik en fazla ithalatı olan 10 ülke 

sıralanmaktadır. 

Tabloya göre dünya güpür ve dantel ticareti 2018 yılında 11 milyar USD olarak 

gerçekleşmiştir. Dünyada en fazla ithalatı yapan ülke %9’luk Pazar payı ile Vietnam’dır. 

Vietnam’ı ABD ve diğer uzak doğu ülkeleri izlemektedir. Uzak doğu ülkelerinin ithalat oranı 

%26.6 dır. Bu ülkeleri İngiltere, İtalya ve Almanya takip etmektedir. Söz konusu ülkelerin Pazar 

payı %8.5 dir. 

Ürünün ithalatını yapan ülkeler yakından incelendiğinde özellikle hazır giyim ve konfeksiyon 

gibi tekstil üretimi yoğun olan ülkeler olduğu söylenebilir. Güpür ve dantel ürünlerinin ara mamul 

olarak tekstilde kullanılması, ithalatın bu ülkelerde daha fazla olmasının sebebi olarak 

açıklanabilir.  

İthalatta önde olan ülkelerin ithalat birim fiyatları incelendiğinde Ton başına ödenen miktar 

ortalama 7.000 – 8.000 USD arasında olduğunu söylemek mümkündür. Türkiye’nin ihracat 

ortalaması 10.000 USD/ton olduğu görülmektedir. Bu sebeple adı geçen ülkelerin hedef Pazar 

olma ihtimalleri uzaktır. 

Türkiye’nin 5804 GTİP no’lu ihracatına bakıldığında ilk 10 ülke olarak, Bulgaristan, Ukrayna, 

Kazakistan, İran, Özbekistan, Polonya, Romanya, Belarus, İtalya ve Rusya öne çıkmaktadır. 

 

 

 

 

İthalatçı Pazar Büyüklüğü 

Vietnam 9 

ABD 7 

Hong Kong 5.7 

Çin 4.5 

Bangladeş 4.1 

Meksika 3.5 

Endonezya 3.3 

İngiltere 2.9 

İtalya 2.9 

Almanya 2.7 
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Firmalar ile yapılan genel değerlendirmeler çerçevesince hedef pazar doğrulama çalışması 

sonucunda 5804 GTİP no’lu güpür ve dantela üretiminde 24 hedef pazar belirlenmiştir.   

 

AB ÜLKELERİ ASYA ÜLKELERİ 
AFRİKA/ARAP 

ÜLKELERİ 
DOĞU AVRUPA 

ÜLKELERİ 

Fransa Çin Mısır,  Bulgaristan  

İtalya Özbekistan Fas Moldova 

İspanya Kazakistan İsrail Belarus 

Danimarka Çin Cezayir Romanya 

Polonya Azerbaycan Madagaskar Rusya 

Almanya Pakistan Nijerya Sırbistan 
 

Tablo 72. 5804 GTİP no’lu Güpür ve Dantela Sektörü Muhtemel Hedef Pazarları 
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9. HEDEF PAZAR DEĞERLENDİRMESİ  

Hedef Pazar değerlendirmesinde önceki bölümde önerilen ülkelerin pazara giriş koşulları 

değerlendirilecektir. Pazar değerlendirmesinde şu hususlar dikkate alınmıştır; 

▪ Pazarın Genel Yapısı 

▪ Tüketici Alışkanlıkları 

▪ Pazarın Demografik Yapısı 

▪ Ülkenin Pazara Giriş Koşulları 

▪ Uygulanan Gümrük Politikaları ve Gümrük Tarifeleri 

▪ Tarife Dışı Engeller 

▪ Uygulanan Zorunlu Standartlar 

9.1. Almanya  

Avrupa’nın merkezi sayılan, dünyanın ve AB’nin lider ülkelerinden birisi olan Almanya 

Satın alma gücü ve Pazar büyüklüğü açısından tüm ülkelerin en önemli hedef pazarlarından birisi 

konumundadır. İstikrarlı politik yapısı ve tüm ülkelere aynı mesafede duruşu ile dünya 

konjonktürünün baş aktörlerinden birisidir. 

Almanya; Türkiye’nin en önemli geleneksel dış ticaret ortağıdır. Yüksek alım gücüyle 

Türkiye’nin dış ticaretinde en büyük partner olma özelliği taşıyan Almanya, dünya ticaretine yön 

vermesi bakımından ABD ve Japonya’dan sonra gelen en gelişmiş sanayi ülkesidir.  

Almanya satın alma gücü yüksek pazarlardan birisidir. Alman ekonomisini ağırlıklı olarak 

imalat sanayi ve ilgili hizmet sektörleri oluşturmaktadır. En önemli imalat sektörleri sanayi 

makineleri, otomotiv ve kimya sanayi ile birlikte telekomünikasyon sektörü de önde gelen faaliyet 

alanlarından biri haline gelmiştir. 

Geleneksel sektörleri terk ederek katma değeri yüksek teknolojik ürünlerin üretimine 

ağırlık veren Almanya, bu sebeple birçok ara mamul ve nihai tüketime yönelik ürünü dışarıdan 

tedarik etmek durumundadır. 

Avrupa kıtası yüzyıllarca, sık sık yaşanan kanlı savaşlara sahne olması,  1870-1945 yılları arasında 

Fransa ve Almanya’nın üç kez savaşması gibi sebeplerden temeli atılan Avrupa Birliği’nin 6 temel 

kurucusundan birisi olan Almanya, Avrupa ortak para birimi olan Euro’nun da politikalarının 

belirlenmesinin baş aktörüdür. 
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9.1.1. Almanya Pazarı ve Özellikleri 

Tüm dünyanın mal satmaya çalıştığı hedef pazarlardan birisi olan Almanya pazarı zor pazar 

olarak kabul edilmektedir. Yüksek alım gücü, geniş pazar potansiyeli, ithalatın kolaylığı, ithal 

mallarda yoğun artış olması Almanya pazarını zorlaştıran etkenlerdir. Ayrıca eyalet sistemi 

sebebiyle tüm ülkeye yayılan bir pazarlama politikasının uygulanabilmesi son derece güçtür. Bu 

sebeple, farklı bölgelerde çalışan ticari temsilciliklerin tercih edilmesi gerekmektedir.  

Geleneksel ithalat sektörü, toptancılar, doğrudan ithalat yapan toptancılar, perakende satış 

kurumların satın alma birlikleri, doğrudan ithalat yapan sanayi kurumları, tüccarlar ya da komisyonla 

çalışan temsilciler gibi aracılar üzerinden Almanya pazarına girmek mümkündür. Alman pazarının 

ithalatta genellikle ticari temsilcileri tercih ettiği görülmektedir. 

Almanya aynı zamanda yoğun göç alan Avrupa ülkelerinin başında gelmektedir. Bu sebeple 

farklı kültürlerden oluşan bir yapıdan bahsetmek mümkündür. Almanya nüfusu içerisinde 60 yıla 

yakın 4 kuşaktır yaşayan yaklaşık olarak 3 milyon Türk nüfusu bulunmaktadır. Türk nüfusunun varlığı 

aynı zamanda ana vatanlarında edinmiş oldukları birçok alışkanlığı da Almanya’ya taşımalarına sebep 

olmuştur. 

Almanya’nın son yıllardaki özel harcama ve tüketim verileri incelendiğinde, Alman halkının son 

yaşanan ekonomik krizlerden fazlasıyla etkilendikleri, genel satın alma paritelerinin düştüğü 

söylenebilir. Tüketici satın alma alışkanlığında geleneksel yöntemlerin dışında e ticaretin de önemli 

bir paya sahip olduğu söylenebilir.  

9.1.2. Almanya Dış Ticareti Ve Özellikleri 

Almanya Avrupa Birliği’nin Ortak Gümrük Tarifesine tabi ülkelerinden birisidir. Avrupa içerisinde 

malların ve hizmetlerin serbest dolaşımı söz konusudur. Ortak Gümrük Tarifesi kapsamında 

serbest dolaşım hakkı elde etmiş bir ürünün diğer AB üyesi ülkelere ve gümrük birliği anlaşması 

kapsamında Türkiye vergisiz girişi mümkündür. Yerel vergi politikaları kapsamında  Almanya’da 

standart KDV oranı %19’dır. 

AB kuralları gereğince bazı sanayi ürünlerinin Almanya’ya (veya herhangi bir AB ülkesine) ihraç 

edilebilmesi için, üzerinde CE İşareti bulunması zorunludur. Bu işareti taşıması gerektiği halde 

taşımayan bir ürünün AB üyesi ülkelere ihracatı mümkün değildir. Ürünlerin, CE işaretli olarak 

piyasaya sunulmasından üretici sorumludur. Ancak ürün etiketinde bulunmayan CE işaretinde 

ithalatçı yada distribütör sorumlu tutulmaktadır. 
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Türkiye ile Almanya arasında tül perde, brode ticaretine bakıldığında hala Almanya’nın en 

önemli Pazar özelliğini korumasına karşılık, Almanya pazarı son 5 yıllık dönem içerisinde 128 

milyon USD’den 117 milyon USD’ ye gerilemiştir.  

Almanya tül perde pazarına hakim ülkeler Pazar öncelik sırasına göre; Çin, Polonya, Çekya, 

Macaristan ve Türkiye’dir. Bu ülkeler arasında son 5 yılda Pazar payını en fazla arttıran ülke Çekya 

olmuştur.  

Ülkelerin Almanya satış fiyatları incelendiğinde Çin ucuz ürün tercihi olarak görülmekte, 

Macaristan ve Çekya yüksek ihraç fiyatına sahip ülkeler konumundadır. Türkiye, ihraç 

fiyatlandırmasında Polonya ile birlikte ara ülkeler konumundadır.  

Almanya özellikle ev tekstili alanında dünyanın en saygın fuarlarından birisi olarak kabul 

edilen Heimtextil Frankfurt Fuarına da ev sahipliği yapmaktadır. Heimtextil Frankfurt Fuarı 7/10 

Ocak 2020’de yapılacaktır.  

2019 yılında 590'ı Almanya'dan 2425'i Almanya dışından olmak üzere toplam 73 ülkeden 

gelen 2812 katılımcı firma 140.520 m2 fuar alanında ziyaretçilere yeni ürün ve farklı hizmetlerini 

sergileme fırsatı bulmuştur. Fuara gelen toplam ziyaretçi sayısı  Almanya'dan 35.868, Almanya 

dışından 53.205 olmak üzere toplam 89.073 kişidir. Fuarın Ana Ürün Grupları; 

Ev tekstil ürünleri ve aksesuarları, perdelik ve döşemelik kumaşlar, duvar kağıtları ve duvar 

kaplamaları, perde, aksesuar, güneş koruma sistemleri, broderi nakış, mobilya kumaşları ve 

derileri, yatak ekipmanları, fittings (yatak koruyucuları), yatak örtüsü, battaniye, yastık, yataklar, 

havlu, banyo paspasları ve halıları, banyo perdeleri ve aksesuarları, masa örtüleri, masa aksesuar 

ve dekorasyon malzemeleri, mutfak tekstili ’dir. 

Heimtextil, çeşitli ürünlerin sergilenmesine olanak tanıma özelliği ile sektörün 

performansını ve ihracat gücünü sergilediği bir platform olmakla birlikte, sektörel trendlerin 

belirlendiği vazgeçilmez bir fuar görevi görmektedir.   
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9.2. İngiltere 

9.2.1. İngiltere Pazarı ve Özellikleri 

“Üzerinde Güneş batmayan İmparatorluk” olarak kabul edilen Büyük Britanya’nın ana 

ülkesi İngiltere, AB içinde Almanya ve Fransa’dan sonra üçüncü ve dünyada yedinci en büyük 

ekonomidir.  

İngiltere ekonomisinin büyük bir bölümü özel tüketim kaynaklıdır. Diğer pek çok gelişmiş 

ülkede olduğu gibi İngiltere’de de imalat sanayinin genel yapı içerisindeki payı giderek 

azalmaktadır. Kuvvetli bankacılık ve finans sektörü ile gelişen hizmet sektörleri ülkenin ekonomik 

büyümesinde en büyük katkıya sahiptir. 

İngiltere’de son yıllardaki temel ekonomi politikaları bütçe açığını azaltmak üzere 

hazırlanan mali sıkılaştırma programlarına dayanmaktadır. Bütçe açığı konusunda beklenenden 

daha yavaş bir şekilde azalma yaşanmıştır. Diğer taraftan hükümet kamu politikaları alanında da 

baskı ile karşılaşmaktadır. 2019 yılı itibariyle hane halkı tüketiminin büyümeyi tetikleyen en 

önemli faktör olması beklenirken, yatırımların da olumlu yönde katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. Enerji maliyetlerindeki düşüşün tüketim malları fiyatlarının üzerindeki baskıyı 

azaltması, ücretlerde yaşanan iyileşme ihtimalinin yeni iş fırsatlarını geliştirmesi tüketim 

harcamalarını olumlu yönde etkilemektedir. İngiltere’nin yıllık büyüme hızı 2018 yılında 1.8 dir. 

İngiltere’nin tüm sektörlerde ithalatı 2018 yılında yaklaşık olarak 670 milyar USD olarak 

gerçekleşmiştir. İngiltere’nin ithalatında ilk üç sırada Almanya, Çin ve ABD bulunmaktadır. 

Brexit kararı ile Avrupa Birliğinden ayrılması gündemde olan İngiltere hali hazırda AB’nin 

Ortak Gümrük tarifesine uymaktadır. Aynı zamanda AB’nin diğer ithalat politikaları da İngiltere’de 

geçerlidir. AB dışı ülkelerden yapılan ithalatta, AB’de uygulamada bulunan ortak kurallar ve 

kısıtlamalar İngiltere’de de yürürlüktedir. Bazı tekstil ürünleri, ayakkabı, çelik ve seramik 

ürünlerde uygulanan ticaret politikası önlemleri, bu kapsama girmektedir. İnsan ve çevre sağlığı 

ile ürün güvenliği gerekçesiyle uygulanması gereken kurallar bulunmaktadır (Örneğin; 

standartlara uygunluk, CE işareti vs.).  

İngiltere pazarında, etiketleme ve paketleme ile ilgili belirli kurallar söz konusudur. 

Örneğin, ürünlerin İngilizce etiket taşıması, ürün üzerinde miktarını/adedini/ebadını gösteren 

etiket bulundurulması ve etiketlerde yanıltıcı/yanlış bilgilere yer verilmemesi gerekmektedir. 

Ürün ambalajı üzerinde yeterli güvenlik açıklamalarının bulunması; büyük işletmelerce kullanılan 

paketleme malzemelerinin yeniden dönüşüm sürecine sokulabilmesi gerekmektedir. 
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 Bunların yanı sıra, fikri ve sınai mülkiyet ile ilgili kurallara özen gösterilmekte ve bu 

pazarda iş yapmak isteyen firmaların bu konudaki yasa ve kurallara azami dikkat etmeleri 

menfaatleri gereği görülmektedir. 

Britanya Perakende Konsorsiyumu (BRC) verilerine göre, tüketici harcamaları mevsimsel 

etkiler ve Brexit endişelerinin etkisi ile 11 aydır ilk kez düşüş göstermiştir. BRC’nin verilerine göre, 

üyelerinin) toplam satışlarının 2019 Mart ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 0,5 

azaldığını göstermektedir. 

İngiltere net ithalatçı konumunda bir ülkedir. Özellikle tekstil, konfeksiyon gibi emek 

yoğun sektörlerde, özelliği olan bazı ürünler hariç üretim yapılmamakta, talep ithalatla 

karşılanmaktadır. 

İngiltere’nin tül perde ve brode ithalatında toplam ithalatı 2.4 milyar USD’dir. İngiltere pazarı 

2017-2018 yılları arasında %2 büyümüştür. Bu pazarda ilk 3 ülke sırasıyla, Çin, Pakistan, Hindistan, 

Almanya ve Türkiye yer almaktadır.  Türkiye ilk 3 ülkeye göre pazara yakınlık bakımından oldukça 

avantajlı konumdadır. 

İngiltere satış yapısı büyük ölçekli mağaza zinciri ağırlıklıdır. Büyük mağazalar sektöründe giyim ve 

ev tekstili ürünleri satışlarda birinci sırada yer almaktadır. Sektörün hizmet sınırları çok geniştir. 

Harrods, Selfridges, John Lewis gibi hemen her türlü ürünün satıldığı mağazaların yanı sıra, House of 

Fraser, Harvey Nichols, Debenhams gibi tekstil ve konfeksiyon sektöründe yoğunlaşmış mağazalar 

bulunmaktadır. Bu sebeple İngiltere pazarı için perakende mağazalar zincirlerinin satın almaları ile 

iletişim kurulması gerekmektedir. 

9.3. Kazakistan 

9.3.1. Türki Cumhuriyetleri’nin Genel  Özellikleri 

Türki Cumhuriyetleri; Orta Asya ülkeleri olarak adı geçen, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 

Türkmenistan ve Azerbaycan'a verilen ortak addır. 

20. yüzyılın son on yılında, SSCB’nin dağılması ile Kafkaslar ve Orta Asya’da bulunan 

devletlerin bağımsızlığını kazanması yeni bir süreç başlatmıştır. Bu süreçte Azerbaycan ile Orta 

Asya Türk Cumhuriyetleri’nin yeniden bağımsızlığını kazanması, küresel  siyaset ve ekonomi  

bakımından  yeni  bir  durumun  ortaya  çıkmasına  zemin  hazırlamıştır.   

Türkiye’den başlayıp doğuda Çin sınırına kadar uzanan bölgede yaklaşık olarak 145 milyon 

insan   yaşamaktadır. Bu  nüfusun  tamamına  yakını  Türklerden  oluşmaktadır. Bunun en önemli 

göstergelerinden biri dil haritasıdır.  
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Türkiye Cumhuriyeti’nden başlayarak doğuda Çin’in doğusu, kuzeyde Kuzey Denizi’ne 

kadar olan sahada Türkçenin yaygın olarak kullanıldığı anlaşılmaktadır 

Orta Asya Türk Cumhuriyetleri SSCB’nin Ekim 1991 yılında dağılması ile bağımsızlığını 

kazanmış oldu.  1991  yılında  bağımsızlığına  kavuşan  bu  devletlerin  önceliklerinden  biri  

varlıklarını  sürdürebilmek  için  “milli  bir  devlet  oluşturma”  sürecine  girmeleridir.  

 Dolayısı  ile  SSCB  döneminde  uygulanan  politikaların  bir  sonucu  olarak  Türk  kimliğinin  

ihmal  edilmesi  ile  Kazak,  Kırgız,  Özbek  ve  Türkmenlerden  oluşan  Orta  Asya’daki  her  devlet,  

öncelikle  kendi  milli devletini kurma ve yaşatma politikalarını hayata geçirmiştir.  

Bu noktada işaret edilmesi gereken  önemli  hususlardan  biri,  bağımsızlık  öncesi  

dönemde  tek  partiye  dayalı  (Komünist  Parti)  yönetim  anlayışının  hâkim  olduğu  otokratik  

yapının  bağımsızlıktan  sonra  da  devam  etmesidir.  

SSCB  döneminde  oluşturulan  ve  uygulanan  politikaların  bir  sonucu  olarak,  bu  devletin  

yönetiminde  bulunan  devlet  başkanları  birbirlerinden  farklı  dış  politikalar  izlemeyi  tercih 

ettiler. Dolayısı ile bazı Türk Cumhuriyetleri eskiden olduğu gibi SSCB’nin devamı olan Rusya 

Federasyonu ile ilişkileri güçlendirirken, bir kısmı ABD, İngiltere ve Çin gibi ülkelerle ilişkilerini 

geliştirmeyi tercih etmişlerdir.  

Bütün bunlar Türkiye Cumhuriyeti, Azerbaycan ve Orta Asya  Türk  Cumhuriyetleri’nin  

birbirlerinden  farklı  uluslararası  alanlarda  (platformlarda)  bulunmalarına  zemin  hazırlamış,  

Türkmenistan  tarafsızlık  ilkesini  benimserken,  Kırgızistan,  Özbekistan ve Kazakistan, Şanghay 

İşbirliği Örgütüne dâhil olmuştur. 

9.3.1. Kazakistan’ın Ticari  Yapısı 

Bağımsızlıklarının üzerinden yaklaşık 30 yıllık bir süre geçmesine rağmen, Türkiye’nin Türk   

Cumhuriyetleriyle   olan   sosyo-ekonomik   ilişkilerinin   beklenen   ve   istenilen     düzeyde     

olmadığı     görülmektedir. Türk     Cumhuriyetlerinin  sahip  oldukları  stratejik  önem  ve  doğal  

kaynaklar  açısından zengin  olmaları,  Amerika  ve  Avrupa  Birliği  başta  olmak  üzere  gelişmiş  

pek  çok  ülkenin  bu  cumhuriyetlerle  ekonomik  ilişkileri  geliştirme  yönünde  büyük  çabalar  

göstermelerine yol açmasına karşılık, Türkiye ile ticari ilişkileri karşılıklı güven esasına dayalı 

olarak oldukça sınırlı kalmıştır. Ayrıca mesafelerin uzaklığı sebebiyle bu ülkelerin daha yakın 

pazarlar olan Çin, Hindistan, Kore gibi ülkelere yönelmesine sebep olmuştur. 
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Türki cumhuriyetleri içerisinde en yüksek ekonomik performansı gösteren ülke Kazakistan 

olmuştur. Orta Asya’nın serbest piyasa ekonomisini   en   etkin   uygulayan   ülkesi   olarak   

gösterilmektedir.   Ülke,   zengin   kaynakları  sayesinde  Orta  Asya’ya  gelen  toplam  doğrudan  

yabancı  yatırımların %80’ni  çekmeyi  başarmıştır. Ülke ekonomisi büyük ölçüde petrol ve   doğal   

gaza   dayalıdır.   Kazakistan’ın   sahip   olduğu   zengin   doğal   kaynak   potansiyeli,  özellikle  

petrol  ve  doğal  gaz  rezervleri,  başta  Avrupa  Birliği  olmak üzere,   birçok   topluluk   ve   ülkeyi   

cezbetmektedir.   Dolayısıyla,   Kazakistan’ın bağımsızlığını  kazandığından  itibaren  çeşitli  

entegrasyonlar  için  anlaşma  yollarının arandığı  görülmektedir.  Bu  doğrultuda,  artan  petrol  

fiyatları ülkenin  gelir  düzeyini  hızla  artırmış  ve  bu  artış  diğer  ülkelerle  olan  ilişkilerde olduğu    

gibi Türkiye’ye de    yansımıştır. Ancak  yine  de  Türkiye’nin  dış  ticaretinde  Kazakistan’ın  payı  

oldukça  düşüktür.  

Kazakistan ithalatının baş aktörleri; Rusya, Çin, Almanya, İtalya ve ABD’dir. Türkiye 

Kazakistan ithalatında %2’lik payla Fransa’nın ardından 9. Sırada yer almaktadır. 

Yüksek miktardaki kayıt dışı ticaret hacmi ithalatın izlediği seyrin takibine yönelik 

girişimleri güçleştirmektedir. Kazakistan’ın Rusya, Kırgızistan ve Özbekistan ile sahip olduğu geniş 

ve geçişi kolay sınırlar kayıt dışı sınır ticaretine olanak tanımakta ancak sınır ticaretinin hacmi dış 

ticaret verilerine yansıtılamamaktadır. Kayıt altına alınamayan ithalatın büyük çoğunluğu gıda dışı 

tüketim malları ve ikinci el arabalardan oluşmaktadır. İnşaat malzemeleri ithalatı ve doğrudan 

yabancı yatırımların sermaye malları ithalatı önemli ithalat kalemleridir. Enerji ithalatı –başta 

Rusya’dan gerçekleştirilen kömür ve elektrik olmak üzere- düşerken, Özbekistan’dan gaz ithalatı 

artmaktadır. 

 Ticaretin gelişmesini sınırlayan en önemli problem, Kazakistan’ın tamamen kara ile çevrili, 

denize kıyısı olmayan bir ülke olmasıdır. Bu nedenle ihracatta ve ithalatta maliyetler çok fazla 

yükselmektedir. Ayrıca bir diğer sorun da önemli petrol ve gaz ihracatı yollarının ülkenin dünya 

enerji piyasasındaki en önemli iki rakibi olan Rusya ve İran üzerinden geçmesidir. Ülkenin denize 

en yakın limanları Rusya ve Gürcistan’ın Karadeniz’deki kıyılarına yakın limanlardır. Kazak 

mavnaları Karadeniz’e Rus egemenliğindeki bir suyolu olan Volga-Don kanalından 

girebilmektedir.   

Tül perde ve brode sektöründe Kazakistan ithalatı yaklaşık olarak 2 milyon USD ile oldukça 

düşüktür. Bu rakamın bu seviyede olmasında Kazakistan gümrüğünde uygulanan politikaların 

etkili olduğunu söylemek mümkündür. Bu sebeple İthalatın önemli ölçüde Rusya üzerinden 

yapıldığı görülmektedir. Doğrudan Türkiye ithalat oranı %7.4 dür. 
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9.4. Birleşik Arap Emirlikleri 

 9.4.1 BAE’nin Genel Yapısı 

Birleşik Arap Emirlikleri, 7 emirlikten oluşan monarşik yapılardan oluşan devletlerdir. Federal 

Yüksek Konsey (FYK): Yedi Emirden oluşan Yüksek Konsey, BAE’deki en üst düzey siyasi karar 

organıdır. Konsey, üyeleri arasından Devlet Başkanını, Başbakanı ve Bakanları seçmektedir. 

Yüksek Konsey’in Başkanı, aynı zamanda BAE Devlet Başkanı’dır. Devlet Başkanı (Yüksek Konsey 

toplantı halinde olmadığı zamanlar) Konsey’in tüm yetkilerini kullanabilmektedir. Dolayısıyla, 

Devlet Başkanı yasama ve yürütme yetkisine de sahiptir. Abu Dabi ve Dubai emirlerinin FYK’da 

veto yetkisi bulunmaktadır. BAE’nin kuruluşundan itibaren, Devlet Başkanının Abu Dabi Emiri, 

Başbakanın ise Dubai Emiri olması yönünde (yazılı olmayan) bir mutabakat vardır. Dış politika, 

güvenlik, ordu ve askeri konular ağırlıklı olarak Abu Dabi Emirliği’nin kontrolündedir. Abu Dhabi 

Emiri Şeyh Khalifa Al-Nahyan (ülkenin kurucu başkanı Şeyh Zayed Al-Nahyan’ın oğlu) 2004 

yılından beri Devlet Başkanıdır. BAE'nin karar alma mekanizmasında, kesin hatlarıyla yasama, 

yürütme ve yargı olarak kuvvetler ayrımı yoktur. BAE'nin devlet yapısında yasama yetkisi daha 

çok yürütmededir. BAE, 1996 yılından bu yana Dünya Ticaret Örgütü’nün (DTÖ), 1998 yılından 

beri on yedi Arap ülkesinden oluşan Pan-Arab Serbest Ticaret Alanı’nın (PAFTA) ve ayrıca Arap 

Körfezine kıyısı bulunan 6 Arap ülkesinden meydana gelen Körfez İşbirliği Konseyinin (KİK/GCC) 

üyesidir. 

Serbest piyasa ekonomisinin hakim olduğu BAE’nin ekonomik zenginliği büyük ölçüde 

petrol ve doğal gaz üretimine ve ihracatına dayanır. Sektörün GSYİH içindeki payı yaklaşık %37’dir. 

Dünya finansal krizi ve en büyük ithalatçısı Çin ekonomisinin yavaşlaması ve son olarak 

2014 yılının ikinci yarısından itibaren petrolün uluslararası piyasa fiyatında yaşanan %50 

oranındaki düşüş BAE ekonomisini de (hidrokarbon ihraç gelirini) olumsuz etkilemiştir. Bu 

çerçevede, sanayi üretimi ve ihracatı da bu dalgalanmalardan doğrudan etkilenirken, harcamalar, 

tüketim, ithalat dolaylı biçimde etkilenmiştir. İç faizler yükselmiş, kredi piyasası daralmış, 

piyasadaki para miktarı azalmıştır. Global finansal kriz ve akabinde petrol fiyatının düşmesinden 

dolayı cari işlemler fazlası ve bütçe gelirleri azalmıştır. Büyüme hızının yavaşlamasıyla birlikte 

ekonomi küçülmüştür. Bütçe gelirlerini artırabilmek için, IMF ile de istişare edilerek, 2015 yılında 

(sıkı) mali ve parasal politikalarla bazı tedbirler yürürlüğe konulmuştur. Bu tedbirler; akaryakıt 

desteğine/sübvansiyona son vermek, kamu kuruluşlarına hibe ve kaynak transferlerini 

sınırlandırmak, faizleri yükseltmek, kamu harcamalarında tasarrufa gitmek, elektrik ve su tüketim 

fiyatlarına zam yapmak şeklinde olmuştur. Federal Hükümet ayrıca, petrol fiyatının düşmesinden 

kaynaklanan gelir düşüşünü telafi etmek amacıyla 2018 yılında %5 oranında KDV’yi yürürlüğe 

koymuştur. 
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9.4.2 BAE’nin Dış Ticareti 

BAE'de ticaret düzenlemeleri liberal niteliktedir. İç piyasa rekabetçi, fiyata duyarlı ve dışa 

açık bir pazardır. Bölgedeki diğer ülkelerin de önemli ölçüde mal ve hizmet tedarik ettiği veya 

temin ettiği bir ticaret merkezi konumundadır. Pazarın bu özelliğinden dolayı, ülkede her ülkeye 

ait ürün bulmak mümkündür.  

Ülkede tarım ve sanayi üretimi yetersiz olduğundan, ihtiyaçların büyük bir bölümü ithalat 

yoluyla karşılanmaktadır. İthal ettiği başlıca ürünler motorlu taşıtlar, elektrik ve elektronik 

ürünler, mücevherat, parfüm ve kozmetik ile gıdadır. En büyük tedarikçileri Çin, Hindistan ve 

ABD’dir. 

Dubai, bulunduğu coğrafyada ticaret, finans ve turizm merkezi (hub) olma stratejisi 

izlemektedir. Pazar/nüfus olarak küçük olduğundan, dış ticareti “re-export”a dayanmaktadır. 

Liman ve serbest bölgelerinde altyapı ve hizmet anlayışı gelişmiştir. Kalkınmada Hong Kong ve 

Singapur’u örnek almaktadır. Başlıca satış yaptığı pazarlar; İran, Irak, Hindistan ile Doğu ve Kuzey 

Afrika ülkeleridir. Kayda değer sayıda İran kökenli nüfusun ve işadamının yaşadığı Dubai, İran’a 

uygulanan uluslararası ambargonun kaldırılmasını Dubai ekonomisi için olumlu bir gelişme olarak 

değerlendirmektedir. Re-export, enerji ürünleri satışı haricinde, önemli bir dış ticaret geliridir. 

İran, Irak ve Hindistan başlıca re-export pazarlarıdır. Dünya Bankasının 2019 yılı araştırmasına 

göre; BAE 190 ülke içinde iş yapma kolaylığı açısından 11. sırada yer almaktadır. 

BAE’nin tüm dünyadan yapmış olduğu ithalat 2018 yılında 260 milyar USD olmuştur. 

BAE’nin ithalatında en büyük ortağı %14.5 Pazar payı ile Çin’dir. Çin’i sırasıyla; Hindistan, Japonya 

ve Almanya izlemektedir. Türkiye 2018 yılında BAE’ye 3.4 milyar USD ihracatla %1.3 pay 

almaktadır. 

Tül perde ve brode grubunda BAE’nin ithalatı 30 milyon USD2dir. Bu alanda en fazla 

ihracatı Çin yapmaktadır. Çin’in ihracatı 13 milyon USD’dir. Çin’i sırasıyla Hindistan ve Türkiye 

takip etmektedir. Türkiye 2.5 milyon USD ile % 8.6 Pazar payına sahiptir. 

BAE’de ithalat %5 Gümrük vergisine tabidir. Piyasada uluslararası rekabet çok yoğundur 

ve piyasada tutunabilmek için rekabet üstünlüğüne sahip olunması gerekmektedir. Kalite, raf 

ömrü (üretim ve son kullanım tarihi), satış sonrası hizmet ve standartlara uygunluk gibi faktörlerin 

önemi göz ardı edilmemelidir. Fiyat belirlenirken, rakip ürünlerin fiyatları dikkate alınmalıdır. 

Piyasada güven kaybetmiş bir marka veya firmanın bu piyasada bir daha tutunabilmesi zordur. 
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9.5. Sırbistan Pazarı 

9.5.1. Sırbistan’ın Genel Yapısı 

Sırbistan Yugoslavya’nın dağılması ile birlikte Karadağ’ın ilişkilerinin yeniden tanımlanması 

çerçevesinde 2002’de imzalanan Belgrad Anlaşması’nın ardından 4 Şubat 2003 tarihinde Anayasal 

Şart resmen kabul edilmiş, ülkenin adı Sırbistan ve Karadağ Devlet Birliği olmuştur. Sırbistan ve 

Karadağ Devlet Birliği’nin bir parçası olan Karadağ, 21 Mayıs 2006 tarihinde düzenlenen 

referandumun ardından, 3 Haziran 2006 tarihinde bağımsızlığını ilan etmiştir. Sırbistan 

Parlamentosu ise 5 Haziran 2006 tarihinde aldığı bir kararla, Sırbistan Cumhuriyeti’nin, Sırbistan 

ve Karadağ Devlet Birliği’nin “ardıl devleti” olduğunu ilan etmiştir. 

2018 yılı tahminlerine göre Sırbistan’ın nüfusu, 7 milyondur. Nüfusun  % 14,5’i 0-14 yaş, 

% 67’si 15-64 yaş arasında, % 18,5’i ise 65 yaş üstündedir. Nüfusun yarısından fazlası (% 56) büyük 

şehirlerde yaşamakta olup, okuryazarlık oranı % 98’dir. 

Sırbistan’da yatırımların tam anlamıyla yapılamaması, yeni iş olanaklarını yaratmayı ve 

işsizliği azaltmayı engellemektedir. Bu nedenle Sırbistan Hükümeti, özellikle yabancı yatırımcının 

ülkeye gelmesi konusunda çağrılar yapmakta, başta elektronik, bilgi teknolojisi ve otomotiv 

sektörleri olmak üzere yabancı yatırım çekmeyi hedeflemektedir. 

Sırbistan, Bağımsız Devletler Topluluğu dışında Rusya Federasyonu ile Serbest Ticaret 

Anlaşması imzalayan tek ülkedir. Avrupa Birliği’ne üye olmayan Merkezi ve Güneydoğu Avrupa 

ülkelerinin oluşturduğu Orta Avrupa Serbest Ticaret Anlaşması’na (CEFTA) taraf olan ülkelerden 

biri de Sırbistan’dır.(Arnavutluk, Bosna-Hersek, Makedonya, Moldova, Karadağ ve Kosova). 

Sırbistan, Aralık 2009 tarihinde EFTA ülkeleri ile de bir Serbest Ticaret Anlaşması 

imzalamıştır. Avrupa Birliği 2003 yılındaki Selanik Zirvesinde, Sırbistan’ı potansiyel aday ülke 

olarak ilan etmiş, 2012 Mart ayında da aday ülke statüsü vermiştir. Ayrıca Sırbistan’ın, Türkiye, 

Kazakistan ve Beyaz Rusya ile Serbest Ticaret Anlaşmaları, ABD ile de Tercihli Ticaret Anlaşması 

bulunmaktadır. 

9.5.2. Sırbistan’ın Dış Ticareti 

Güney-Doğu Avrupa, Avrupa’nın en yüksek büyüme oranına sahip ve küresel olarak da en 

hızlı gelişen bölgesidir. Sırbistan’ın da taraf olduğu Merkezi Avrupa Ülkeleri Serbest Ticaret 

Anlaşması-CEFTA, Güney-Doğu Avrupa ülkelerini içeren ve yaklaşık 30 milyon kişilik bir pazarı 

barındıran bir serbest ticaret bölgesi yaratmıştır. 
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Sırbistan, CEFTA Anlaşması ve yaptığı diğer bölgesel ve ikili ticaret anlaşmaları ile AB, ABD, 

Rusya Federasyonu, Kazakistan, Türkiye, Güneydoğu Avrupa, Avrupa Serbest Ticaret Anlaşması 

Ülkeleri ve Beyaz Rusya’yı da kapsayan 1 milyar kişilik bir ticari pazarın merkezinde 

bulunmaktadır. 

Sırbistan’ın dış ticaret hacmi 2018 yılı itibariyle 1,2 milyar dolar düzeyindedir. Ülke ağırlıklı 

olarak; demir çelik, elektrikli ve elektriksiz makineler, plastik ve plastik işleme ürünleri, hububat, 

sert kabuklu meyve, bakır ve bakır ürünleri ihraç etmektedir. İthalatındaki başlıca ürün grupları 

ise mineral yakıtlar, elektriksiz ve elektrikli makineler, otomotiv ana ve yan sanayi, plastik ve 

plastik ürünleri, kağıt ve kağıt ürünleridir. 

Sırbistan ihracatının büyük kısmını AB ve çevresindeki Balkan ülkelerine 

gerçekleştirmektedir. İthalatın gerçekleştirildiği önemli ülkeler arasında ise Almanya, İtalya, 

Rusya Federasyonu, Çin ve Macaristan gelmektedir. 

Gerek ikili ekonomik ilişkiler gerekse Türk ürünlerinin AB’ye ulaşımı açısından Sırbistan Türkiye 

için kilit bir ülke konumundadır. Sırbistan’a ihraç edilen ürünler arasında kumaş, elektriksiz 

makineler, kabuklu meyveler, örme eşya, yaş meyve sebze, plastik ve plastik eşya, otomotiv ana 

ve yan sanayi, demir çelikte eşya, kağıt ürünleri bulunmaktadır. İthalatımızdaki önemli ürünler 

ise; demir çelik, petrol yağları, sentetik kauçuk, arıtılmış bakır, bakır alaşımlarıdır. 

2010 yılında iki ülke arasında imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması gereği 2015 yılından bu 

yana sanayi ürünlerinin karşılıklı ithalatı gümrüksüz yapılmaktadır. Tarım ürünlerinde ise gümrük 

vergileri kalmakla birlikte, belirlenen bazı ürünlerde “En Çok Kayırılan Ülke” (Most Favored 

Nation-MFA) statüsü uygulanmaktadır. 

Türkiye ile Sırbistan arasındaki ticaret hacmi 2018 yılında 1,2 milyar dolar civarında 

gerçekleşmiştir. İki ülke arasındaki ticari potansiyelin daha fazla olduğu ve Sırbistan pazarında 

ülkemiz firmaları açısından önemli fırsatlar yer aldığı düşünülmektedir. 

Sırbistan’ın tül perde-brode grubunda yapmış olduğu ithalat 1.6 milyon USD’dir. 

İthalatının önemli bölümü Çin’den yapılmaktadır. Çin; 811 milyon USD ile yaklaşık %50 Pazar 

payına sahiptir. Türkiye, 254 bin USD ile %7’lik Pazar payına sahiptir. 
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10. STRATEJİ VE YOL HARİTASI  

 10.1. Genel Değerlendirme 

İhtiyaç analizi; Düzce Tül Perde – Brode URGE kümelenmesinde bulunan 13 işletmenin 

içinde bulundukları mevcut durum, sektörün genelinden başlayarak firma analizine dek adım 

adım incelenerek yapılmıştır. Firmaların rekabet gücünü ve fonksiyonel yetkinliklerinin ölçülmesi 

ardından firma ihtiyaçlarını detaylı olarak belirlemeye yönelik olarak, işletmelerin içinde 

bulundukları sektörel koşullar, bölgenin getirileri ve işletmelerin mevcut durumu 

değerlendirilmiştir. 

İhtiyaç analizi sürecinde gerçekleştirilen çalışmalar ve elde edilen veriler 

değerlendirildiğinde, proje kapsamında yer alan 13 firma için izlenecek rekabet stratejisi 

“Kümelenme Birlikteliğinin geliştirilmesi için Ortak hareket Etme, Kümenin Niteliğini Artırma ve 

Yeni Pazarlar hedefli olarak “Ortak Faaliyetler ile Pazarlama Gücünün ve Uluslararası Alanda 

Rekabetçiliğinin Arttırılarak İhracatı Arttırma” şeklinde olacaktır. Projeye dahil olan işletmelerin 

içinde bulundukları sektörel koşullar, bölgenin getirileri ve işletmelerin mevcut durumu aşağıdaki 

gibidir; 

▪ 2000’li yıllarda Düzce’nin yatırımda öncelikli bölge olarak yer almasından sonra sektöre 

giriş engellerinin düşük olmasından dolayı çok sayıda üretici bölgede üretime başlamış , 

bu durum bölgede sistemli üretim yapanların yanı sıra merdiven altı tabir edilen üretimi 

de teşvik eder hale gelmiştir. Bu sebeple bölgede çok fazla üreticinin yer aldığı düşük 

maliyetli üretim yapılan ve pazarın çok fazla rakip arasında bölündüğü bir yapı haline 

gelmiştir. 

▪ Sektörde ciddi bir yurtiçi yurtdışı rekabet söz konusudur. Bu durum işletmeleri çok fazla 

etkilemekte, işletmelerin önemli bölümü ciddi darboğazın içinde bulunmaktadır.  

▪ Sektörün en önemli yapısal özelliği, fason üretim yapıları sebebiyle alıcıların üreticiler 

üzerinde yaptırım gücünün olmasıdır. Alıcı bu güç sebebiyle üretici üzerinde baskı 

oluşturmakta, kolayca başka bir alternatif seçebilmektedir. 

▪ Bölgede üreticilerin çok az bölümünün geçmiş iş tecrübeleri sektöre aittir. Geçmiş iş 

tecrübelerinin yetersizliği, yeni pazarlar bulma noktasında birçok sorunu da beraberinde 

getirmiştir. Firmalar Pazar bulma güçlüğü sebebiyle fason ağırlıklı üretimi tercih 

etmişlerdir. 
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▪ Firmaların kurumsal altyapıları, İK politikaları yetersizdir. Hemen hiçbirinde yurtiçi yurtdışı 

pazarlarda rekabet edebilecek insan kaynağı bulunmamaktadır. 

▪ Bölgenin sektördeki dezavantajlarının yanı sıra önemli avantajları da söz konusudur.  

Üretim altyapıları  bölge için oldukça iyidir. Üretim kapasiteleri, nitelikli elemana erişim 

pazarın yapısına uyum sağlayabilecek esneklik  sektörün avantajları arasındadır. 

▪ Bölgede üretimde bulunan firmalar artık fiyat rekabeti ile ayakta kalmalarının mümkün 

olmadığını görmektedir. Bu sebeple bundan sonra yapılacaklar ve uygulanacak stratejiler 

son derece önemlidir. 

9.2.Öneriler 

Firmaların yapısı değerlendirildiğinde; projenin başarılı yönetilmesi için firmaların karar verme 

sürecine etkin katılımları büyük önem taşımaktadır. Düzce Brode   grubunun değer zinciri 

çerçevesince yapılan incelemelerin ardından çıkarılacak yol haritası ve bundan sonrası için 

izlenecek politikalar şu şekilde tavsiye edilmiştir. 

Öncelikle kümelenme çok önemlidir. Projenin başarısı işbirliği kuruluşu ve katılımcı 

firmalar arasında koordinasyonu sağlayacak politikalar üretmekten geçer. Firmaların yapısı 

değerlendirildiğinde; projenin başarılı yönetilmesi için firmaların karar verme sürecine etkin 

katılımları büyük önem taşımaktadır. Böylece, proje aktivitelerinin gerçekleştirilmesi aşamasında 

oluşabilecek olan beklenti farklılıklarının önüne geçilmesi mümkündür. Bu amaçla kümeye yönelik 

3 aşamalı bir çalışma planı hazırlanmıştır. 

1. Firmalar arasında sektörel işbirliğinin geliştirilmesi 

2. Katma Değerli Ürünlere Geçişi Sağlamak için Yenilik Alt Yapısının Oluşturulması 

3. Ortak Faaliyetler planlanması ve bu şekilde Pazarlama Gücünün yaratılarak  İhracatın 

Arttırılması. 

9.2.1. Firmaların Mevcut Alt Yapılarını İyileştirilmesi 

Firmaların proje öncesi ve sonrasında birlikte hareket kabiliyetlerinin son derece sınırlı 

olduğu düşünülmektedir. Geçmişte bu konu üzerinde bazı çalışmalar yapılmış ve sonucunda 

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası meslek komitesi önderliğinde sektörel derneğin kurulması kararı 

alınmış ve dernek kurularak faaliyetlerine başlamıştır.  

Derneğin kurulması kümelenme ve strateji oluşturma açısında çok önemlidir. Ancak 

geleceğe yönelik karar alma noktasında dernek faaliyetlerinden çok daha fazlası gereklidir. 

Özellikle URGE faaliyetinin başarısı kesinlikle kümenin katılımcı firmalarının karşılıklı işbirliği ve 

geleceğe yönelik kararları almada katılım yüzdesi ile mümkün olacaktır.  
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Bu amaçla kümenin altında faaliyet gösterecek URGE projesinin başarılı bir şekilde 

yürütülmesini sağlayacak bazı komitelere ihtiyaç vardır.   

1. Proje Yürütme Komitesi 

Projenin 36 aylık periyodda istenilen hedeflere ulaşmasını sağlayacak projenin aktörlerinden 

oluşturulacak 3 kişilik bir komite kurulması. 

2. Teknik Destek Danışma Komitesi 

Küme, işbirliği kuruluşu ve Bakanlık nezdinde yürütülecek faaliyetleri koordine edecek, Faaliyet 

kapsamında planlanan eğitim, danışmanlık, yurtdışı organizasyonlarında gelen teklifleri 

toplayarak kümenin faaliyetlerini optimum şekilde yürütülmesini sağlayacak bir ekibin 

oluşturulması.  
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11. PROJE PLANI  

Düzce Brode Sanayicileri Uluslararası rekabetin geliştirilmesi projesi kapsamında kümeye 

yönelik aşağıdaki çalışma planı hazırlanmıştır.  

İhtiyaç analizinde projede ön görülen faaliyetler, eğitim, danışmanlık, yurtdışı pazarlama ve 

alım heyeti başlıklarında verilmiştir. Yurtdışı pazarlama faaliyetleri kapsamında hedef Pazar araştırma 

çalışmaları, Ön Ziyaret ve Doğrulama Çalışmaları, Hedef Pazar Tanıtım Çalışmaları, Belirlenen Fuarlar 

Kapsamında İkili Görüşme Organizasyonları ve belirlenen fuarlara katılım sağlanacaktır. 

11.1. Proje Kapsamında Önerilen Eğitim ve Danışmanlıklar 

 

SÜREÇ GELİŞTİRMEYE YÖNELİK 

EĞİTİMLER 
TEKNİK EĞİTİMLER 

 

Ekip Çalışması ve Liderlik Eğitimi 
Kumaşta Desen Tasarımı ve Uygulamaları 

Eğitimi 

Zaman Yönetimi Eğitimi Trend Takibi ve Analizi Eğitimi 
 

Maliyet Hesaplamaları Eğitimi 
Üretim ve Tasarım Sürecinde Kalite 

İyileştirme Eğitimi 

E Ticaret Eğitimi Tekstilde Renk Bilgisi Eğitimi 

Yalın Üretim Eğitimi Ürün Tasarımı Eğitimi 

İnovasyon Eğitimi Enerji Verimliliği Eğitimi 

Marka Yaratma Konumlandırma Eğitimleri İSG Eğitimleri 

KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİMLERİ DANIŞMANLIKLAR 

Dış Ticaret Eğitimleri İhracat Danışmanlığı 

Ticari İstihbarat ve Yurtdışı Pazar Araştırma 
Eğitimi 

Yurtdışı Pazar Araştırma Danışmanlığı 

Aile Şirketlerinde Profesyonelleşme Eğitimi Kurumsallaşma ve Markalaşma Danışmanlığı 

Kurumsal Markalaşma Eğitimi Tasarım Danışmanlığı 

İnsan Kaynakları Yönetimi Eğitimi 
Üretim ve Tasarım Sürecinde Kalite 

İyileştirme Danışmanlığı 

Stratejik Pazarlama Yönetimi Eğitimi E Ticaret Danışmanlığı 

 

 

 



  
 

132 
 
 

 

11.2. Önerilen Yurtdışı Organizasyonları 

Proje kapsamında yapılacak olan yurtdışı organizasyonları son derece önemlidir. Bu sayede küme 

üyelerinin katılımı ile şu faydaların sağlanması amaçlanmaktadır;  

▪ Firmalarının Yurtdışı Tecrübelerinin Arttırılması,  

▪ Uluslararası Deneyim Kazandırılması,  

▪ Süreç İçerisinde Yapılacak Olan B2B görüşmelerine zemin hazırlanması 

▪ Hedef ülke tespitinde fikir edinilmesi 

11.2.1.Ziyaretçi Bazında Katılım Önerilen Fuarlar 

▪ HEIMTEXTIL Frankfurt - ALMANYA  

▪ TEXWORLD Paris – FRANSA 

▪ JAPANTEX Tokyo – JAPONYA 

 

11.2.2. B2B Önerilen Ülkeler 

Romanya Sırbistan İngiltere Ukrayna Mısır Japonya G. Afrika 

Fransa Almanya Rusya Bulgaristan Fas Tunus Cezayir 

ABD Mozambik Endonezya Malezya Polonya Çekya Macaristan 

Çin Kazakistan Özbekistan Moldova Azerbaycan Belarus Kırgızistan 

BAE S.Arabistan İran Hollanda Danimarka Irak Kuveyt 

 

11.3. Proje Faaliyet Çizelgesi 

11.3.1. Projenin Amacı 

Düzce TSO Tekstil Ve Brode Sanayi Sektörlerinin Uluslararası Rekabet Gücünün Artırılması Ve 

İhracatının Desteklenmesi. 

11.3.2. Hedefi 

UR-GE Projesi işletmelerinin 3 yıl/ 6 dönem içinde doğrudan ihracata başlaması ve en az 10 milyon 

USD doğrudan ihracat yapılması. 

11.3.3. Uygulanma Yöntemi 

1. Proje Yönetimi ve 3 Yıllık Planlama Aşaması 

İlk Dönemde, Proje Uygulama ve Denetim komitelerinin kurulması, ihtiyaç analizinde belirlenen 

faaliyetlere başlanması aşamasıdır. Ortalama süre 6 aydır. 

 

http://www.fuartakip.com/fuarlar/fuarturdetay.asp?ID=536&yer=
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2. İhracata Hazırlık Aşaması 

İşletmelerin ihracata hazırlanması için gereken yönetim, üretim, pazarlama ve satış kabiliyetlerinin 

geliştirilmesi için gereken faaliyetlerin yürütülmesi. Bu kapsamda gerekli olan eğitimlerin alınması, 

danışmanlık hizmetlerinin yürütülmesi, Küme ve firmaların tanıtımını hatta e ticaret yapmasını 

sağlayacak web portalının oluşturulmasıdır. Ortalama 1 yıl olarak planlanmaktadır. 

3. İhracat için Görüşmelerin Başlatılması ve İhracatların Yapılması 

3. Dönem sonundan itibaren belirlenen hedef pazarlarda B2B, Alım Heyeti ve Yurtdışı Pazarlama 

Faaliyetlerinin yürütülmesi. Ortalama 3 dönem olarak planlanmıştır. 

11.4. Faaliyet Çizelgesi 
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6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

PROJE BÜTÇESİ

850.000,00$             

5.803.000,00$         

150.000,00$             

4.050.000,00$          

200.000,00$             

200.000,00$             

150.000,00$             

150.000,00$             

2019

E Ticaret 4.500,00$                 

ARA TOPLAM 63.000,00$               

ARA TOPLAM

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

100.000,00$             

ALIM HEYETLERİ

Endonezya İş Gör.Paz. Ziy

Rusya İş Gör.Paz. Ziy

Polonya İş Gör.Paz. Ziy

Almanya İş Gör.Paz. Ziy

ARA TOPLAM

Fas İş Gör.Paz. Ziy

Fransa İş Gör.Paz. Ziy

Hollanda- Danimarka İş Gör.

Çin İş Gör.Paz. Ziy

Japonya İş Gör.Paz. Ziy

Malezya İş Gör.Paz. Ziy

Mısır İş Gör.Paz. Ziy

Tun.Cez. İş Gör.Paz. Ziy

Kazakistan İş Gör.Paz. Ziy

Özbekistan İş Gör.Paz. Ziy

İran İş Gör.Paz. Ziy

S.Arabistan İş Gör.Paz. Ziy

Bulgaristan İş Gör.Paz. Ziy

G.Afrika İş Gör.Paz. Ziy

150.000,00$             

150.000,00$             

100.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

100.000,00$             

700.000,00$             

İngiltere İş Gör.Paz. Ziy

İspanya İş Gör.Paz. Ziy

Romanya İş Gör.Paz. Ziy

Ukrayna İş Gör.Paz. Ziy

Dubai İş Gör.Paz. Ziy

40.000,00$               

10.000,00$               

300.000,00$             

200.000,00$             

200.000,00$             

130.000,00$             

3.000,00$                 

3.000,00$                 

25.000,00$               

30.000,00$               

25.000,00$               

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.500,00$                 

3.000,00$                 

4.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

TEXWORLD İş Görüşme

HEIMTEXTIL İş Görüşme

ARA TOPLAM

İKİLİ İŞ GÖRÜŞMELERİ

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

3.000,00$                 

Tic. İs. Y.Dış.Paz.Ar.

Kurumsallaşma ve Marka. 

Tasarım

Kalite İyileştirme 

YURTDIŞI TANITIM

JAPANTEX  İş Görüşme

ARA TOPLAM

Aile Şir.de Prof. 

Kurumsal Markalaşma 

İnsan Kaynakları Yönetimi 

Stratejik Paz. Yön. 

DANIŞMANLIKLAR

Dış Ticaret 

Ürün Tasarımı 

Tekstilde Renk Bilgisi 

Enerji  Verimlil iği 

ISG

Dış Ticaret 

Tic. İs. Y.Dış.Paz.Ar.

Ür. Sür. ve Tekn. 

Yalın Üretim 

Marka Yaratma Konum. 

Kumaşta Desen Tas. ve Uyg. 

Trend Takibi ve Analizi  

Ür.Tas.da Kalite İyileştirme 

İHTİYAÇ ANALİZİ 10.000,00$               

EĞİTİMLER

Ekip Çalışması ve Liderlik 

Zaman Yönetimi 

Maliyet Hesaplamaları 

10.000,00$               

20212020FAALİYETLER TAHMİNİ MALİYET

DÖNEM
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12. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 12.1.İhtiyaç Analizi Sürecinin Getirdiği Sonuç 

2019 Mayıs ayında başlayan “Düzce TSO Tekstil ve Brode Sanayi” Sektörlerinin 

Uluslararası Rekabet Gücünün Artırılması ve İhracatının Desteklenmesi Projesi, İhtiyaç Analizi 

süreci yaklaşık bir aylık saha ve masa başı çalışması ile tamamlanmıştır.  

Süreç; Düzce TSO ve Düzce Brode Üreticileri Derneği’nin URGE projesi ile bölgede faaliyet 

gösteren firmaların yaşadığı darboğazdan çıkabilmek için bir nebze umut ışığı aranması ile 

başlamış, Bakanlık müracaatı ve onayının alınması ile başlatılmıştır. 

İhtiyaç Analizi çalışması öncesinde yapılan masa başı araştırmasında tümden gelim 

metodu ile önce, Tekstil Sektörünün genel yapısı, mevcut durumu ve gelecekteki  beklentilerin 

neler olacağı araştırılmıştır. Daha sonra ev tekstil sektörü ve sonrasında brode sanayii sektöründe 

araştırmalar yapılmıştır. 

Araştırmalarda sektörün global yapısı, bölgesel entegrasyonlar ve Türkiye ilişkileri 

bağlamında aramalar yapılmış, Önce ürün gurupları ve GTİP numaraları tespit edilmiştir. Daha 

sonra elde edilen bilgiler ışığında sektörel aktörler tespit edilmiş, detaylı araştırmaya gidilmiştir. 

Saha araştırması öncesi katılımcı firmalar ile ön Düzce TSO’da ön bilgilendirme toplantısı 

yapılarak karşılıklı tanışma ve bilgi alış verişi yapılmıştır. Bu toplantıda firma sahibi/temsilcilerine 

saha çalışması öncesi temel bilgilerin edinilmesini sağlayacak ön bilgi formu dağıtılmış ve 

doldurulmaları istenmiştir. 

Ön bilgilendirme toplantısında, URGE hakkında gelen soruların yanıtlanması, süreç 

içerisinde izlenecek yol haritasının ne olması gerekliliği ve ihtiyaç analizinin nasıl yürütüleceği 

detaylı bir şekilde anlatılmıştır. 

İhtiyaç analizi saha çalışması 13 firma ile yaklaşık 10 iş gününde tamamlanmıştır. Bu 

süreçte her bir firma tek tek kendi yerlerinde ziyaret edilmiş ve en az 3.5 saat firmalarda 

kalınmıştır. 

Firma ziyaretlerinde sorumlu kurum yetkilileri ile birlikte karar verilen soru setleri 

kapsamlı bir şekilde sorulmuş olup, ayrıca tüm görüşmelerin ses kayıtları alınmıştır. 

Analiz çalışması nihayetinde son bir küme toplantısı yapılıp küme stratejisi hakkında ve 

hedef pazarlar ile ilgili karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
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İhtiyaç analizi çalışmasında elde edilen sonuçlar tekstil sektöründe faaliyet gösteren 

benzer tüm işletmelerin karşılaştığı sonuçlardan farklı değildir.  Bölge üreticileri fason çalışmanın 

tüm dezavantajlarına sahip olan işletmelerdir.  

Bir tarafta yüksek maliyetler, diğer yanda alıcının fiyat ve kalite baskısı, firmaları ciddi 

darboğaza sokmuştur. Her firmanın hemen hemen her malı üretebiliyor olması, alıcının 

kaçırılmaması için firmalara her türlü koşula uyum sağlama, hatta sırf işletmenin açık kalması 

sebebiyle maliyetlerin altında üretim yapma mecburiyetini getirmiştir. 

Düzce brode üreticileri için artık deniz bitmiştir. Artan maliyetler, pazarın yapısı, finansa 

erişimde yaşanan zorluklar, kurumsallaşamamanın   getirdiği sıkıntılar, bölge üreticilerinin çoğunu 

işyeri kapatma noktasına getirmiştir. Düzce brode sektörü, yurtiçi ve yurt dışı piyasalarda 

Türkiye’nin Çin’i diye ifade edilmektedir. Peki ne yapılmalıdır? 

12.2. Çözüm İçin Öneriler 

İhtiyaç Analizi çalışması , yukarıda altı çizilen soruların cevabını araştırmıştır. Sadece 

Bakanlığın istediği şartlarda şekil şartına uygun güzel yazılmış ama belki de muhatapları 

tarafından okunmayacak bir rapor yazılımını değil, sektörün can çekişmesine ilaç olacak çözüm 

arayışları öncelikli hedef olmuştur. 

Katılımcı işletmelerin KOBİ niteliğinde olan, çalışan sayısı olarak küçük işletmeler olması, 

ihtiyaç halinde hızlıca organize olabilecek büyük işletmeler gibi davranabilmelerini sağlamaktadır. 

Kümelenme yaklaşımının da temelinde yer alan güçlü işbirliği yapısı ile  UR-GE Projesi içinde yer 

alan işletmeler, büyük ölçekli pazarlardan gelen talepleri küme işbirliği içerisinde rahatlıkla 

çözebilecek esnekliktedir. Yapılması gereken, bölgede üretim faaliyetlerini yürüten aktörlerin 

kendi içlerinde güçlü bir yapıya kavuşmuş olmalarında yatmaktadır. Küme acilen içinde sağlam 

bir iletişim organizasyonuna oturtulmalıdır. 

URGE projesi hedef Pazar bulma öncelikli bir organizasyon değildir. Tabi ki nihai hedef 

yurtdışı pazarlara açılmak olsa da temel hedef işletmelerin kurumsal yapıya oturtularak istenen 

beklentileri karşılayacak altyapıya oturtulmasıdır. Zamansız yurtdışı organizasyonları altyapının 

istenen şartlarda olmaması sebebiyle faydadan çok zarar getirmesi kaçınılmazdır. İlk hedef 

firmaların kurumsallaşması, gerekli İnsan Kaynağının sağlanması, Uluslararası standartlara 

uygunluk için gereken tedbirlerin alınması ve bu süreçlerin gerçekleşmesi esnasında gereken 

sabrın gösterilmesidir. 
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Türkiye’de bugüne kadar yapılan tüm kümelenme ve URGE faaliyetleri uzun soluklu 

projelerdir. Başlangıçta büyük bir hevesle girilen bu yola zaman içerisinde ilginin azaldığı 

görülmektedir. Aslında bu durum kaçınılmaz bir sonuçtur. Bu sebeple tüm stratejilerin öncelikle 

katılımcı ve işbirliği kuruluşlarına açık bir şekilde anlatılması, URGE aktivitelerinin aralarının fazla 

açılmadan gerçekleştirileceği programların yapılması sürekli aktörlerin motivasyonun yüksek 

tutulması gereklidir. 

Türkiye’de proje kültürü ve ortak çıkarlar için birlikte hareket etme refleksi çok gelişmiş 

olmaması kümelenmelerin en önemli başarısızlık sebebidir. Bireysel olarak bir hiç ama birlikte bir 

güç olduklarının” katılımcılara doğru bir şekilde aktarılmış olması son derece önemlidir. Birlikte 

hareket ederek sektörde geleneksel çantacılık  ticaretinden uzaklaşılarak kurumsal yapılara 

kavuşulmasını sağlayacak, böylece aracılar birçok pazar için devre dışı bırakılarak doğrudan nihai 

alıcılara ulaşma şanlarına sahip olunacaktır. Doğrudan alıcılara ulaşılması yurtdışı pazara ulaşma 

kabiliyetini geliştirdiği gibi hedeflenen kar marjlarına ulaşılmasını sağlayacaktır. 

Ticarette yazılı olmayan ama uğraşan hemen herkesin bildiği temel kural bir malın karı; 

satışından değil alışındaki maliyetinden olduğudur. Bu durum brode sektörü içinde geçerlidir. 

Firmalar fason üretimde ya tamamen kendisine teslim edilen malzeme ile üretim yapmakta ve 

çok az bir kar marjıyla çalışmaktadır, yada  sınırlı üretici/ithalatçının kendisi için uygun gördüğü 

fiyatlardan tedarikini gerçekleştirmektedir. Bu durumda yüksek maliyet düşük fiyat politikası 

tehditi karşı karşıya kalmak durumundadır. Yapılması gereken firmalara alternatif tedarik 

kanalları yaratılmasının önünün açılmasıdır. Özellikle ihracata yönelik firmalar ekonomik etkili 

gümrük politikaları ile düşük maliyetli tedarik imkanının yaratılması gerekmektedir. Diğer maliyet  

kalemleri olan enerji, işçi maliyetleri, navlun, servis hizmetleri için mutlaka tedbirler alınmalı 

gerekli olması halinde yerel otoriteler bu konu ile ilgili harekete geçirilmelidir. 

Bölgede kamunun etkisi araştırıldığında sektörün çoğunlukla sorunlarını kendi içlerinde 

çözmeye çalıştıkları tespit edilmiştir. Örneğin, hiçbir devlet desteğinden yararlanamadıkları 

sadece Düzce’nin 4 bölge teşviklerinden kısmen yararlandıklarını belirtmişlerdir. Küme 

aktörlerinin bu konuda bilgilendirilmesi ve teşvikleri kullandırma konusunda özendirilmeleri 

gerekmektedir. 
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Nitelikli elemana ulaşım, eskisine nazaran  daha rahat olsa da sektör için hala önemli bir 

sorundur. Bölgenin coğrafi konumu eğitim konusunda birçok avantajı beraberinde getirmektedir. 

Sektör önce eğitim kurumlarından ne talep edeceğini tespit edebilmeli ve bunu aracısız ilgili 

kurumlara iletebilmelidir. Eğitim kurumları ve diğer resmi otoriteleri içine alacak organizasyonla 

başta tasarım, ARGE,ÜRGE olmak üzere sektörün ihtiyacı olan altyapının oluşturulması 

mümkündür. 

Küme kapanış toplantısında benimsenen fikirlerden biriside, doğrudan alıcıya ulaşabilecek 

çalışmaların yapılmasıdır. Bu konuda küme katılımcı firmalarının dahil olacağı bir web portalının 

oluşturulması, firma tanıtımının yanı sıra, doğrudan satış imkanlarının  sağlanması firmalarca 

kabul edilmiştir. Bu konuda  Çin Ticaret Bakanlığının resmi sitesi olan mofcom incelenmiştir. 

Benzer web sitesi için çalışmalara hemen başlanması kararı alınmıştır.  

Bu bağlamda yapılacak çalışmalardan bir tanesi de   internet veya arama  motorları 

üzerinden ilgili kişilere ulaşılmasını sağlayacak teknik altyapının oluşturulmasıdır. Söz konusu 

işlemler küme portalı üzerinden yapılabileceği gibi bireysel olarak firmalar tarafından da 

yapılabilmesi söz konusudur. Özellikle iletişim araçlarının etkin kullanımı küme firmalarının satış 

başarılarını arttıracağı muhakkaktır.  

Projenin sağlıklı bir şekilde işleyişinin sağlanması açısından en az 3 en fazla 6 aylık 

periyodlarda Proje Faaliyetlerinin ve Hedef Pazarların değerlendirileceği toplantıların 

gerçekleştirilmesi önerilmektedir.  

Son söz; ünlü İngiliz iktisatçı Adam Smith’in 17.yy da dış ticareti anlamak için söylediği ünlü 

bir sözü vardır; ”Dış Ticaret Zor ve Masraflı Bir İştir” 

URGE sürecinin tüm aktörlerinin bilmesi gereken en önemli şey, hedeflerinin sadece 

yurtdışı pazarlara çıkıyor olmaları değildir., Dış Ticaret süreci, sabır gerektiren bazen de 

maliyetleri olan bir süreçtir. Firmaların buna hazırlıklı olmaları, önceliğin satıştan ziyade 

pazarlarda kalıcı olmalarına yönelik tedbirlere başvurmalarıdır. 
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13.EKLER 

 

 İLGİLİ EKLER EKTEKİ DOSYADADIR.. 

 


